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بازگشت ایران به جمع 
غول های نفتی

 برگ ریزان دلار در
 راه است

در هانگژو هم انتظار 
معجزه نداشته باشید

 دلار و ین در
 سقوطی همزمان
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روند بیابانی شدن کشور صعودی استروند بیابانی شدن کشور صعودی است

وحید جعفریان درباره وضعیت عرصه های بیابانی کشور، افزود: طبق آمارهای موجود، 
بیابان  های طبیعی کشور در سطح ۳۲ میلیون هکتار است، اما آنچه اهمیت دارد بخشی 

از مراتع کشور ظاهری شبیه بیابان پیدا کرده، اما قابلیت بیابان را ندارند.
وی ادامه داد: تبعات منفی این عرصه ها بیشــتر است، زیرا حتی بیابان هم محسوب 
نمی شود.مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور اظهار داشت: 
اگر به موضوع بیابان زایی به معنای از دست رفتن قابلیت  های حیاتی خاک توجه کنیم، 
گستره وسیعی از مراتع کشور و همین طور جنگل های مناطق خشک به ویژه جنگل های 

زاگرسی مستعد تخریب سرزمین و بیابان  شدن هستند.

  ۸۸ درصد اراضی کشور پتانسیل تخریب سرزمین دارد
وی تصریح کرد: بر اساس آخرین گزارش های وزارت نیرو و دانشگاه تهران درباره بیابانی 
شدن کشور، ۸۸ درصد کشور پتانسیل تخریب سرزمین را دارد؛ یعنی به جز نوار باریکی 
از حوزه جنگل  های هیرکانی یا غرب کشور همه عرصه ها این وضعیت را دارد که شرایط 

نشان می دهد به نقطه هشدار رسیده ایم.
جعفریان گفت: سالیانه یک میلیون هکتار به عرصه های بیابانی کشور اضافه می شود 

که بخش عمده روند افزایش کانون  های بحرانی کشور به فرسایش بادی باز می گردد.
این مقام مسوول اظهار داشت: بنابراین افزایش ریزگردها در کشور به یک دغدغه تبدیل 
شده است، به طوری که مطالعات سال ۱۳۹۷ نشان می دهد ۳۰ میلیون هکتار مناطق 
تحت  تاثیر بیابانی شــدن داشتیم که در حال حاضر ۱۴ میلیون هکتار به کانون بحران 
ریزگرد در کشور تبدیل شده است.وی افزود: این درحالی است که بخش عمده ریزگردها 

از حدود ۲۵۰ میلیون هکتار حوزه  های خارج از کشور وارد ایران می شود.
مدیــرکل دفتر امور بیابان ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشــور تصریح کرد: 
رصد عرصه های طبیعی کشــور نشــان می دهد که روند افزایش کانــون  های بحرانی 
 ناشــی از فرســایش بادی بــه مراتب بیــش از یک دهه گذشــته بــوده و امیدواریم

 در سال ۱۴۰۲ بتوانیم با نتایج به دست آمده از مطالعات جدید اقدامات موثری در این 
زمینه داشته باشیم.

وی بیان داشت: طوفان  های ماسه ای و گرد و غبار و چالش  های ناشی از بیابان زایی که 
یک روند رو به افزایش در کشور دارد، به صورت مستقیم به بخش  های کشاورزی، صنعت، 
حمل و نقل و ســامت مردم خسارت وارد می کند و می تواند زمینه ساز بروز چالش ها و 
بحران های اقتصادی و اجتماعی فراوانی باشد که بخشی از این فرایند مرتبط با تغییرات 

اقلیمی و بخشی ناشی از استمرار خشکسالی هاست که کشورهای مختلف منطقه و کشور 
ما را درگیر کرده است.جعفریان گفت: البته در این بخش عوامل انسانی، چگونگی مدیریت 
منابع آب در تشدید این بحران تاثیرگذار است، زیرا نحوه سیاست های توسعه و مصرف 
منابع آب می تواند جریان تخریب سرزمین و طوفان  های ماسه و گردوغبار که پیامدی از 

تخریب سرزمین هستند را تشدید کند.
وی ادامه داد: اگر در برنامه  های توســعه ای کشــور، منابع آبی و نیاز آبی دشت  های 
ســیابی پایین دست را به درســتی نبینیم و در تعادل بخشی با آب  های زیرزمینی به 
نحوی عمل نکنیم که پایداری در این منابع ایجاد شود، در وهله نخست پوشش طبیعی 
مناطق بیابانی را از دست می دهیم؛ بنابراین شرایط برای فرسایش خاک خشک آسیب 
پذیر فراهم می شود و نتیجه این می شود که این روزها در اکثر عرصه های کشور همچون 

دشت سیستان، خوزستان، سرخس، جازموریان و غیره شاهد هستیم.
توســعه آبخیزداری تنها راهکار برای مقابله با بیابان زایی/ روند بیابانی شــدن کشور 

صعودی است

  ۷۰۰ هزار هکتار از برنامه های مدیریت پایدار سرزمین عقب هستیم
به گفته این مقام مسوول، آنچه که امروز برای توسعه پوشش گیاهی در کشور انجام 
می شود به هیچ عنوان با آنچه که به لحاظ خشکی اکوسیستم  های مناطق بیابانی اتفاق 
می افتد قابل قیاس نیست.وی اظهار داشت: در خوشبینانه ترین حالت نزدیک به ۳۰۰ هزار 
هکتار فعالیت اجرایی آبخیزداری در ســال انجام می شود، در حالی که باید یک میلیون 
هکتار عملیات آبخیزداری ناشی از تخریب سرزمین انجام شود؛ یعنی ۷۰۰ هزار هکتار از 

برنامه  های مدیریت پایدار سرزمین در حوزه بیابان  ها عقب هستیم.

  لزوم سرعت بخشی به اجرای عملیات آبخیزداری
وی افزود: اجرای عملیات آبخیزداری تنها راهکار برای مقابله با بیابانزایی اســت، زیرا 
عملیات آبخیزداری به عنوان سازه های کوچک می تواند جریان توزیع رطوبت را در سطح 

خاک تقویت کند.
مدیرکل دفتر امور بیابان ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشــور گفت: این امر 
برخاف سدهای بزرگی است که به طور عمده اکوسیستم های پایین دست را تحت تاثیر 
قرار می دهند و باعث خشکی آنها می شوند. مثل سدهایی که در کشورهای اطراف ما به 

نوعی عرصه های طبیعی کشور ما را تحت تاثیر قرار داده اند.

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -  مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور نسبه به رشد سرعت بیابانی شدن عرصه های طبیعی کشور 
هشدار داد و گفت: توسعه آبخیزداری تنها راهکار برای مقابله با بیابان زایی است که باید اجرای این عملیات تسریع شود.

  

 فیلم کوتاه »با من فریاد بزن« ســاخته شــیوا مردان نیا به 
عنوان یکی از آثار برگزیده بیستمین جشنواره فیلم کوتاه 
خاق در مکزیک به نمایش گذاشته می شود. فیلم کوتاه »با 
من فریاد بزن« به نویســندگی، کارگردانی و تهیه کنندگی 
شیوا مردان نیا به بیستمین دوره جشنواره فیلم کوتاه خاق 
در مکزیک ) CORTO CREATIVO( راه یافت.این جشــنواره 
تنها رویداد اختصاصی فیلم کوتاه در منطقه باخا کالیفرنیای 
مکزیک به شمار می آید که با هدف گسترش محتوای کیفی 
آثار کوتاه هر ساله ۲۰ تا ۲۲ام سپتامبر )که امسال مصادف 
با ۲۹ تا ۳۱ شهریورماه اســت( در سالن UDCI شهر تیجوانا 
)TIJUANA(مکزیک برگزار می شود. هیئت داوران بین المللی 
این رویداد سینمایی، امسال نیز مدال افتخاری استعداد برتر 
این دوره را در مراسم اختتامیه به منتخب خود اهدا می کنند.

تحقق رویای زنی جوان در 
جشنواره مکزیک

مجید سلیمی بروجنی
کارشناس

 فرمول برون رفت از رکود
 تورمی چیست؟

  

تورم بالایی مثل تورم امروز ایران هر گونه ســرمایه گذاری را با ریســک 
بالایی همراه می کند.

در ایران این تورم با سازوکارهای دیگری هم ضد رشد اقتصاد عمل کرده 
است؛ از جمله این که تورم باعث می شود بخش هایی از دولت تصمیم بگیرند 
از طریق ســرکوب قیمت و قیمت گذاری دستوری، رشد قیمت ها را کنترل 
کنند. این عمل از طرفی درمان تورم نیســت؛ چراکه تورم بیشتر از طریق 
تبدیل کســری بودجه دولت به چاپ پول ایجاد شده است و از سوی دیگر، 
از طریق تضعیف محیط کســب وکار، ایجاد فساد و مهم تر از آن، اختال در 
فرآیندهای بازار، ایجاد ارزش افزوده و انگیزه برای ســرمایه گذاری را از بین 
می برد. در کشور ما، سازوکار افزایش نقدینگی موجب تشدید تورم شده است.

اقتصاد ایران بعد از انقاب به طور مستمر تحریم را تجربه کرده است؛ ضمن 
این که همواره با رشد درآمدهای نفتی وارد شرایط بیماری هلندی شده و در 
شرایط کاهش درآمدهای نفتی بحث رکود تورمی و دامنگیرش شده است. 
عاوه بر آثار شــوک های خارجی، یک شوک داخلی اما برون زا هم از طریق 
سیاست به اقتصاد ایران وارد شده که همان حکمرانی نامطلوب است که خود 
یک عامل بسیار مهم در شکل گیری مجموعه شرایط اقتصاد کشور بوده است.

دخالت های غیراصولی و بی حساب دولت در قیمت گذاری ها، تغییرات هر 
روزه بخشنامه های اداری، نوسانات نرخ ارز بر مشکات تولید افزوده و موجب 
اخال در کســب وکار بنگاه های اقتصادی شده است. از طرف دیگر، شکاف 
رشــد بخش اســمی و واقعی اقتصاد به طور مستمر طی سال های گذشته 
افزایش یافته است. رشد شدید بخش اسمی اقتصاد در شرایطی که بخش 
واقعی در وضعیت رکود یا انقباض قرار داشــته است، به شکل گیری زمینه 

تورم بالا منجر شده است.
عاوه بر عامل نقدینگی، جهش نرخ ارز و انتظارات تورمی نیز بر شتاب 
فزاینده قیمت ها افزوده است. رکود تورمی همچون زخمی است که می تواند 
ســطحی یا عمیق باشد و حیات یک جامعه را تهدید کند یا پس از مدتی، 

استراحت و گذشت دوران نقاهت، بهبود یابد.
همه آنچه گفتیم، تابع آن است که دولتمردان برای درمان به چه روش هایی 

متوسل خواهند شد و چگونه بتوانند از پس آن برآیند.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

دوشنبه   1402/06/27
2000 تومان 
شماره : 1747 

EIDEHROOZ.COM

 مدیر عامل کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان از راه 
اندازی جشنواره ای با محور انیمیشن »بچه زرنگ« با عکس ها 
و فیلم های کودکان خبر داد.  حامد عامتی درباره جشنواره ای 
که قرار است همزمان با شروع مدارس به همت کانون راه اندازی 
شود بیان کرد: به فصل شروع مدارس نزدیک می شویم و کانون 
هم خود را موظف می داند که برای دانش آموزان و کودکان و 
نوجوانان برنامه ریزی ویژه ای جهت ایام شروع سال تحصیلی 
داشته باشــد، لذا از آنجا که یکی از نیازهای اصلی کودکان و 
نوجوانان امروز را برخورداری از نشاط و شادی می دانیم، پس 
باید طوری برنامه ریزی کنیم که همزمان هم شادی و نشاط 
کودکی را تقویت کنیم و هم بتوانیم با فرهنگسازی صحیح، 
فرزندانمان را به سمت مفاهیم انسانی سوق دهیم.براساس 
الگوهای تربیتی، نیاز است تا مفاهیمی مثل احترام به والدین، 
تاش برای اهداف، توجه و دغدغه نسبت به محیط زندگی و 

مفاهیمی و ...است. 

 جشنواره »  بچه زرنگ« 
راه اندازی شد

  

پیش بینی یک کارشناس از شاخص بورس در نیمه دوم سال/یک کارشناس بازار 
سرمایه اعتقاد دارد: ارزندگی بازار سرمایه تا پایان سال تا آستانه ۳ تا ۳ میلیون و ۵۰۰ 

هزار واحد جای رشد دارد.
بررسی عملکرد یک هفته گذشته بازار سرمایه، از ریزش ۲۴ هزار و ۲۳۳ واحدی 
شاخص بورس حکایت دارد؛ این یعنی بازار سرمایه، ریزش ۱.۱ درصدی را تجربه 
کرده است.گزارش ها نشان می دهد در این هفته میانگین ارزش معامات خرد ۳۰ 
درصد کاهش یافت و به کانال ۴ همتی سقوط کرد. در اولین روز معامات هفته اخیر 
ارزش معامات خرد سهام به رقم ۵ هزار و ۴۵۹ میلیارد تومان کاهش یافت و روز 
یک شنبه ارزش معامات خرد به ۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان رسید. روز دوشنبه 
ارزش معامات خرد ۳ هزار و ۸۳۶ میلیارد تومان شــد و روز سه شنبه به ۳ هزار و 
۹۳۲ میلیارد تومان افزایش یافت. در آخرین روز معاماتی هفته نیز ارزش معامات 
خرد ۷ درصد افت کرد و به ۳ هزار و ۶۵۰ میلیارد تومان رسید که کمترین رقم در 
شهریور ماه است. میانگین ارزش معامات خرد بورس در هفته اخیر ۴ هزار و ۲۵۵ 
میلیارد تومان بود که نسبت به رقم ۶ هزار و ۱۳۰ میلیاردی هفته پیشین، افت ۳۰ 

درصدی داشته است.
روند اصاح قیمتی و رکود معاماتی در بازار سرمایه، از نیمه دوم اردیبهشت ماه 
امسال آغاز شده و همچنان ادامه دارد. با وجود گذشت ۴ ماه از این شرایط، به اعتقاد 
فعالان بازار، همچنان بازار سهام در جدال با بحران رکود معاماتی قرار دارد و ارزش 

معامات خرد روزانه در کم ترین میزان امسال خود قرار دارد.
بررسی ها نشان می دهد از نیمه اردیبهشــت امسال که شاخص کل بورس، قله ۲ 
میلیون و ۵۳۵ هزار واحد را فتح و رکوردی جدیدی را ثبت کرده بود، بدون در نظر 
گرفتن سقوط به زیر کانال ۲ میلیون واحد در تیرماه و حتی مردادماه، تاکنون ۴۰۹ 
هزار واحد سقوط کرده است.با این وجود، اما سوالی که مطرح است، این که شرایط 
کنونی بورس تا کجا ادامه دارد و چه چشم اندازی در نیمه دوم سال در انتظار بازار 
سرمایه است؟ فردین آقابزرگی، کارشناس بازار سرمایه در گفت وگو با خبرگزاری 
خبرآناین درباره وضعیت بورس در نیمه دوم ســال می گوید: متغیرهای اصلی 
اثرگذار بر وضعیت اقتصادی و بازار سرمایه، تعیین کننده روند مثبت و رو به رشد 
بازار هستند.وی می افزاید: همان طور که در شرایط تورمی انتظار داریم که نرخ ارز از 
ابتدا تا انتهای سال گران شود، ولی بعضا می بینیم نرخ ارز فریز یا کنترل و مدیریت 

می شود، این شرایط متاسفانه گریبان بورس را هم گرفته است.
این کارشناس بازار سرمایه عنوان می کند: به خصوص بعد از اردیبهشت ماه که حدود 
۳۰ درصد شاخص کل بورس و ۴۹ درصد شاخص هم وزن رشد کرد، مسوولا سعی 
می کردند به نوعی نشان دهند که آثار تورم در اقتصاد کشور و نمونه بارز آن بورس، 

نشان نمی دهد که چنین تورمی داریم.

  بورس از سقف ۳ میلیون واحد
 رد می شود؟
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ایده روز
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شماره : 1747

بازگشت ایران به جمع غول هاى نفتى

   پــس از خــروج 
امریــکا از برجــام در 

اردیبهشــت ســال 
1397، صــادرات نفــت 

ایــران و به دنبــال آن 
درآمدهاى این بخش با 

کاهش همراه شد.

روز |  جدال نفسگیر پالایشگاه ها براى خرید بیشتر نفت ایران در سرزمین چشم بادامى ها؛ این بار  سعیده محمد  -   ایده
«تى پات ها» گوى سبقت را از دیگران ربودند.

ده
چکی

    بازار خودروهاى جهان در دست آسیاست
واردات خودروها و قطعات چینى به آلمان در نیمه اول سال 75 درصد جهش کرد در 
حالى که تجارت، کاهش یافت که نشان دهنده فشار فزاینده بر بزرگترین مرکز تولید 

خودرو اروپاست.
مؤسسه اقتصادى آلمان  در گزارشى پیش از انتشار رویترز اعلام کرد که چندین برند 
چینى در سال جارى وارد بازار آلمان شدند و مجموع آنها را به رقم هشت رساند، اگر 
چه هنوز تنها 1.5 درصد از خودروهاى فروخته شده در این کشور را تشکیل مى دهند.

خودروهایى در چین مانند IX3 تمام الکتریکى از بى ام وى آلمان که توسط برندهاى 
غیر چینى ساخته مى شوند که در افزایش واردات نقش داشته اند. این بررسى نشان 
مى دهد که صادرات وسایل نقلیه و قطعات آلمانى به دومین اقتصاد بزرگ جهان در 
نیمه اول سال 21 درصد کاهش یافته که سه چهارم کاهش کل صادرات به چین بیش 

از 8 درصد است.
تولیدکنندگان آلمانى سال هاست که تولیدات خود را به چین منتقل مى کنند. وسایل 
نقلیه به طور فزاینده اى به یک محصول آسیایى تبدیل مى شوند به طورى که تقریباً 
60 درصد از کل وسایل نقلیه در سال گذشته در یک کشور آسیایى تولید شده است، 

در حالى که در سال 2000 حدود 31 درصد بود.
بر اساس گزارش رویترز، اروپا اهمیت خود را براى این بخش از دست مى دهد و تنها 
آلمان و اسپانیا در میان 10 تولیدکننده برتر خودرو در سراسر جهان قرار دارند که در 

سال 2000 شامل فرانسه، بریتانیا و ایتالیا نیز مى شد.

  واگذارى زمین دولتى به مردم
عضو کمیســیون تلفیق لایحه برنامه هفتم گفت: با تصویب پیشنهاد کمیته احیاء 
اراضى، وزارت جهاد مکلف به واگذارى حق بهره بردارى از اراضى براى تولید به افراد 
داراى صلاحیت مى شود که اطلاعات مربوط به این اراضى باید از طریق درگاه ملى 

صدور مجوزها به طور شفاف در اختیار عموم قرار گیرد.
 عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم، جزئیات واگذارى زمین به مردم با هدف 

مردمى سازى تولید را تشریح کرد.
 مهدى عســگرى عضو کمیســیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه کل کشور در 
گفت وگو با  تسنیم، با اشاره به مصوبه کمیســیون تلفیق مبنى بر واگذارى زمین به 
مردم با هدف مردمى سازى تولید، گفت: با تصویب پیشنهاد کمیته احیاء اراضى، وزارت 
جهاد مکلف به واگذارى حق بهره بردارى از اراضى براى تولید به افراد داراى صلاحیت 
مى شــود که اطلاعات مربوط به این اراضى باید از طریق درگاه ملى صدور مجوزها 

به طور شفاف در اختیار عموم قرار گیرد.
وى افزود: یکى از ســرمایه هایى که مى تواند عامل مردمى سازى اقتصاد و رفع فقر و 
تبعیض در کشور باشد، سرمایه  خدادادى زمین است که باید حق بهره بردارى از آن 

در اختیار مردم قرار بگیرد.
عضو کمیســیون تلفیق لایحــه برنامه هفتم بیان کــرد: این موضــوع با مقاومت 

دستگاه هاى مربوطه مواجه است و درنتیجه دچار نوعى  احتکار زمین شده ایم.
عسگرى اظهار کرد: اطلاعات مربوطه از طریق درگاه ملى مجوزهاى کشور در اختیار 
عموم قرار مى گیرد تا ضمن ایجاد شفافیت وجلوگیرى از رانت اطلاعاتى، امکان نظارت 

مردم  نیز فراهم شود.
وى تاکید کرد: این واگذارى بدون انتقــال مالکیت و در چارچوب طرح هاى مصوب 
خواهد بود و اولویت در این واگذارى ها با متقاضیان بومى و دانش آموختگان رشته هاى 

مرتبط است.
نماینده کرج در مجلس خاطر نشــان کرد: حدود 4 میلیون هکتار از اراضى مستعد 
کشت دیم بلااستفاده اســت، همانطور که بخش قابل توجهى از بیابان هاى کشور 
مستعد پرورش شتر و تولید گوشت قرمز است، درخصوص احیاء مراتع و جنگل هاى 
دست کاشت نیز از ظرفیت هاى مردمى به خوبى استفاده نمى شود. کشور با داشتن 
چنین اســتعداد و ظرفیت هایى، نباید در محصولات اساسى دچار وابستگى باشد. 
مصوبات کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه کل کشور براى اینکه تبدیل به قانون 

شوند نیاز به تصویب نمایندگان در جلسه علنى و تایید شوراى نگهبان دارند. 

  صادرات 1500 تن کاتالیست بومى شده در سال گذشته
مدیرعامل شرکت ملى صنایع پتروشیمى از صادرات 1500 تن کاتالیست بومى شده 

در سال گذشته خبر داد.
 مرتضى شاهمیرزایى، مدیرعامل شرکت ملى صنایع پتروشیمى در آئین افتتاحیه 
هفدهمین نمایشگاه بین المللى ایران پلاست گفت: وقتى در زمستان سال 1400

پانزدهمین نمایشگاه ایران پالاســت را برگزار کردیم وزیر نفت گفتند شرکت ملى 
صنایع پتروشیمى وظیفه دارد تمامى کاتالیست ها را بومى سازى کند امروز مفتخرم 
این خبر را بدهم که صنعت پتروشیمى به توفیق خوبى دست یافت به طورى که سال 

گذشته 1500 تن کاتالیست بومى شده را صادر کرده است.
معاون وزیر نفت ادامه داد: صنعت پتروشیمى ایرا در 44 سال قبل یک صنعت وابسته 
بود به طوریکه از طراحى تا اجرا را شرکت هاى خارجى برعهده داشتند اما امروز این 
وابستگى به حداقل رسیده است تا جایى که اورهال مجموعه هاى پتروشیمى توسط 

متخصصان داخلى انجام مى شود.
شاهمیرزایى خاطرنشان کرد: هم اکنون ظرفیت نسبت شده و تولید در این صنعت به 

بالاى 92 میلیون تن رسیده است.
این مقــام مســئول ادامــه داد: یکــى از اهــداف صنعــت پتروشــیمى که در 
برنامه هاى توســعه گنجانده خواهد شــد ســرمایه گذارى 150 میلیــارد دلارى 
در بخش هــاى مختلــف ایــن صنعــت اســت.به گفته شــاهمیرزایى از ســال 
گذشــته تا کنون مشــارکت شــرکت هاى خارجى در صنعت پتروشــیمى ایران 
20 برابر شــده که این موضوع نشــان دهنده عدم تأثیر گــذارى تحریم ها در این 
صنعت بوده اســت.وى در پایــان تصریح کرد: امــروز نیز تعداد قابــل توجهى از

 مهمان ها فقط براى برسى و سرمایه گذارى در صنعت پتروشیمى ایران در این جمع 
حضور پیدا کرده اند. 

  افزایش 33 درصدى مبادلات تجارى بین ترکیه و عربستان
پس از یک دوره تنش سیاسى شاهد آن هستیم که حجم مبادلات تجارى بین ترکیه 

و عربستان به سرعت در حال افزایش است.
پس از سال ها تنش بین ترکیه و عربستان که بخشى از آن به خاطر قتل یک خبرنگار 
سعودى به نام جمال خاشقچى در سفارت عربستان در استانبول ترکیه بود، حالا شاهد 
آن هستیم که حجم مبادلات تجارى بین دو کشور به سرعت در حال افزایش است.

آمارهاى رسمى حاکى از آن است که در سال 2022 حجم مبادلات تجارى بین ترکیه 
و عربستان 33 درصد افزایش داشته است.

عبدالعزیز الســکران، معــاون اداره کل تجــارت خارجى براى روابــط بین الملل 
عربستان، در حاشیه برگزارى نشســت تجارى ترکیه-عربستان در ریاض گفت که 
دو کشــور همکارى هاى اقتصادى متعددى را کلید زده اند و عربســتان هم اکنون 
چهارمین شــریک تجارى ترکیه در خاورمیانه به شــمار مى رود.این مقام سعودى 
بر لزوم گســیل نمایندگان تجارى به ترکیــه تأکید کرد و گفت که ایــن اقدام به 
تقویت روابط بین دو کشــور منجر مى شــود. چند ماه پیش هم عربســتان اعلام

 کرد با هدف کمک به اقتصاد ترکیــه 5 میلیارد دلار در بانک مرکزى این کشــور 
سپرده گذارى مى کند.

به گفته این مقام سعودى؛ دو کشور در ســال 2022 حدود 6 میلیارد دلار مبادلات 
تجارى داشته اند.

گزارش ها نشان مى دهند که پالایشگاه هاى کوچک کشور چین موسوم به «تى پات ها» ذخایر خود را با نفت 
ایران پر کرده اند تا در فصل اوج تقاضا، از حاشیه سود بیشترى هم بهره ببرند.

آمارهاى مؤسسه مشورتى FGE و ورتکسا نشان مى دهد که  صادرات حدود 1,5 میلیون بشکه اى نفت ایران 
در بالاترین سطح در 4 سال گذشته قرار داشته و80 درصد آن به چین صادر مى شود.

گفته مى شــود که صادرات نفت ایران به چین مى تواند بین 200  تا 300 هزار بشــکه دیگر در روز افزایش 
یابد و از 1,2 میلیون بشکه در روز به 1,3 میلیون بشکه برسد..هرچند که امریکا همچنان به دنبال تنگ تر کردن 
حلقه تحریم ها علیه ایران است.یک مقام ارشد وزارت خارجه امریکا به رویترز گفته که امریکا به اجراى تحریم ها 
علیه صنایع نفت و پتروشیمى ایران ادامه مى دهد و دورزدن تحریم هاى ایران هزینه هاى سنگینى خواهد داشت.
با رسیدن تولید ایران به نزدیک 3,6 میلیون بشکه در روز، این کشور حدود 2 میلیون بشکه در روز نفت خام 
و همچنین میعانات گازى صادر مى کند.افزایش صادرات نفت خام و میعانـات گازى از طریق انعقاد قراردادهاى 
جدید فــروش، تمرکز بر بازارهاى جدید صادراتى و بهره گیرى از روش هاى متنوع فــروش از جملــه تهاتــر، 
سیاســت دولــت سیزدهم در صادرات نفت بوده است.بــا روى کار آمــدن دولــت ســیزدهم، اســتفاده از 
راهکارهــــاى مختلــف بــراى افزایش فــروش و صــادرات نفت با وجود تحریم ها مورد توجه قرار گرفت تا 

آنجا که به گواه آمارهاى اقتصادى، اکنون شــرایط صادرات نفــت بهتــر اســت.
موفقیت ایران در فروش و صادرات نفت آنچنان چشــــمگیر بوده کــه رئیس جمهور امریکا را نیز وادار به 
واکنش کــرد.درآبان مــاه 1400، رئیس جمهــور امریکا در ســخنانى کــه در عمــل خلاف وعده هــاى کاخ 
ســفید براى لغــو تحریم هــاى ظالمانه علیــه ایران و بازگشــت واشــنگتن بــه برجام اســت، خواســتار 
کاهــش خریــد نفــت ایــران از ســوى کشــورهاى واردکننده شد.این اظهارنظرها نشان مى دهد که ایران 
در فروش و صادرات نفت خود مســیر درســتى را در پیش گرفته است.آمارهــاى اقتصــادى نیــز نشــان 
مى دهــــد که رشــد اقتصادى کشــور بــــا نفت بیشــتر از رشــد اقتصادى بدون نفت است که حکایت از 
افزایش درآمدهاى نفتى ایران دارد.با خروج یکجانبــه امریکا از برجام با شــعار به صفر رســاندن صــادرات 
نفــت ایــران، تولید نفــت روند کاهشــى به خــود گرفــت و در نهایت در ســال 99 تا 1.9 میلیون بشــکه 
در روز پایین آمد که پایین ترین رقم تولید نفت کشــور در 25 سال اخیر محســوب مى شــود.بدیــن ترتیب 
دولــت آیت االله رئیسى در شــرایطى بر ســر کار آمد که میزان تولید نفت کشور در حداقل تاریخى خود قرار 
داشت.با آنکه دولت قبل تحریم هــا را عامل کاهش تولید و صادرات نفت خــام و میعانــات گازى عنوان کرده 
بــود، امــا عملکــرد دولــت ســیزدهم در ماه هــاى گذشــته نشــان مى دهــد اگرچــه عامــل تحریــم 
هزینه هــــاى صنعــت نفــت را در همــه بخش هــــا بالا مى بــرد، اگــر اراده مدیران کشــور بــر تولید و 

صادرات نفت باشــد، تحریــم یاراى مقابلــه با آن را ندارد.
درنتیجه این سیاســت ها، شکســتن رکورد فروش نفــت و میعانــات گازى  و رشــد 40
درصدى صادرات نفت خام و میعانات گازى در مقایسه با ماه آخر دولت قبل، محقق شده است.

2,5برابــر شــدن وصــول درآمدهــاى ارزى حاصل ازصــادرات نفــت، میعانــات گازى، 
گاز طبیعــى، فرآورده هاى نفتى و محصولات پتروشیمى در سال 1400، در مقایسه با سال قبل 
آن، نتیجه سیاست هاى دولت سیزدهم بود.همچنیــن در دولت ســیزدهم شــاهد وصــول 
1,6 میلیــارد دلار مطالبات معوق از عراق بابت صادرات گاز در دولت قبل و تســــویه تمام 
صورت حساب هاى جارى صــــادرات گاز و ایفاى کامل تعهــدات مالى در بودجه سال هاى 
1400 بوده ایم.واقعیت این است که دولــت گذشــته کشــور را با کمتریــن میــزان تولید 

و صــادرات نفــت به آیت االله رئیســى تحویــل داد.
پــس از خــروج امریــــکا از برجــام در اردیبهشــت ســال 1397، صــادرات نفــت 

ایــران و به دنبــال آن درآمدهاى این بخش با کاهش همراه شد.
اگرچه صادرات نفت ایران هیچ گاه به صفر نرســــید امــا کاهــشى چشــمگیر را تجربه 
کــرد.براســــاس گزارش بانک مرکزى، در 8 ســال دولت گذشته مجموع ســرمایه گذارى 
خارجى در صنعت نفت و گاز در قالب بیــع متقابــل، 5.5 میلیارد دلار بوده است درحالى که 
در هشت ســال دولت هاى نهــم و دهــم 16.7 میلیــارد دلار ســرمایه گذارى خارجــى در 
صنعــت نفــت و گاز در قالــب بیــع متقابــل انجام شــده بــود، یعنــى 3 برابــر رقــم 
جذب شده در دولت گذشته.علاوه بر ایــن، در ســال 1399 دولت گذشــته فقط توانســت 
35 میلیــون دلار ســرمایه گذارى خارجى در صنعت نفت و گاز در قالــب بیع متقابل جذب 

کند که ســقوط فاحشــى در ایــن زمینه محســوب مى شــود.
درســال 1400 و در دولــت ســیزدهم این رقــم بــا رشــد 62 درصــدى بــه 56.7
میلیــون دلار رسید. بهترین رکــورد ســرمایه گذارى خارجــى در صنعت نفــت و گاز در 
قالب بیــع متقابل، به ســال 1391 در دولــت دهــم و در اوج تحریم هــا مربوط مى شــود 
که دولــــت موفق شــد نزدیک بــه 3.5 میلیــارد دلار ســرمایه گذارى خارجــى را راهى 
صنعــــت نفت و گاز کشور کند.دولت دهم در ســــه ســال پایانى خــود 9.3 میلیارد دلار 
ســــرمایه گذارى خارجى در صنعت نفت جذب کرد.نتیجه آن ســرمایه گذارى هاى عظیم را 
دولت گذشته در سال هاى بعد با افتتاح پروژه هاى نفت و گاز برداشــــت کــرد و البتــه آن 
پروژه هــا را بــه نــام خودش زد.دولت گذشــته در ســه ســال پایانى عملکــرد خود فقط 
470 میلیون دلار سرمایه گذارى خارجى براى توســعه صنعــت نفت جــذب کــرد؛ یعنــى 
5 درصد عملکرد سه سال پایانى دولت دهم!فاجعه ســــقوط ســرمایه گذارى خارجــى در 
صنعت نفت و گاز در قالب بیع متقابل در دولت گذشــته، گریبان دولــت آیت االله رئیســى 
را گرفته که با کمبــــود گاز و پیامدهاى آن همچون خاموشى هاى سراسرى مواجه است.با 
این حال، جواد اوجى  وزیر نفت، با اشاره به ظرفیت تولید روزانه 3 میلیون و 800 هزار بشکه 
نفــت خــام و میعانات گازى و بیش از یک میلیارد مترمکعب گاز غنى (ترش) در ایران گفته 
که با توجه به وجود ظرفیت بالاى توان تولید نفت و گاز، ایران در دولت سیزدهم برنامه ریزى 
مدونى براى افزایش توان تولید و صادرات در نظر گرفته است.گفته مى شود که ارزش صادرات 
نفت ایران در سال 2022 میلادى، به 42 میلیارد و 600 میلیون دلار رسید که در مقایسه با 
رقم 25 میلیارد و 500 میلیون دلار در سال 2021 و 7 میلیارد و 900 میلیون دلار در سال 
2020 و 19 میلیارد و 400 میلیون دلار در ســال 2019 افزایش داشته است.اداره اطلاعات 
انرژى امریکا نیز از درآمد 19 میلیارد دلارى ایران از فروش نفت در 5 ماهه نخســت ســال 
جارى میلادى خبر داد و کل درآمد نفتى ایران در سال 2022 را 54 میلیارد دلار اعلام کرد.

این رقم معادل 6.5 درصد از کل درآمد نفتى اوپک در این دوره بوده است.

  سبقت ایران؛ رشد در اوپک
تولید نفت خام ایران بر اساس تازه ترین گزارش اوپک، در ماه اوت (مردادماه - شهریورماه) 
با 143 هزار بشکه افزایش به 3 میلیون بشکه رسید و پس از عربستان و عراق جایگاه سومى 
را دوباره ازآن خود کرد.گزارش ماه ســپتامبر اوپک که روز سه شنبه (21 شهریورماه) منتشر 
شد نشان مى دهد 13 عضو این سازمان براساس گزارش منابع ثانویه در ماه اوت (مردادماه- 
شهریورماه) 27 میلیون و 449 هزار بشکه نفت خام تولید کردند که 113 هزار بشکه بیشتر 
از 27 میلیون و 336 هزار بشــکه ماه ژوئیه است.براساس گزارش ماه سپتامبر اوپک، پس از 
عربستان با تولید روزانه 8 میلیون و 967 هزار بشکه و عراق با تولید روزانه 4 میلیون و 277
هزار بشــکه، ایران با تولید روزانه 3 میلیون بشکه در جایگاه سومین تولیدکننده این سازمان 
قرار گرفته اســت.بر اســاس گزارش منابع ثانویه، ایران در ماه اوت 3 میلیون بشکه نفت خام 
تولید کرده که 143 هزار بشــکه بیشــتر از ماه ژوئیه 2023 (تیرماه-مردادماه) بوده است.به 
گفته تحلیلگران، صادرات بالاتر، نتیجه موفقیت ایران در دورزدن تحریم هاى امریکا بوده است.

نوسانات برجامى «انتظارات فعالان ساختمانى» و همچنین «نبض کلى بازار 
مسکن» براساس روند 47 ماهه دو شاخص، تصویر شد. بررسى ها نشان مى دهد 
از نیمه 98 تاکنون، هر زمان ریسک غیراقتصادى اوج گرفته، سازنده ها «قابلیت 
پیش بینى کوتاه مدت» را از دســت داده اند و در مقاطعى ازجمله نیمه دوم99

(پایان کار ترامپ)، چشم انداز بازار مسکن «قابل رؤیت» بوده است. براساس این 
بررسى، وزن کارگردان خارجى بر رفتار بازیگران بازار مسکن بیشتر از تحولات 
درونى این بازار است؛ به طورى که امسال، پیشرفت موضوع «توافق»، به رغم تورم 

بالاى ساخت، باعث بهبود خفیف فعالیت  ساختمانى شد.
ترســیم یک تصویر واقعى از بازار مســکن و ساختمان، از دو شرط اصلى و 
مهم براى خروج این بازار از شرایط رکود تورمى خبر مى    دهد. این تصویر واقعى 
که با محوریت «موج برجامى در بازار مسکن» در «نبض انتظارات» و «عملکرد 
ســازنده    ها طى 47 ماه گذشــته»، منعکس شده اســت، به دو سوال کلیدى 
درباره اینکه چه زمانى دوربین سازنده    ها به درستى کار مى    کند و به دنبال آن 
چه زمانى نبض ســاخت و ساز در وضعیت تعادل قرار دارد یا دچار عدم تعادل 

مى    شود، پاسخ مى    دهد.
بررسى    هاى نشان مى    دهد، خروج بازار سرمایه    گذارى ساختمانى و به تبع آن 
خروج بازار معاملات مسکن از رکود، در صورت فراهم بودن دو شرط قابل تحقق 
است؛ دو شرطى که مى    توان در یک تعبیر کلى آن را به شرایط موج برجامى در 
بازار مسکن نسبت داد.   یکى از این شروط، «قابلیت پیش    بینى    پذیرى بازار براى 
سازنده    ها» از بابت امکان ساخت و وجود قدرت خرید در سمت تقاضاى بازار و 
شــرط دیگر، «قرار گرفتن کارگردان اصلى و خارجى بازار مسکن در وضعیت 
نرمال و بهبود شــرایط در مولفه    هاى درونى بازار» به عنوان دومین بازیگردان 

سرمایه    گذارى و معاملات ملکى است.
روند 47 ماه اخیر دو شاخص مهم بازار مسکن یعنى «پیش    بینى و انتظارات 
ســازنده    ها از آینده کوتاه مدت بازار ملک» از یک ســو و «تغییرات شــاخص 
مربوط به ترســیم نماى واقعى بازار ساخت و ســاز و معاملات مسکن از سوى 
سرمایه    گذاران ساختمانى» از سوى دیگر، نشان مى    دهد براى بهبود شرایط در 
بازار مسکن تحقق این دو شرط الزامى است.روند انتظارات سازنده    ها و وضعیت 
واقعى فعالیت     آنها در بازار مســکن از سال 98 تا 1402( از نیمه دوم سال 98
که روایت سازنده    ها و انتظارات آنها از آینده کوتاه مدت مسکن و ساخت و ساز در 
قالب گزارش    هاى ماهانه شامخ،     از سوى اتاق تعاون ایران منتشر شد، تاکنون)، 
نشان مى    دهد، هر زمان وضعیت متغیرهاى بیرونى بازار مسکن رو به بهبود بوده 
اســت، دوربین سازنده    ها نیز به درستى عمل کرده و آنها پیش    بینى درستى از 
وضعیت پیش    روى بازار ساخت وســاز و معاملات مسکن داشته    اند. پیش    بینى 
پذیر بودن بازار ســرمایه    گذارى ســاختمانى براى ســازنده    ها یک آیتم مهم و 
موثر بر فعالیت     آنها و بر مجموعه بازار مسکن است. چرا که این پیش    بینى    ها، 
مهم ترین آیتم موثر براى تصمیم آنها به انجام فعالیت ســاختمانى و شــروع 
پروژه    هاى جدید یا عدم انجام فعالیت در این بازار است. از سوى دیگر، هر زمان 
که متغیرهاى بیرونى بازار  شامل وضعیت برجام که تعیین کننده شدت و ضعف 
ریســک    هاى غیراقتصادى و موثر بر سطح انتظارات تورمى، نوسانات دلارى و 
در نتیجه انتقال آثار ناشــى از این ریســک    ها  و نوســانات به حیطه قیمتى و 
معاملاتى بازار مســکن است، در شرایط بهبود قرار گرفته است نه تنها دوربین 
ســازنده    ها بهتر عمل کرده است که در مجموع فعالیت    هاى ساختمانى نیز در 

شرایط بهترى قرار گرفته است.
این نتیجه از روند تغییرات شــاخص انتظــارات در گزارش    هاى ماهانه بازار 
مسکن و ساختمان از نگاه مدیران خرید ساختمانى موسوم به شامخ ساختمان 
و همچنین روند تغییرات شاخص کل در گزارش شامخ که نشان دهنده وضعیت 
واقعى و کلى بازار به روایت  فعالان ساختمانى،  طى 8 مقطع زمانى در 47 ماه 

اخیر اســت، استخراج شــده و در نمودار فوق نیز قابل رویت است. بنابراین در 
پاسخ به سوال اول مبنى بر اینکه چه زمانى دوربین سازنده    ها به درستى عمل 
مى    کند، مى    توان گفت، هر زمان وضعیت بازار به لحاظ ریســک    هاى اقتصادى 
و غیراقتصادى و همچنین انتظارات تورمى براى سازنده    ها شفاف باشد دوربین 
آنها در فضایى بدون مه، توانایى رصد شــرایط پیش    روى بازار سرمایه    گذارى و 

معاملات ملکى را دارد.
پاســخ به سوال دوم نیز از مشاهده روند 47ماهه چگونگى تاثیر متغیرهاى 
بیرونى و ســپس متغیرهاى درونى بازار مسکن بر فعالیت سازنده    ها استخراج 

مى    شود.

  رصد بازار در 8 مقطع زمانى
براى درك بهتر آنچه در این 8 مقطع زمانى بازار ساخت و معاملات مسکن را 
تحت تاثیر قرار داده است، شرایط بیرونى و درونى بازار و افت و خیزهاى مربوط 

به آن توضیح داده مى    شود.
در نیمــه دوم 98، یعنى مقطع بعد از خروج ترامپ از برجام، ریســک    هاى 
غیر اقتصــادى و نوســانات دلارى افزایش یافت. این مقطع،  یک ســال و نیم 
بعــد از جهش قیمت مســکن (جهش از اوایل ســال 97 شــروع شــد) بود 
که به شــکل طبیعى ســازنده    ها انتظار رکود تورمى براى حداقل یک ســال
 آینده را داشتند.در این زمان، اما برخلاف دوره    هاى طبیعى رکود و رونق که باید 
بعد از یک جهش بزرگ قیمتى در بازار ملک، بازار با رکود و آرامش نسبى قیمتى 
همراه مى    شد تحت تاثیر آثار ناشى از خروج ترامپ از برجام و رشد انتظارات تورمى 
ناشى از تشدید ریسک    هاى غیراقتصادى، این انتظار محقق نشد. شاخص انتظارات 
سازنده    ها در این مقطع زمانى، به طور میانگین 45 بود اما در نهایت عدد کل 
شامخ یعنى روایت سازنده    ها از آنچه در این مقطع زمانى در این بازار رقم خورد 
بدبینانه    تر بود و عدد 42 را نشان داد.اما در نیمه اول 99، دوربین سازنده    ها به 
درستى کار کرد و هم میانگین شاخص انتظارات سازنده    ها از آینده     پیش    روى 
بازار روى عدد 59 قرار گرفت و هم روایت آنها از آنچه در این مقطع زمانى در این 
بازار رخ داده بود همین عدد (59) را نشان داد. این موضوع تحت تاثیر خوش    بینى 
نسبى (ضعیف) فعالان ساختمانى ناشى از تغییر رئیس جمهور آمریکا و افت    هاى 
ماهانــه نرخ دلار رخ داد که تا حدى منجر به فروکش کردن عطش     خریدهاى 
غیرمصرفى در بازار مسکن نیز شد. در نیمه اول 1400، مهم ترین مشخصه بیرونى 
اثر    گذار بر بازار مسکن «امیدوارى به گشایش» از یک سو  و «تغییر دولت» از 
سوى دیگر بود. در این دوره باز هم دوربین سازنده    ها درست عمل نکرد؛ یعنى در
 حالى که تحت تاثیر عدم نوســانات شــدید دلارى و ورود بازار مســکن به فاز 
پساجهش، ســازنده    ها شرایط پیش    روى بازار مســکن را روشن    تر پیش    بینى 
مى    کردند اما تغییر دولت در نهایت شــرایط متفاوتى را در این بازار رقم زد. به 
این ترتیب در نیمه اول 1400، در حالى که میانگین شاخص انتظارات سازنده    ها 
روى عدد 53 (وضعیت خوش بینانه) قرار داشــت اما میانگین عدد شــاخص 
کل یا همان تصویرى که ســازنده    ها از واقعیت بازار مســکن در این بازه زمانى

 تصویر کردند روى عدد 49 (شرایط بد) قرار گرفت. یعنى سازنده    ها شرایط را 
مثبت    تر از آنچه در نهایت رخ داد رصد کرده بودند.

اما در نیمه دوم سال 1400، وضعیت تغییر کرد و دوربین سازنده    ها توانست 
تقریبا شــرایط واقعى پیش    روى بازار را رصد کند. در این بازه زمانى، شــاخص 
انتظارات به طور متوسط عدد 48 را نشان مى    داد که در نهایت نیز شاخص کل 
روى 47 قرار گرفت. دلیل این موضوع نیز، احیاى مذاکرات بود. اما از ســوى 
دیگر و از درون بازار مسکن، سخت تر شدن شرایط ساختمانى (ناشى از رکود 
خرید و صعود تورم ساخت) ، نه تنها انتظارات که شرایط کلى بازار سرمایه    گذارى 
ساختمانى را در وضعیت نامناسب قرار داد. چرا که اعداد زیر 50 در گزارش    هاى 
شــامخ نشان دهنده بدتر شدن شرایط نسبت به قبل است. اما در این دوره، به 
دلیل مه آلود نبودن شرایط، سازنده    ها به پیش    بینى درست که همان بدتر شدن 

وضعیت بود و در نهایت نیز محقق شد دست یافتند.
اصلى    ترین مشخصه بیرونى موثر بر بازار سرمایه    گذارى    هاى ساختمانى در نیمه 
اول 1401، نیز امیدوارى به روند مذاکرات بود. نکته جالب این است که از آن 
زمان به بعد نیز همین روند تکرار شد. یعنى عدد مربوط به انتظارات سازنده    ها 
از آنچه در واقعیت بازار رخ داد، یک واحد فاصله داشت و مى    توان این فاصله یک 
واحدى را این گونه تعبیر کرد که عملا دوربین سازنده    ها نسبت به شرایط بازار 
نسبتا درست عمل کرده است.میانگین شاخص انتظارات در نیمه اول 1401، 
عدد51 و عدد مربوط به روایت ســازنده    ها از شرایط واقعى بازار در این مقطع 
زمانى، به طور متوسط 50 بود. در نیمه دوم 1401 یعنى مقطع زمانى «صعود 
نرخ دلار» و «تورم دوباره در بازار مسکن»، میانگین شاخص انتظارات روى عدد 

46 و شاخص مربوط به واقعیت بازار  روى عدد 45 قرار گرفت.

  وضعیت دوربین سازنده ها در 1402
در نیمه اول 1402 نیز، میانگین شــاخص انتظارات 53  و عدد مربوط به 
واقعیت بازار به طور متوســط 52 بود. در نیمه اول 1402، مهم ترین مشخصه 
بیرونى بازار مسکن را مى    توان به « روند امیدوارکننده مسیر توافق و ثبات نسبى 
نرخ دلار» نسبت داد، که نه تنها باعث شده است دوربین سازنده    ها به درستى 
عمل کند که در عین حال، واقعیت بازار نیز به طور کلى نسبت به مقطع زمانى 

قبل بهبود یافته است.
بنابراین مى    توان با مشــاهده روند 47 ماه اخیر انتظار سازنده    ها از وضعیت 
فعالیت    هاى ساختمانى و واقعیت    هاى رخ داده در این بازار، این نتیجه را گرفت 
که دوربین سازنده    ها زمانى به درستى کار نمى    کند که ریسک    ها  و متغیرهاى 
برهم    زننده شــرایط طبیعى در بازار فعال شــده  و به اوج برسند. در مقابل هر 
اندازه این ریســک    ها کاهش یابد، بازار براى سازنده    ها پیش    بینى    پذیرتر خواهد 
شــد. از ســوى دیگر هم هر چقدر ریســک    هاى غیراقتصادى در خارج بازار 
مســکن کاهش یابد، به همان میزان وضعیت براى سازنده    ها و سرمایه    گذاران 
ســاختمانى و در نهایت مجموعه بازار مسکن بهتر مى    شود.با این حال، اگرچه 
شــرایط و متغیرهاى بیرونى موثر بر بازار مســکن در سال    هاى اخیر و مقطع 
زمانى فعلى، کارگردان اصلى تحولات این بازار محســوب مى    شوند اما شرایط 
درونــى بــازار نیز براى خروج از رکود باید بهبود یابد. به این معنا که با کاهش 
ریسک    هاى غیراقتصادى قطعا شــرایط در بازار مسکن بهبود پیدا مى    کند اما 
براى رسیدن به شرایط بهینه و مطلوب در این بازار لازم است تورم ساختمانى 
کاهــش یابد و قدرت خرید از دســت رفته متقاضیــان  و خریداران مصرفى 
مســکن بهبود یابد. با تحقق این دو شــرط اساسى اســت که نه تنها دوربین 
سازنده    ها به درستى عمل کرده  و وضعیت براى آنها پیش    بینى    پذیر خواهد شد 
که از سوى دیگر بازار نیز در مسیر خروج از رکود و آمادگى براى ورود به رونق 

غیرتورمى، قرار مى    گیرد.

موج برجامى در بازار مسکن
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برگ ریزان دلار در راه است

  عقب نشینی هفتگی دلار و گریز طلای جهانی از سقوط
قیمت طلای جهانی پس از آغاز اعتصابات کارگران خودروسازی در روز جمعه 
یک درصد جهش کرد، در حالی که امیدها در مورد توقف احتمالی افزایش نرخ 

بهره آمریکا حمایت بیشتری را به همراه داشت.
 اولین عقب نشــینی هفتگی دلار در دو ماه اخیر، راه نجات را برای طلا در روز 
جمعه ایجاد کرد و به حفظ ثبات فلز زرد در قلمرو ۱۹۰۰ دلاری کمک کرد و سود 
هفتگی متوسطی را به دست آورد. طلا پیش از تعطیلی بازار به ۱۹۲۴ دلار و ۱۰ 

سنت و طلای آمریکا نیز به ۱۹۲۵ دلار و ۱۰ سنت رسید.
توانایی طلا برای حفظ حمایت ۱۹۰۰ دلاری این هفته پس از آن که شــاخص 
قیمت مصرف کننده ایالات متحده برای دومین ماه متوالــی فراتر از انتظارات 
افزایش یافت، مورد توجه قرار گرفت و نگرانی در مورد تورم و پتانســیل فدرال 

رزرو برای تهاجمی شدن مجدد با نرخ های بهره را افزایش داد.
پس از اینکــه بانک مرکزی اروپا نــرخ بهره را به رکورد ۴ درصــد افزایش داد، 
بازارهای جهانی در حال تطبیق با چشم انداز جدیدی برای افزایش نرخ هستند.

بازارها به دقت تصمیم فدرال رزرو در مورد تورم را زیر نظر دارند و انتظار نمی رود 
سیاست گذاران فدرال رزرو در جلسه ۲۰ ســپتامبر نرخ بهره را افزایش دهند. 
بدبینی های زیادی در سراسر اروپا در حال افزایش است و این باعث می شود که 

برخی جریان های امن به سمت طلا ایجاد شود.
فعالان بازار اکنون منتظر شفافیت بیشتر در مورد چشم انداز نرخ بهره فدرال رزرو 
ایالات متحده در نشست سیاسی خود در هفته آینده هستند که انتظار می رود 

بانک مرکزی نرخ های بهره را بدون تغییر باقی بگذارد.
طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره با ۱.۹ درصد 
افزایش به ۲۳.۰۷ دلار رســید، پلاتین با ۲.۲ درصد افزایش به ۹۲۶ دلار و ۵۵ 
سنت و پالادیوم ۰.۳ درصد کاهش یافت و به ۱۲۴۷ دلار و ۳۵ سنت رسید و هر 

سه فلز به دنبال افزایش هفتگی بودند.

   رشد ۸۹۰۰ واحدی شاخص کل بورس
شاخص کل بورس با افزایش اندکی مواجه شده است اما وضعیت بازار متعادل 

است.
شاخص کل بورس با رشد حداقلی ۸۸۱۴و احدی مواجه شده است، بیشترین 
تأثیر بر شاخص کل را نمادهای شپنا، فولاد و شســتا بر شاخص کل از خود بر 

جای گذاشتند.
در یک ســاعت و ۳۷ دقیقه ای که از بازار می گــذرد ارزش معاملات خرد عدد 
۲,۵۶۳ میلیارد تومان را به ثبت رسانده است که نسبت به مدت زمان مشابه در 
میانگین هفتگی، ۴۵ درصد و نسبت به مدت زمان مشابه در میانگین ماهانه ۱۲ 

درصد افزایش داشته است.
در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار ســهام، خروج نقدینگی حقیقی 
)فروش حقیقی به حقوقی( به ارزش ۱,۹۶۹ میلیارد تومان را نشان می دهد. اما 

امروز ۷۸ میلیارد تومان ورود نقدینگی انجام شده است.
برآیند معاملات صندوق های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حاکی از ۷۸۷ 
میلیارد تومــان ورود نقدینگی حقیقی به این صندوق ها اســت. اما امروز ۵۴۴ 
میلیارد تومان نقدینگی حقیقی از صندوق های درآمد ثابت خارج شــده است. 
در یک هفته گذشته شیب خروج از این صندوق ها هم نسبت به میانگین ماهانه 

در حال افزایش است.
ارزش صف های خرید ۲۳۲ میلیارد تومان است که نسبت به میانگین هفتگی 
۶۲ میلیارد تومان افزایش داشته است. از سوی دیگر ارزش صف های فروش با 
کاهش ۵۹ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی، در محدوده ۱۸۶ میلیارد 

تومان قرار دارد. 

  تاثیر مثبت سیاست جدید ارزی در بازار سهام
 عضو اتاق بازرگانی ایران سیاست جدید ارزی دولت را تصمیم درست عنوان کرد 
و گفت: این تصمیم باعث می شود تا ضمن بازگشت تعادل به اقتصاد کشور، منابع 

ارزی از بین نرود و دست رانتخواران را کوتاه می کند.
حمیدرضا صالحی، در خصوص سیاســت جدید ارزی دولــت و نیز تاثیر آن بر 
اقتصاد کشور اشاره کرد و اظهار داشت: سیاســت تغییر قیمت ارز از ۲۸ هزار  و 
۵۰۰ تومان به نرخ مرکز مبادلاه طلا و ارز ایــران در مبالات تجاری و اقتصادی 

بورس کالا تصمیم درستی است که از سوی دولت اتخاذ شد.
وی با بیان اینکه ارز ۴۲۰۰ تومانی نشــان داد که این ارز تا چه میزان می تواند 
زمینه ساز اتفاقات منفی در اقتصاد کشور باشد، افزود: استفاده از این نوع ارزها 
موجب شکل گیری واسطه گری و ایجاد رانت شده و آثار بسیار بدی را در تولید 
برجای خواهد گذاشت که ضمن مختل شدن تولید و افزایش عرضه کالا، تعادل 

در بازار را از بین می برد و تقاضای کاذب ایجاد می شود.
عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: همچنین در گذشته با پایین نگه داشتن نرخ ارز، 
صنایع با ســودآوری مطلوبی همراه نبودند، اما اکنون صنایع با کمک سیاست 
جدید ارزی ضمن صادرات بیشــتر، سودآوری مناســبی را پیدا خواهند کرد؛ 
همچنین شرایط بازار سهام و حمایت از ســهامداران قطعا بهتر شده و می توان 

معاملات را دقیق تر رصد کرد.
صالحی ادامه داد: در این میان سیاست گذار نیز می تواند درست تصمیم گیری 
کند؛ بنابراین با توجه به چنین مسایلی سیاست جدید ارزی می تواند خبر خوشی 

برای تولید و اقتصاد مولد باشد.
وی ضمن تشکر از دولت به دلیل اخذ این تصمیم، بیان کرد: دولت با این تصمیم 
می تواند دست رانتخواران، ویژه خواران و کسانی که از واسطه گری و رانت استفاده 
می کنند، را کوتاه کند؛ اکنون تصمیمی اتخاذ شــده که باعث می شــود ضمن 

بازگشت تعادل به اقتصاد کشور، منابع ارزی نیز از بین نرود.
این فعال بخش خصوصی گفت: هماهنگ شــدن بانک مرکزی با سیاست های 
اقتصادی دولت منجر می شود تا قدم های بعدی هم بهتر برداشته شود و کمتر 

شاهد ضرر و زیان برای جامعه و اقتصاد ملی کشور باشیم. 

  گواهی سپرده شمش طلا، ریسک ســرمایه گذاری در بازار طلا را 
کاهش داد

 کارشناس بازار سرمایه با اشاره به گواهی سپرده شمش طلا در بورس، گفت: با 
این ابزار، ریسک سرمایه گذاری در بازار طلا کاهش یافته و بازیگران صنعت طلا 

می توانند ریسک های معامله خود را پوشش دهند.
»پرهام اخلاقی« امروز )یکشــنبه( در گفت وگو با خبرنــگار اقتصادی ایرنا به 
مزایای معاملات طلا در بورس اشاره کرد و اظهار داشت: با توجه به وجود برخی 
مزیت های مهم مانند نگهداری، سهولت و شفافیت معامله، بورس طلا می تواند 

توسعه پیدا کند و تامین کننده بخشی از تقاضای بازار طلا باشد.
وی خرید از بورس را انجام معاملات در یک فضای شیشه ای و شفاف عنوان کرد 
و گفت: با انجام معاملات طلا در بورس امکان تقلب و تخلف به صفر می رســد و 
معامله گران می توانند نســبت به کالای خریداری شده اطمینان کامل داشته 

باشند.
اخلاقی معتقد اســت؛ این مزیت زمانی در بازار طلا اهمیــت پیدا می کند که 
خریداران خرد عمدتا دانش لازم در خصوص تشخیص طلای استاندارد و با عیار 

اعلام شده را ندارند.

 پس از این اظهارات 
رئیس جمهور ایران، رقبای 

انتخاباتی دموکرات ها 
اعتراض خود را شدیدتر 

کردند که چرا دولت بایدن 
در برابر ایران عقب نشینی 
کرده است. به همین علت 
وزارت خارجه این کشور 

ناچار شد برای کاهش 
فشارها، ادعا کند که این 

پول ها همچنان تحت 
نظارت قرار دارند.

آرزو  برهانی - ایده روز  |   با دسترسی بانک مرکزی به منابع ارزی آزادشده پیش بینی می شود قیمت دلار غیررسمی ریزش شدیدی را تجربه 
کند و دست بازارساز ارزی پرتر از گذشته خواهد بود

ده
چکی

در هفته جاری  ۶ میلیارد دلار از منابع ارزی مسدود شده ایران 
در کره جنوبی که چندی پیش آزاد شده بود، به حساب ۶ بانک 
ایرانی در قطر و در قالب یورو واریز می شــود. به نظر می رسد با 
دسترسی کامل ایران به این منابع ارزی قدرت بازارسازی بانک 
مرکزی در بازار ارز افزایش یافته و کنترل فرمان ارز در میرداماد 
تسهیل می شود. در ۲۱ شهریور، سید احسان خاندوزی، سخنگوی 
اقتصادی دولت گفت که فرایند آزادسازی اموال بلوکه شده ایران 
در حال اجرا است و امیدوارم به زودی بانک مرکزی و وزارت امور 
خارجه جزئیات دقیق از اجرای توافقات آزادسازی اموال بلوکه 
شــده کشور را اعلام کنند. پس از اعلام رسمی این خبر توسط 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، نگرانی شدیدی در میان دلالان و 

سفته بازان بازار ارز ایجاد شد.
آن گونه که به نظر می رسد با تداوم انتشار اخبار مثبت امکان 
کاهش بیشــتر قیمت دلار در بازار غیررســمی وجود دارد که 
خوشایند دلالان بازار ارز نیست. پیش بینی ها حاکی از آن است 
که قیمت دلار در روزهای آتی کاهش بیشــتری خواهد داشت. 
به طور کلی با ثباتی که در بازار ارز از ۶ ماه گذشته شکل گرفته 
است، کسی تمایلی به سرمایه گذاری و استفاده از دلار برای حفظ 
ارزش دارایی خود ندارد.  اعلام دسترسی بانک مرکزی به پول های 
بلوکه شده کشورمان در هفته جاری منجر به افت قیمت دلار در 
هفته گذشته شد و با وجود اینکه در بازار رسمی ارز در تعطیلات 
چند روز اخیر خرید و فروشی در آن رخ نمی دهد اما در روزهای 

آتی پیش بینی می شــود نرخ دلار با شدت بالایی روند کاهشی 
را تجربه کند و برگ ریزان نرخ ارز پیش از شــروع فصل پاییز 
آغاز شود. البته از دی ماه سال گذشته با اجرای سیاست تثبیت 
اقتصادی از ســوی بانک مرکزی قیمت دلار در بازار غیررسمی 
حوالی۴۵ تا ۵۰ هزار تومان مدیریت شده و از همین  رو قیمت 
اکثر کالاهای سرمایه ای نیز ثابت مانده است و بازارهای همسو با 

دلار در ماه های اخیر آرامش نسبی را تجربه کردند.

 انتقال کامل پول ها و دسترسی کامل بانک مرکزی
بر اساس اطلاعات موثق، کار افتتاح حساب ۶ بانک ایرانی که 
به نمایندگی از بانک مرکزی وظیفه جابه جایی پول ها را بر عهده 
دارند نزد بانک های قطری تمام شده و در آخرین تحولات صورت 
گرفته، بخشی از پول های ایران به این حساب ها منتقل و بخش 

دیگری نیز تا پایان هفته جاری به طور کامل منتقل می شود.
بر اساس توافق صورت گرفته بانک مرکزی، ایران به این پول ها 
دسترسی کامل دارد و می تواند از آن برای واردات کالاهای مورد 

نیاز کشور استفاده کند.

 استفاده از منابع آزاد شده با اراده ایران
بر اساس همین توافق بود که رئیس جمهور کشورمان اخیراً 
در گفت وگویی اختصاصی با شبکه »ان بی سی نیوز« اظهار کرد: 
دولت جمهوری اســلامی ایران درباره چگونگی هزینه کردن ۶ 

میلیارد دلار از پول های آزادشده ایران از کره جنوبی تصمیم گیری خواهد کرد 
و این پول ها هر کجا که نیاز باشد، هزینه خواهد شد.

پس از این اظهارات رئیس جمهور ایران، رقبای انتخاباتی دموکرات ها اعتراض 
خود را شدیدتر کردند که چرا دولت بایدن در برابر ایران عقب نشینی کرده است. 
به همین علت وزارت خارجه این کشور ناچار شد برای کاهش فشارها، ادعا کند 
که این پول ها همچنان تحت نظارت قرار دارند. متیو میلر ســخنگوی وزارت 
خارجه امریکا مدعی شد که کشورش این اختیار را دارد که چنانچه ضروری 
تشخیص دهد، شش میلیارد دلار پول  مسدود شده ایران در کره جنوبی را که 

در حال انتقال به قطر است، بار دیگر مسدود کند.
وی با ادعای اینکه وزارت خزانه داری امریکا نظارت سختگیرانه ای بر نحوه 
استفاده از این منابع دارد، گفت که ما در خصوص نحوه استفاده از این منابع 
هوشیارانه عمل کرده و این توانایی را داریم تا بر استفاده از آنها نظارت کنیم.

 ادعاهایی برای مصرف داخلی
در این باره لازم به ذکر است که اولاً ادعای میلر ناظر به قبل از جابه جایی 
پول هــای ایران به قطر بوده و اکنون با انتقال کامل پول ها، امریکایی ها دیگر 

هیچ اختیاری برای کارشکنی در این زمینه نخواهند داشت.
از سوی دیگر دعوای انتخاباتی دموکرات ها و جمهوری خواهان در آستانه 
انتخابات امری طبیعی اســت که باعث می شــود دولت مستقر برای توجیه 
اقدامات خود اظهاراتی را برای مصارف داخلی مطرح کند؛ بنابراین همان طور 
که خبر مجوز انتقال پول ها یک روز پس از امضا به کنگره اطلاع داده شــد، 
چنین اظهاراتی هم از مسئولان امریکایی طبیعی است. البته نکته دیگری که 
رسانه های غربی و برخی مخالفان دولت در داخل مطرح می کنند، القای این 
گزاره اســت که این پول ها برای مصارف محدود بشردوستانه استفاده خواهد 
شد که توضیحات رئیس جمهور در این مورد همه ابهامات را برطرف می کند. 
رئیسی در گفت و گوی اخیر خود در پاسخ به اینکه آیا این پول ها برای موارد 
دیگری بجز امور بشردوستانه هزینه خواهد شد، گفت: بشردوستانه یعنی هر 
چیزی که ملت ایران احتیاج داشــته باشد، بنابراین، این پول به نیازهای آنها 
اختصاص خواهد یافت و دولت ایران درباره نیازهای ملت ایران تصمیم گیری 

و آن را تعیین خواهد کرد.

 زمزمه های ریزش دلار
تغییرات زیرپوستی بازار ارز ایران و تحرکات »مال دارها« از حدود یک ماه 
قبل که خبرهای مربوط به انتقال پول های مســدود شده ایران مطرح شد تا 
حدودی قابل مشاهده بود، اما حالا خبر می رسد که با دسترسی کامل بانک 
مرکزی به ۶ میلیارد دلار موجود در قطر و افزایش قدرت مانور بازارساز، قرار 
اســت به زودی بخشی از منابع ارزی داخلی بانک مرکزی برای مدیریت بازار 
استفاده شود. خبرهای رسیده حاکی است جدی بودن این موضوع وحشت را 

در بین دلالان ارزی افزایش داده است.
مجیدرضا حریری، عضو اتاق بازرگانی ایران و رئیس اتاق ایران و چین هم 
در این زمینه گفته اســت که بانک مرکزی زمانی می تواند قدرت مداخله در 
بازار ارز را در اختیار بگیرد که به اندازه کافی ارز در جیبش داشــته باشــد و 

خوشبختانه این اتفاق در حال رخ دادن است.
او با اشاره به اینکه بانک مرکزی باید از امروز با بالاترین قیمت به بازار ارز 
ورود کند و فروشنده ارز باشد، تأکید می کند که مطمئناً بانک مرکزی از امروز 
می تواند منابع ارزی قابل دســترس خود را به اشکال گوناگون وارد بازار کند 
و همه باید منتظر اخبار و تأثیرات مثبت در بازار ارز باشــند. به نظر می رسد 
افرادی که سال ها تجربه حضور در بازار ارز را دارند دست و پای خود را جمع 
کرده و از مدت ها قبل در حال مدیریت دارایی های خود هســتند. به اعتقاد 
برخی صاحب نظران، برخی بالازدن های دلار را می توان فرصت هایی برای خروج 

از بازار با کمترین زیان در نظر گرفت.

ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده ۳قانــون ومــاده ۱۳ آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۰۰۰۳۰۰۱۶۴۲ مــورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۴هیــات اول  موضــوع قانــون 
تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک دهدشــت تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای رهــام چتــرروز فرزنــد محمــود بشــمار ه شناســنامه 
۴۲۵۰۴۷۲۸۹۲ صــادره از حــوزه مرکــزی  در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن محصورقســمتی از ســند مالکیــت۳۱/۲۶۰۲ بــه مســاحت ۶۳/۳۹ مترمربــع بــه پــلاک ۴۹۸۵ فرعــی از ۳۱- اصلــی واقــع در قطعــه ۲ بخــش ۶ دهدشــت جــاده 
ســوق روبــروی آهــن آلات یــاری نســب خریــداری از مالــک رســمی آقــای  بــرزو پــرکان کلایــه محــرز گردیــده اســت . لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دونوبــت بــه فاصلــه ۱۵روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص 
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــاراولین آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ،ظــر ف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 

اعتــراض ،دادخواســت  خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نمایند.بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
 تاریخ انتشار نوبت اول ۲۷/۰۶/۲۷  تاریخ انتشارنوبت دوم:   ۱۴۰۲/۰۷/۱۲                         سید  عبدالرحیم موسوی اصل :رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه   

  

  

بانک مرکزی اروپا روز پنجشــنبه برای دهمین بار متوالی نرخ بهره خود را 
به منظور مقابله با تورم بالا در شرایطی افزایش داد که نگرانی های زیادی مبنی 
بر رکود اقتصادی در صورت بالاتر رفتن هزینه های اســتقراض در این منطقه 

وجود دارد.
تصمیم جدید بانک مرکزی اروپا نرخ بهره معیار را به ۴ درصد افزایش می دهد 
و این بالاترین نرخ بهره ای اســت که از ســال ۱۹۹۹، یعنی سال تأسیس بانک 
مرکزی اروپا تاکنون تعیین شده است. کمی بیش از ۱ سال پیش نرخ بهره اروپا 
منفی ۰/۵ درصد بود.افزایش یک چهارم درصدی در اروپا در حالی اتفاق می افتد 
که بانک های مرکزی در سراسر جهان، ازجمله فدرال رزرو آمریکا، در تلاش اند 
تا پیش از آنکه اقتصادها وارد رکود شوند و مردم مشاغل خود را از دست دهند 
دریابند چه اندازه از اقدامات ضد تورمی برای اقتصاد بیش ازحد زیاد است و نقطه 

مناسب برای توقف این اقدامات کجاست.
همچنین این تصمیم در حالی اتخاذ می شود که بانک مرکزی اروپا، فدرال 
رزرو و ســایر بانک های مرکزی بزرگ به نقطه پایان مجموعه اقدامات افزایشی 

نرخ بهره خود نزدیک می شــوند با این امید که آسیب های ناشی از هزینه های 
استقراض بالاتر به رشد اقتصادی چندان گسترده نباشند.

نرخ تورم سالانه ۵.۳ درصدی در ۲۰ کشور اتحادیه اروپا هنوز بسیار بالاتر از 
هدف ۲ درصدی بانک مرکزی است. به همین دلیل قدرت خرید مصرف کنندگان 
به شدت کاهش یافته و منجر به رکود اقتصادی شده است که رشد اقتصاد را در 

سال جاری بالای صفر نگه داشته است.
بااین حال، این نگرانی های روزافزون هم وجود دارند که افزایش هزینه استقراض 
بر تصمیم  مصرف کنندگان و کسب وکارها برای سرمایه گذاری و خرج کردن تأثیر 

می گذارد و به باری بر دوش اقتصاد تبدیل خواهد شد.
از پیش از تصمیم به افزایش دوباره نرخ بهره هم نشانه های واضحی از انقباض 
فعالیت های اقتصادی در اروپا مشاهده شده بود. بر اساس شاخص مدیران خرید 
S&P Global اقتصادهای بزرگ اروپایی - آلمان، فرانسه، اسپانیا و ایتالیا - در ماه 
اوت شــاهد کاهش فعالیت در بخش خدمات بوده اند، حتی در شرایطی که در 
پایان فصل تابستان بخش توریسم در اسپانیا و ایتالیا بسیار قدرتمند عمل کرد.این 

انقباض، علاوه بر کاهش سرعت تولید جهانی است که به ویژه آلمان، بزرگ ترین 
اقتصاد اروپا را تحت تأثیر قرار داده است. بااین همه تصویر اقتصادی کنونی اروپا 
غیرعادی است و هیچ شباهتی به یک رکود معمولی ندارد زیرا نرخ بیکاری در 

پایین ترین سطح خود یعنی ۶.۴ درصد است.
از سویی دیگر، کاهش ارزش یورو در برابر تقویت دلار آمریکا هم بر چشم انداز 
اقتصادی اروپا تأثیرگذار است، زیرا به سرمایه گذاران این حس را القا می کند که 
ضعف اقتصادی اروپا و چین را تحت تأثیر قرار خواهد داد. آن ها امیدوارند فدرال 
رزرو با پایان دادن به افزایش نرخ بهره، بدون اینکه اقتصاد را به سمت رکود سوق 
دهد، اقتصاد آمریکا را به سمت فرود نرم هدایت کند. فدرال رزرو در ماه جولای 
بــرای یازدهمین بار نرخ بهره خــود را افزایش داد پس ازآن نرخ کلیدی خود را 
به بالاترین سطح طی ۲۲ سال اخیر رساند. اقتصاددانان و سرمایه گذاران عموماً 
انتظار دارند که فدرال رزرو در نشست هفته آینده خود نرخ بهره را افزایش ندهد 
اما ممکن است در نوامبر یک بار دیگر این تصمیم را عملی کند. باوجود افزایش 

قیمت بنزین در ماه اوت، تورم در آمریکا کمتر از ۳.۷ درصد است.

 حمایت دولت سیزدهم از تولیدات نوآور داخلی در راستای کاهش نیازهای وارداتی
 معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت سیاست محوری دولت سیزدهم در بخش صنعت را حمایت از تولیدات نوآور داخلی در راستای کاهش نیازهای وارداتی اعلام کرد.به گزارش از نمایشگاه ایران نوشت مشهد، »محمدمهدی 
برادران« در بازدید از این نمایشگاه اظهار کرد: میزان تحقق اهداف »سند راهبردی صنعت نوشت افزار« طی دو سال اخیر از ۵۰درصد به بیش از ۷۰درصد رسیده و با برنامه ریزی هم راستا با سند راهبردی صنعت نوشت افزار، امیدواریم بازدهی 
کارگروه ملی این صنعت که تا کنون دو جلسه فصلی داشته را نیز حداکثری کنیم.وی تصریح کرد: در حال حاضر هم زمان با افزایش تنوع تولیدات داخلی نوشت افزار، سطح انتظارات مصرف کنندگان نیز رشد داشته، از این رو باید برای ارتقای بیش 
از پیش کیفیت محصولات نیز تلاش کنیم.معاون وزارت صمت مساله اصلی حال حاضر صنعت نوشت افزار داخلی را مواد اولیه دانست و اظهار امیدواری کرد: با رفع آن شاهد افزایش تصاعدی حجم تولید و اشتغال در این بخش باشیم.وی با بیان 
اینکه در دولت سیزدهم، توجه ویژه ای به صنایع جدید داریم، گفت: در این راستا حتی اقدامات کوچک از سوی دولت نیز تاثیر قابل توجهی در رشد تولید داخلی دارد. به عنوان مثال، سالانه شاهد ۵۵۵ میلیون دلار ورود اسباب بازی قاچاق به 
کشور بودیم که با اقدامات ابتدایی صورت گرفته در صنعت اسباب بازی و توسعه تولید داخلی طی دو سال اخیر، این رقم در حال حاضر به سالانه ۳۵۰ میلیون دلار کاهش یافته که دال بر ضرورت حمایت ما از این صنعت و دیگر صنایع نوپا است.

بانک مرکزی اروپا نرخ بهره را افزایش داد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی
ــر رای شــماره14۰2۶۰331۰11۰۰1۷۵4 مــورخ 14۰2/۰۶/۰4 هیــات موضــوع  آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی: براب
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبتــی ناحیــه ســه کــرج تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای عســکر ایوبــی 
کوشــالی بشناســنامه شــماره 1۰ صــادره از لاهیجــان فرزنــد مســیب در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثــی در آن بــه مســاحت ۵۶/۰2 متــر مربــع مفــروز از پــلاک شــماره 422 فرعــی از 
14۶ اصلــی واقــع در البــرز و بــا خریــداری از خانــم مرضیــه خورشــیدی زنجنــاب و بــا مالکیــت مالــک اولیــه آقــای محمدصــادق کمــال تاییــد مینمایــد. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه 
فاصلــه ۱۵ روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم 
و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور وعــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند 

مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
شناسه آگهی : ۱۵۵۸۱۰۱                                                   م الف: ۰                    تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۱۱        تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۲/۰۶/۲۷        

حوزه ثبت ملک کرج-ناحیه۳

آگهی ابلاغ اجرائیه 
بدینوســیله بــه خانــم منیــژه حاتــم جعفــری نــام پــدر: شــعبان تاریــخ تولــد: ۱۳۵۳/۰۶/۲۲ شــماره ملــی: ۰۰۶۷۵۳۴۵۱۱ شــماره شناســنامه: ۲۸۰۳ بــه نشــانی: تنکابــن - خــرم آبــاد- ســنگر مــال - منــزل شــخصی ابــلاغ میگــردد 
کــه خانــم زینــب حاتــم جعفــری بــه اســتناد ســند نکاحیــه ۹۲۴ مورخــه ۱۳۴۵/۰۱/۱۲ راجــع بــه وصــول مبلــغ هشــتاد هــزار ریــال کــه بــه نــرخ روز محاســبه میشــود علیــه وراث مرحــوم شــعبان حاتــم جعفــری اقــدام بــه صــدور 
اجراییــه نمــود و پرونــده بــه کلاســه ۱۴۰۲۰۰۳۱۰ در شــعبه اجــرای ثبــت تنکابــن تشــکیل گردیــد و طبــق گــزارش مامــور اجــرا ابــلاغ واقعــی اجرائیــه بــه شــما میســور نگردیــد و بســتانکار طــی نامــه وارده ۱۴۰۲۰۰۰۲۶۰۵ مورخــه 
۱۴۰۲/۰۶/۱۶ تقاضــای ابــلاغ اجراییــه از طریــق نشــر آگهــی را نمــود لــذا مراتــب طبــق مــاده ۱۸ آییــن نامــه اجــرا بــه شــما ابــلاغ میگــردد تــا ظــرف مهلــت بیســت روز پــس از انتشــار نســبت بــه پرداخــت بدهــی اقــدام نمائیــد در 

غیــر اینصــورت نســبت بــه توقیــف امــوال و ادامــه عملیــات اجرایــی اقــدام خواهــد شــد. 
م الف: ۰   شناسه آگهی : ۱۵۶۹۱۵۵                تاریخ انتشار :۱۴۰۲/۰۶/۲۷                                                                                    صفر رضوانی گیل کلائی :معاون مدیر کل و سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1402/06/27

شماره : 1747

    
10311031

ــوک فرزنــد چهارشــنبه  در تاریــخ  ــت الله بی ــه نــام نعم ــوک فرزنــد چهارشــنبه  در تاریــخ ب ــت الله بی ــه نــام نعم ــی بــه شــماره 39612774513961277451ب ــی بــه شــماره کارت مل کارت مل
 1402/1/25 1402/1/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 39610078293961007829بــه نــام ذوالفقــار مولــوی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ بــه نــام ذوالفقــار مولــوی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 1402/5/251402/5/25  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه پایــه دوم  بــه شــماره گواهینامــه پایــه دوم  بــه شــماره 39623068893962306889 و کارت ضابــط دادگســتری مربــوط بــه نیــرو انتظامــی  و کارت ضابــط دادگســتری مربــوط بــه نیــرو انتظامــی 
بــه شــماره ملــی بــه شــماره ملــی 39623068893962306889 بــه نــام مســلم ظفــری فرزنــد عباســعلی در تاریــخ  بــه نــام مســلم ظفــری فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 1402/6/181402/6/18 مفقــود  مفقــود 

گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 39611942623961194262بــه نــام رضــوان کیانــی فرزنــد فرهنــگ در تاریــخ بــه نــام رضــوان کیانــی فرزنــد فرهنــگ در تاریــخ 1402/6/181402/6/18  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

11521152
ــام ســعید حیــدری گندمــکاری فرزنــد ســیاوش در  ــه ن ــام ســعید حیــدری گندمــکاری فرزنــد ســیاوش در  ب ــه ن گواهینامــه  بــه شــماره ملــیگواهینامــه  بــه شــماره ملــی17414792071741479207 ب

تاریــخ تاریــخ  1402/6/10 1402/6/10مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شاســی   شــماره  و  شاســی    شــماره  و   577963577963 موتــور  شــماره  بــه   کمپانــی  ســند  و  خــودرو  ســبز  موتــور بــرگ  شــماره  بــه   کمپانــی  ســند  و  خــودرو  ســبز  بــرگ 
ــد  ــروی فرزن ــادر خس ــام به ــه ن ــد  ب ــروی فرزن ــادر خس ــام به ــه ن ــران768768دد2424 ب ــرانای ــاک 8181ای ــماره پ ــاک  و ش ــماره پ NAZPLNAZPL140140TBNTBN284418284418 و ش

کیامــرز  در تاریــخ کیامــرز  در تاریــخ 1398/3/111398/3/11 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

11851185
ــی  ــه شــماره مل ــه ای ب ــه ســوم و کارت فنــی حرف ــه پای ــی و کارت نظــام وظیفــه و گواهینام ــی کارت مل ــه شــماره مل ــه ای ب ــه ســوم و کارت فنــی حرف ــه پای ــی و کارت نظــام وظیفــه و گواهینام کارت مل
ــد  ــد شــفیعی فرزن ــام مجی ــه ن ــد ب ــد شــفیعی فرزن ــام مجی ــه ن ــاک 9696ایرانایران867867جج9898ب ــه شــماره پ ــاک  و کارت ســوخت ب ــه شــماره پ 45922456114592245611 و کارت ســوخت ب

حسین در تاریخ حسین در تاریخ 1402/6/131402/6/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــه فرزن ــی پروان ــه حاج ــام عطی ــه ن ــخ ب ــین در تاری ــد حس ــه فرزن ــی پروان ــه حاج ــام عطی ــه ن ــماره 45793230924579323092ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 1402/1/151402/1/15 مفق

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 45800007734580000773بــه نــام معصومــه ترابــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ بــه نــام معصومــه ترابــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 1402/6/24 1402/6/24مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

14011401
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 21420498262142049826بــه نــام مریــم باقــری فرزنــد جهانگیــر در تاریــخ بــه نــام مریــم باقــری فرزنــد جهانگیــر در تاریــخ 

 1402/1/1 1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20652065
ــام عیســی بوربــور فرزنــد جانعلــی در تاریــخ 1402/6/211402/6/21   ــه ن ــام عیســی بوربــور فرزنــد جانعلــی در تاریــخ ب ــه ن کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 04215015530421501553ب

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 04215876280421587628بــه نــام زهــرا حبیبــی بــدر ابــادی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ بــه نــام زهــرا حبیبــی بــدر ابــادی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 1402/6/5 1402/6/5مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دوم بــه شــماره کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دوم بــه شــماره 00162510400016251040بــه نــام ابولفضــل زارگــزی فرزنــد مهــدی بــه نــام ابولفضــل زارگــزی فرزنــد مهــدی 
در تاریــخ در تاریــخ  1402/6/21 1402/6/21مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد نوردیــن در  ــام مریــم طاهــری ســرمد فرزن ــه ن ــد نوردیــن در ب ــام مریــم طاهــری ســرمد فرزن ــه ن ــه شــماره 00596533880059653388ب ــه شــماره کارت ملــی و شناســنامه ب کارت ملــی و شناســنامه ب
تاریــخ تاریــخ 1402/5/191402/5/19 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 04215454610421545461بــه نــام زهــرا آریــن  پــور فرزنــد قربانعلــی و شناســنامه و کارت بــه نــام زهــرا آریــن  پــور فرزنــد قربانعلــی و شناســنامه و کارت 
ملــی و کارت معافیــت از خدمــت بــه شــماره ملــی و کارت معافیــت از خدمــت بــه شــماره 04208961120420896112 بــه نــام عبــاس پیرمــرادی فرزنــد حیــدر  بــه نــام عبــاس پیرمــرادی فرزنــد حیــدر 

در تاریــخ در تاریــخ  1402/6/21 1402/6/21مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
  

20902090

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00590667090059066709بــه نــام علیرضــا کلباســی بیــد آبــادی فرزنــد مهــدی در تاریــخ بــه نــام علیرضــا کلباســی بیــد آبــادی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
 1402/4/10 1402/4/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/6/211402/6/21   ــر  در تاری ــد باق ــام عــذرا علی محمــد فرزن ــه ن ــخ ب ــر  در تاری ــد باق ــام عــذرا علی محمــد فرزن ــه ن ــه شــماره 05339068060533906806ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره 37500556713750055671 و شناســنامه بــه شــماره  و شناســنامه بــه شــماره 37500556713750055671 و کارت ملــی  و کارت ملــی 
بــه شــماره بــه شــماره 37500556713750055671بــه نــام هــژار خیــاط فرزنــد رحمــان در تاریــخ بــه نــام هــژار خیــاط فرزنــد رحمــان در تاریــخ  1402/6/15 1402/6/15مفقــود گردیــده مفقــود گردیــده 

اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 05320515130532051513بــه نــام ناهیــد شــیخ الاســامی بورقانــی فرزنــد محمــد علــی در بــه نــام ناهیــد شــیخ الاســامی بورقانــی فرزنــد محمــد علــی در 
تاریــخ تاریــخ  1402/6/20 1402/6/20مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

21102110

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 05905971320590597132 بــه نــام ســمیرا اســماعیلی فرزنــد مهــدی در تاریــخ  بــه نــام ســمیرا اســماعیلی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1402/3/91402/3/9  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط شده است.مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط شده است.

23012301

ــد  ــی منــش فرزن ــام فاطمــه رضائ ــه ن ــد  ب ــی منــش فرزن ــام فاطمــه رضائ ــه ن ــه شــماره ملــی 21805871202180587120 ب ــه شــماره ملــی شناســنامه و دفترچــه بیمــه ب شناســنامه و دفترچــه بیمــه ب
ــد  ــن فرزن ــید کوهک ــام جمش ــه ن ــه ب ــه بیم ــی و دفترچ ــی و کپ ــمند المثن ــی هوش ــی و کارت مل ــد عل ــن فرزن ــید کوهک ــام جمش ــه ن ــه ب ــه بیم ــی و دفترچ ــی و کپ ــمند المثن ــی هوش ــی و کارت مل عل
محمدعلــی بــه شــماره ملــی محمدعلــی بــه شــماره ملــی 49794440164979444016 و کارت ملــی هوشــمند بــه نــام حســین کوهکــن فرزنــد  و کارت ملــی هوشــمند بــه نــام حســین کوهکــن فرزنــد 
جمشــید بــه شــماره ملــی جمشــید بــه شــماره ملــی 21109158542110915854 و شناســنامه بــه نــام بارمــان دســت رس فرزنــد موســی بــه  و شناســنامه بــه نــام بارمــان دســت رس فرزنــد موســی بــه 
شــماره ملــی شــماره ملــی 21123934992112393499 و پوکــه هــای ســیم کارت و اباغیــه هــای دادگاه در تاریــخ  و پوکــه هــای ســیم کارت و اباغیــه هــای دادگاه در تاریــخ 1402/6/141402/6/14  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

25082508

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 12728641891272864189بــه نــام مرضیــه قورجانــی فرزنــد حســن در تاریــخ بــه نــام مرضیــه قورجانــی فرزنــد حســن در تاریــخ 1402/6/201402/6/20  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

25252525

ــن  ــام آرمی ــه ن ــن ب ــام آرمی ــه ن ــماره 12740358481274035848ب ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــی ب ــماره 12740358481274035848 و کارت مل ــه ش ــماره  ب ــه ش ــه 33 ب ــه گواهینام گواهینام
اکبری فرزند محمدرضا در تاریخ اکبری فرزند محمدرضا در تاریخ 1402/6/161402/6/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت بــه شــماره پاک کارت ســوخت بــه شــماره پاک 1313ایــرانایــران924924جج8989 و کارت وســیله نقلیه به شــماره  و کارت وســیله نقلیه به شــماره 14122821218421412282121842  
و گواهینامــه و گواهینامــه 33 بــه شــماره  بــه شــماره 12093997091209399709 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 12093997091209399709بــه نــام قبــاد قبادی بــه نــام قبــاد قبادی 

اصــل فرزنــد اروجعلــی در تاریــخ اصــل فرزنــد اروجعلــی در تاریــخ  1402/6/22 1402/6/22مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 33099042963309904296بــه نــام مهــدی پرتــوی فرزنــد عزیزمــراد در تاریــخ بــه نــام مهــدی پرتــوی فرزنــد عزیزمــراد در تاریــخ 1402/5/251402/5/25  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

  
25712571

کارت ملــی وشناســنامه بــه شــماره کارت ملــی وشناســنامه بــه شــماره 24511710912451171091 و بــه نــام صنوبــر صالحــی نــژاد فرزنــد بمانعلــی  در  و بــه نــام صنوبــر صالحــی نــژاد فرزنــد بمانعلــی  در 
تاریخ تاریخ  1402/6/21 1402/6/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد  ــام محمــد رضایــی فرزن ــه ن ــد  و کارت نظــام وظیفــه  ب ــام محمــد رضایــی فرزن ــه ن ــه شــماره ملــی  23907843802390784380 و کارت نظــام وظیفــه  ب ــی ب ــه شــماره ملــی  کارت مل ــی ب کارت مل
لطــف الــه  در تاریــخ لطــف الــه  در تاریــخ 1402/2/11402/2/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی وشناســنامه  بــه شــماره کارت ملــی وشناســنامه  بــه شــماره 22819408612281940861  بــه نــام رضــا محمــدی فرزنــد علــی بــاز در تاریــخ   بــه نــام رضــا محمــدی فرزنــد علــی بــاز در تاریــخ 
 1402/6/18 1402/6/18مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/6/11402/6/1   ــه در تاری ــد نورال ــکری فرزن ــی عس ــام عل ــه ن ــخ  ب ــه در تاری ــد نورال ــکری فرزن ــی عس ــام عل ــه ن ــماره 23600110812360011081 ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت نظــام وظیفــه  و کارت ملــی بــه شــماره کارت نظــام وظیفــه  و کارت ملــی بــه شــماره 22809188032280918803 بــه نــام محمــد علــی خدایــاری فرزنــد  بــه نــام محمــد علــی خدایــاری فرزنــد 
نورالــه در تاریــخ نورالــه در تاریــخ  1402/6/19 1402/6/19مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 22913801922291380192 بــه نــام ثریــا جمشــیدی فرزند ماشــاء الــه در تاریــخ  بــه نــام ثریــا جمشــیدی فرزند ماشــاء الــه در تاریــخ 1402/5/151402/5/15  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 68398639486839863948 بــه نــام فرزانــه اجرائــی فرزنــد عــزت الــه در تاریــخ  بــه نــام فرزانــه اجرائــی فرزنــد عــزت الــه در تاریــخ 1402/2/11402/2/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــب  در تاری ــد ابوطال ــی فرزن ــواد کلوان ــد ج ــام محم ــه ن ــخ ب ــب  در تاری ــد ابوطال ــی فرزن ــواد کلوان ــد ج ــام محم ــه ن ــماره 24600381942460038194ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت.مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی  1401/5/1 1401/5/1مفق

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــش فرزن ــروی من ــا خس ــام مهس ــه ن ــخ  ب ــم در تاری ــد ابراهی ــش فرزن ــروی من ــا خس ــام مهس ــه ن ــماره 23803017272380301727 ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت. مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/2/11400/2/1 مفق

ــی  ــد عل ــارده ســویی فرزن ــام مجتبــی پ ــه ن ــی ب ــد عل ــارده ســویی فرزن ــام مجتبــی پ ــه ن ــی 22989337822298933782ب ــه شــماره مل ــه ب ــی و گذرنام ــی کارت مل ــه شــماره مل ــه ب ــی و گذرنام کارت مل
محمــد در تاریــخ محمــد در تاریــخ  1401/6/1 1401/6/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/6/181402/6/18   ــد قاســم در تاری ــام مهــدی مروجــی فرزن ــه ن ــخ ب ــد قاســم در تاری ــام مهــدی مروجــی فرزن ــه ن ــه شــماره 23005763682300576368ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/6/181402/6/18   ــد قاســم در تاری ــام مهــدی مروجــی فرزن ــه ن ــخ ب ــد قاســم در تاری ــام مهــدی مروجــی فرزن ــه ن ــه شــماره 23005763682300576368ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــران 9393   ــران ای ــاک 3131جج894894ای ــه ش پ ــاک ب ــه ش پ ــدل 9898ب ــدل م ــد 131131م ــی پرای ــند کمپان ــبز و س ــرگ س ــد کارت ماشــین وب ــی پرای ــند کمپان ــبز و س ــرگ س کارت ماشــین وب
ــی  ــا کــد مل ــام علیرضــا لطفــی ب ــه ن ــی ب ــا کــد مل ــام علیرضــا لطفــی ب ــه ن ــه ش ش NASNAS4110041100KK35190603519060و ش م و ش م MM1313//62737566273756ب ــه ش ش ب ب
23005305542300530554 نــام پــدر علــی اصغــر در تاریــخ  نــام پــدر علــی اصغــر در تاریــخ 1402/01/011402/01/01مفقــود واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــدمفقــود واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد

ــخ  ــل در تاری ــد جلی ــی فرزن ــی مقدس ــد عل ــام محم ــه ن ــخ  ب ــل در تاری ــد جلی ــی فرزن ــی مقدس ــد عل ــام محم ــه ن ــماره 23002412262300241226 ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/4/10 1402/4/10مفق

  
28012801

ــخ  ــد  در تاری ــد حمی ــادی فرزن ــی نصراب ــا کریم ــام پوی ــه ن ــخ  ب ــد  در تاری ــد حمی ــادی فرزن ــی نصراب ــا کریم ــام پوی ــه ن ــماره 16603505141660350514 ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
 1402/6/10 1402/6/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه شــماره 22183388412218338841 ، کارت خــودرو ، بیمــه نامــه ، معاینــه  ، کارت خــودرو ، بیمــه نامــه ، معاینــه  ــه شــماره کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دوم ب کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دوم ب
فنــی  بشــماره پــاک  فنــی  بشــماره پــاک  895895 د  د 6565 ایــران  ایــران 7272 شــماره شاســی  شــماره شاســی NAACANAACA11CBCB11AFAF219901219901  شــماره   شــماره 
موتــور موتــور 1248903526712489035267 بــه نــام بهمــن امینــی فرزنــد اســکندر در تاریــخ  بــه نــام بهمــن امینــی فرزنــد اســکندر در تاریــخ  1402/6/20 1402/6/20مفقــود گردیــده مفقــود گردیــده 

اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

28072807

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 21627031572162703157 و کارت ملــی قدیمــی بــه نــام ســعید ســعیدی فرزنــد علــی در  و کارت ملــی قدیمــی بــه نــام ســعید ســعیدی فرزنــد علــی در 
تاریخ تاریخ  1402/6/1 1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 09600370200960037020بــه نــام ســیده پارمیــدا ابســالان فرزنــد ســید ســعید در تاریــخ بــه نــام ســیده پارمیــدا ابســالان فرزنــد ســید ســعید در تاریــخ 
1402/6/161402/6/16 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــام  ــه ن ــام  و کارت ســوخت و گواهینامــه ب ــه ن ــران 8282 و کارت ســوخت و گواهینامــه ب ــران  ای ــه شــماره پــاک 3131 س  س 835835 ای ــه شــماره پــاک کارت وســیله نقلیــه ب کارت وســیله نقلیــه ب
حیــدر ســپاهی کوچکســرائی فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ حیــدر ســپاهی کوچکســرائی فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ  1402/6/1 1402/6/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه مفقــود گردیــده اســت و از درجــه 

اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.
  

29012901
ــران  ــاک ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــه نام ــور  و بیم ــین و موت ــه ماش ــی و گواهینام ــران کارت مل ــاک ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــه نام ــور  و بیم ــین و موت ــه ماش ــی و گواهینام کارت مل
ــام علیرضــا یوســفی  ــه ن ــام علیرضــا یوســفی ب ــه ن ــی 00754891550075489155ب ــه شــماره مل ــی  ب ــه شــماره مل ــور37240183724018 ب ــورو شــماره موت 6666__215215د د 6868و شــماره موت

ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت.مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1402/6/6 1402/6/6مفق ــد در تاری ــد محم ــخ فرزن ــد در تاری ــد محم فرزن

ــخ  ــف در تاری ــد یوس ــی فرزن ــی غریب ــه ربان ــام خدیج ــه ن ــخ ب ــف در تاری ــد یوس ــی فرزن ــی غریب ــه ربان ــام خدیج ــه ن ــماره 66497351676649735167ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط اســت. ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــاقط اســت.مفق ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی  1402/6/1 1402/6/1مفق

29022902

   نخستین مرکز تحقیقاتی سلامت جنوب کرمان مجوز گرفت
معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی جیرفت گفت: مجوز نخستین 
مرکز تحقیقاتی سامت جنوب استان کرمان با عنوان مرکز تحقیقات تهدیدات 
زیست محیطی توسط وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی صادر شد. هدیه 
عسکرپور اظهار کرد: دانشگاه علوم پزشکی جیرفت هشت شهرستان جیرفت، 
عنبرآباد، کهنــوج، فاریاب، منوجان، رودبارجنوب، قلعه گنــج و جازموریان را 
زیرپوشش خدمات رسانی دارد اما تاکنون هیچ مرکز تحقیقاتی سامتی نداشت 
و این مرکز یک نیاز ضروری بود. معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی 
جیرفت با بیان اینکه مراکز تحقیقات کشــاورزی در جنوب کرمان فعال است، 
مرکز تحقیقات سامت را مکمل این مراکز تحقیقاتی برشمرد و بر فعالیت های 
مشترک علمی سامت و کشاورزی تاکید کرد. عسکرپور دریافت مجوز اصولی مرکز 
تحقیقات را نقطه عطفی در تاریخ علمی- پژوهشی این منطقه خواند و ادامه داد: 
با توجه به ظرفیت های کشاورزی منطقه و وسعت آن، وجود این مرکز می تواند 
در ارتقای شاخص های سامت، شناسایی تهدیدات زیست محیطی و برطرف 
کردن معضات سامتی منطقه جنوب کرمان با جمعیت یک میلیون نفر نقش 
بسزایی داشته باشد. وی اجرای طرح های تحقیقاتی با محوریت سامت را مهمترین 
هدف از راه اندازی این مرکز تحقیقاتی برشمرد و اضافه کرد: با توجه به ظرفیت 
کشاورزی منطقه جنوب کرمان، ایجاد مرکز تحقیقاتی سامت نقش مهمی در 
ارتقای سامت و شناسایی تهدیدات زیست محیطی منطقه جنوب کرمان دارد.

عسکرپور تاکید کرد: نبود یک مرکز تحقیقات زیر نظر دانشگاه علوم پزشکی 
جیرفت ضعف بود بنابراین از سال گذشته آغاز به جذب نیروی انسانی متخصص 
و فوق تخصص در رشته های مختلف کردیم و درزمینه مشکات مختلف شروع 
به فعالیت کردند. معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی جیرفت ادامه 
داد: طرح هایی در این زمینه از پارسال کلید خوردند و به مبحث سامت در ابعاد 
مختلف، بیماری های شایع منطقه، سموم کشاورزی و وضعیت سامت کشاورزان 
پرداختند. وی اضافه کرد: ســازمان جهاد کشاورزی مرکز تحقیقاتی دارد اما در 
موضوع تهدیدات کشــاورزی، علوم پزشکی هم در حوزه سامت سهیم است و 

مرکز جدید کمبود و شکاف موجود را پر می کند.

برگ سبز خودرو سواری پژو 405مدل 1391نقره ای متالیک  شماره 
 NAAM11CA3CR492370موتور 12491046471 شماره شاسی

شماره پلاک 49-543ج79بنام عبدالرضا فروهی پور شماره ملی
4220162933مفقود و فاقد اعتبار می باشد.

برگ سبز پسند خودرو سواری پژو پارس سفیدروغنی مدل 1389
شاســی شــماره   12489226627 موتــور  شــماره 
NAAN21CA1BK798766 شماره پلاک 24-581ط77 بنام 
زینب حمزه ئی نژاد فرزند عبدالرضا شماره ملی 1950598152محل 

صدور ماهشهر مفقود و فاقد اعتبار می باشد.

  11 درصد گندم خریداری شده در کشور مربوط به کردستان است
 مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی کردستان گفت: از مجموع گندم خریداری شده در کشور 11 درصد آن مربوط به کردستان اســت و از این لحاظ رتبه دوم را داریم. فریدون حامدی اظهار کرد: در سال زراعی جاری سه استان کشور 
بیش از یک میلیون تن گندم تولید و تحویل مراکز خرید داده اند که یکی از آنها کردستان است. وی با اشاره به اینکه بیشترین میزان خرید تضمینی گندم در کشور به ترتیب مربوط به استان های خوزستان، کردستان و فارس است، اضافه کرد: 
در کردستان تاکنون یک میلیون و 150 هزار تن گندم مازاد برنیاز از کشاورزان استان توسط 82 مرکز خرید؛ خریداری شده است. مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی کردستان میزان تولید گندم در استان را یک میلیون و 320 هزار تن 
اعام کرد و گفت: ارزش میزان گندم تحویل داده شده به مراکز خرید هم بیش از 172 هزار میلیارد ریال است. حامدی بیان کرد: امســال 589 هزار و 500 هکتار از مزارع استان به کشت گندم اختصاص یافت که از این میزان 557 هزار هکتار 
دیم و 32 هزار و 500 هکتار آن هم آبی بوده است. مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی کردستان با اشاره به اینکه امسال رکورد تولید و عملکرد در هکتار محصول گندم در استان شکسته شد، بیان کرد: در سال زراعی جاری در هر هکتار 
از اراضی دیم زیرکشت گندم به طور متوسط 2 تن و 100 کیلوگرم و در هر هکتار از اراضی آبی هم پنج تن محصول برداشت شده است. حامدی در پاسخ به اینکه گفته شده کیفیت گندم تولیدی کردستان بسیار پایین بوده است، بیان کرد: این 

گفته صحت ندارد و گندم استان با توجه به استفاده از ارقامی هم چون میهن، پیشگام، حیدری ، باران، واران، صدرا، رصد، هشترود، اوحدی، آذر2، هما و سرداری از کیفیت لازم برخوردار است.
وی ادامه داد: از دیگر عوامل موثر در افزایش کیفیت گندم تولید شده در استان تغذیه با کود مناسب ،محلول پاشی با کودهای ریزمغذی و نیترات و اسیدهای آمینه در مراحل کاشت و داشت است.
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نوید شکوفایی ظرفیت های مغفول پرورش 
ماهی درمناطق گرمسیری کهگیلویه وبویراحمد
زهرا جعفری- ایده روز|  ایجاد واحد پنج هزار تنی ماهی در پشت سد چمشیر، راه اندازی مزرعه پرورش ماهی در پشت سد 
کوهبرد و پرورش ماهی در شالیزارها از برنامه های دولت سیزدهم برای شکوفایی ظرفیت های مغفول پرورش ماهی در مناطق 

گرمسیری کهگیلویه و بویراحمد است.

 مدیر شیلات سازمان 
جهاد کشاورزی 

کهگیلویه و بویراحمد 
گفت: سالانه 22 هزار تن 

ماهی در این استان تولید 
می شود که از این میزان 

پنج هزار تن آن به روسیه 
و کشورهای حاشیه خلیج 

فارس صادرات می شود.

ده
چکی

 مناطق گرمسیری کهگیلویه و بویراحمد با وجود رودخانه های زهره و خیرآباد دارای ظرفیت های بی نظیری 
برای تولید ماهی های گرم آبی، خاویاری،زینتی و ماهیان در قفس است که تاکنون بدون استفاده باقی مانده اما 

دولت سیزدهم گام های امیدبخشی برای تحقق این مطالبه مهم برداشته است.
بر اساس آمارهای موجود سالانه 22 هزار تن ماهی در این اســتان تولید می شود که زمینه فرصت های شغلی 
پرشماری در شهرستان های بویراحمد و دنا را فراهم کرده اما سهم مناطق گرمسیری کهگیلویه و بویراحمد از 
این فرصت کم نظیر تولید و اشتغال بسیار اندک است. این سرزمین چهار فصل که یکی از قطب های تولید ماهی 
قزل آلا در کشور محسوب می شود و براساس آمار موجود حدود 1.6 درصد تولید ماهیان سردآبی جهان و 10 
درصد تولید ماهیان سردآبی کشــور را تأمین می کند حالا با اقدام های دولت در مسیر تبدیل به قطب ماهیان 

گرم آبی قرار گرفته است.
 تأمین امنیت غذایی، پیشگیری از صید بی رویه، اشــتغال پایدار، توسعه صادرات غیرنفتی، ارزآوری و استفاده 
ارزان و اقتصادی از آب، مزایایی است که اهمیت رونق پرورش ماهی را نشان می دهد به همین علت دولت مصمم 
است تا با عملیاتی کردن برنامه های خود برای استفاده بیشتر از ظرفیت های آبزی پروری در این مناطق اقدام 
کند. کارشناسان حوزه شیات می گویند:پرورش ماهی در استخرهای ذخیره آب میزان استفاده از کود شیمیایی 
در کشت را کاهش می دهد که این امر سبب پایین آوردن هزینه های کشاورزی و آلودگی های زیست محیطی 

می شود.

  برنامه ریزی برای تولید سالانه 20 هزار تن ماهی گرم آبی
رییس سازمان جهاد کشــاورزی کهگیلویه و بویراحمد گفت:براساس برنامه ریزی صورت گرفته 

قرار است ظرفیت تولید سالیانه 20 هزار تن ماهی در مناطق گرمسیری استان ایجاد می شود.
سید علی معتمدی طرح های پنج هزار تنی پرورش ماهی در سد چمشیر و 800 تنی سد کوهبرد را 
از برنامه های مهم دولت سیزدهم برای رونق تولید ماهیان گرم آبی در کهگیلویه و بویراحمد دانست 

و افزود: تاکنون اقدام های عملیاتی خوبی برای تحقق این مهم انجام شده است.
سید علی معتمدی طرح های پنج هزار تنی پرورش ماهی در سد چمشیر و 800 تنی سد کوهبرد را 
از برنامه های مهم دولت سیزدهم برای رونق تولید ماهیان گرم آبی در کهگیلویه و بویراحمد دانست 

و افزود: تاکنون اقدام های عملیاتی خوبی برای تحقق این مهم انجام شده است.
وی بیان کرد: چهار ماه پیش 200 هزار قطعه بچه ماهی کپور در سد کوهبرد شهرستان کهگیلویه 
رهاسازی شده است. رییس سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد:بررسی ها 

نشان می دهد وزن این بچه ماهی های یک گرمی به یک کیلوگرم افزایش یافته است.
سد مخزنی کوهبرد در کیلومتر سه جاده دهدشت- بهبهان در جنوب شرقی شهرستان دهدشت 

در مسیل رودخانه کوهبرد بین 2 روستای پوزه کوهبرد و گدار خونی قرار دارد.
این سد با حجم آبگیری سالانه این ســد 2.5 میلیون متر مکعب،طول تاج سد 360 متر، ارتفاع از 
کف 26 متر و نیم، عرض کف سد 110 متر و عرض تاج سد هشت متر از سازه های آبی مهم مناطق 
گرمسیری کهگیلویه و بویراحمد محسوب می شود. رییس سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و 
بویراحمد تاکید کرد: همچمین در سفر روزهای 26 و 27 تیرماه امسال هیات دولت به استان تفاهم 
نامه ایجاد یک مزرعه پنج هزار تنی پرورش ماهی در قفس پشت سد چمشیر در گچساران با سرمایه 
گذاری بخش خصوصی بسته شده است. معتمدی افزود: این تفاهم نامه 10هزار میلیارد ریالی با 
امضای استاندار و سرمایه گذار در حضور رئیس جمهور در سفر اخیر هیات دولت منعقد شده است.

وی ابراز کرد: این طرح پشت سد چمشیر که بزرگترین سد غلتکی و بتنی خاورمیانه است اجرایی 
می شود.

  پرورش همزمان ماهی و برنج
رییس سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد تاکید کرد: پرورش همزمان برنج و ماهی کپور 
از دیگر برنامه های دولت برای رونق تولید در مناطق گرمسیری استان است که هم اکنون در حال 
انجام مراحل مطالعاتی است. معتمدی مبارزه بیولوژیک با کرم ساقه خوار برنج، تولید محصولات 
ارگانیک، کاهش مصرف کود و سم کشاورزی، استفاده بهینه اقتصادی از مزارع کشاورزی را از جمله 

مزایای کشت توأم برنج و ماهی ذکر کرد.

  ظرفیت های موجود
مدیر شیات سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد گفت: سالانه 22 هزار تن ماهی در این 
استان تولید می شود که از این میزان پنج هزار تن آن به روسیه و کشورهای حاشیه خلیج فارس 
صادرات می شود. اسحاق رستمی افزود: هم اینک 270 مزرعه پرورش ماهی در استان کهگیلویه و 

بویراحمد وجود دارد و استان رتبه سوم کشوری در تولید ماهیان سردآبی را داراست.
وی عنوان کرد: بیشــترین تولیدات ماهیان سردآبی اســتان در حوزه رودخانه کارون است و در 
رودخانه های مــارون و زهره ظرفیت های معطــل مانده زیادی وجود دارد. اســتان کهگیلویه و 
بویراحمد معروف به سرزمین رودخانه های خروشــان با وجود تولید 10 درصد از روان آب های 
کشور ،57 رودخانه به طول یکهزار و 400 کیلومتر و11 هزار کیلومتر آب راه ،دارای ظرفیت های 
خوبی در حوزه منابع آبی است و بشــار، مارون و زهره از مهمترین رودخانه های استان کهگیلویه 

و بویراحمد هستند.
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کارت ســوخت و کارت شناســایی بنیــاد شــهید و گواهینامــه پایــه کارت ســوخت و کارت شناســایی بنیــاد شــهید و گواهینامــه پایــه 22 و کارت وســیله نقلیــه و شناســنامه  و کارت وســیله نقلیــه و شناســنامه 
بــه شــماره بــه شــماره 46194619 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 00455322060045532206 و بیمــه نامــه خــودرو بــه شــماره بــه نــام  و بیمــه نامــه خــودرو بــه شــماره بــه نــام 
ــار  ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1402/4/1 1402/4/1مفق ــی اعظــم در تاری ــد عل ــی فرزن ــی کمال ــخ مجتب ــی اعظــم در تاری ــد عل ــی فرزن ــی کمال مجتب

ساقط است.ساقط است.

گذرنامــه بــه شــماره گذرنامــه بــه شــماره PP03827790382779بــه نــام ســیدمحمدجواد موســوی فرزنــد  در تاریــخ بــه نــام ســیدمحمدجواد موســوی فرزنــد  در تاریــخ 1402/4/11402/4/1 مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 47103220414710322041بــه نــام هلیــا پــور کریمــی فرزنــد منصــور در تاریــخ بــه نــام هلیــا پــور کریمــی فرزنــد منصــور در تاریــخ 1402/5/221402/5/22  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره بــه نــام مهــدی فقیهــی خســرو فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ شناســنامه بــه شــماره بــه نــام مهــدی فقیهــی خســرو فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1402/6/161402/6/16 مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 04804445360480444536بــه نــام ســحر مهرپــرور ثمریــن فرزنــد بــه نــام ســحر مهرپــرور ثمریــن فرزنــد 
هوشــنگ در تاریــخ هوشــنگ در تاریــخ  1402/6/16 1402/6/16مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

    NAACJNAACJ66WW77HFHF265789265789147147و شــماره شاســیو شــماره شاســیHH02605370260537  برگ ســبز خــودرو به شــماره موتــور  برگ ســبز خــودرو به شــماره موتــور
ــخ 1401/1/11401/1/1   ــس در تاری ــد یون ــو فرزن ــب ل ــه طال ــام عبدال ــه ن ــخ ب ــس در تاری ــد یون ــو فرزن ــب ل ــه طال ــام عبدال ــه ن ــران 2222ب ــران ای ــاک 6666تت448448ای ــاک و شــماره پ و شــماره پ

مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد حســن در تاریــخ 1402/6/191402/6/19   ــام رســول ایلخانــی فرزن ــه ن ــد حســن در تاریــخ ب ــام رســول ایلخانــی فرزن ــه ن ــه شــماره 00762032810076203281ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/6/101402/6/10   ــد حجــت در تاری ــام ســوده شــیرزاد فرزن ــه ن ــخ ب ــد حجــت در تاری ــام ســوده شــیرزاد فرزن ــه ن ــه شــماره 00784037070078403707ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/6/11402/6/1   ــلم در تاری ــد مس ــی فرزن ــب رضای ــام زین ــه ن ــخ ب ــلم در تاری ــد مس ــی فرزن ــب رضای ــام زین ــه ن ــماره 11896100001189610000ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــر در  ــی اکب ــد عل ــور فرزن ــه خســروی پ ــام فاطم ــه ن ــر در ب ــی اکب ــد عل ــور فرزن ــه خســروی پ ــام فاطم ــه ن ــی 10635183011063518301ب ــه شــماره مل ــی  ب ــه شــماره مل ــه 22 ب ــه گواهینام گواهینام
تاریــخ تاریــخ  1402/6/10 1402/6/10مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــا در تاریــخ 1401/6/61401/6/6   ــد صمدآق ــه فرزن ــام وحیــد کارخان ــه ن ــا در تاریــخ ب ــد صمدآق ــه فرزن ــام وحیــد کارخان ــه ن ــه شــماره 06100195210610019521ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد  ــام عبــاس فیــض الهــی فرزن ــه ن ــه شــماره ب ــد  و شناســنامه ب ــام عبــاس فیــض الهــی فرزن ــه ن ــه شــماره ب ــه شــماره 00179370270017937027 و شناســنامه ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
عــوض در تاریــخ عــوض در تاریــخ  1402/3/15 1402/3/15مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد  ــام ســجاد اســدی فرزن ــه ن ــد ب ــام ســجاد اســدی فرزن ــه ن ــه شــماره 28514202162851420216ب ــه شــماره  و کارت ملــی ب ــه شــماره 13701370 و کارت ملــی ب ــه شــماره شناســنامه ب شناســنامه ب
یعقــوب در تاریــخ یعقــوب در تاریــخ  1402/4/20 1402/4/20مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــر  ــام امی ــه ن ــر ب ــام امی ــه ن ــه شــماره 68500049136850004913ب ــی ب ــه شــماره  و کارت مل ــه شــماره شناســنامه و کارت نظــام وظیفــه ب ــی ب ــه شــماره  و کارت مل شناســنامه و کارت نظــام وظیفــه ب
دلاوری فرزنــد علــی در تاریــخ دلاوری فرزنــد علــی در تاریــخ  1401/8/2 1401/8/2مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

قولنامــه هــای خریــد زمیــن از آقــای مهــدی شــریعتی مقــدم قولنامــه هــای خریــد زمیــن از آقــای مهــدی شــریعتی مقــدم 22 فقــره قولنامــه هــای خریــد زمیــن از  فقــره قولنامــه هــای خریــد زمیــن از 
بابــا خــان باســی و تقدیرنامــه هــای ارثیــه پــدری و قولنامــه هــای خریــد زمیــن از شــمس ســهرابعلی بابــا خــان باســی و تقدیرنامــه هــای ارثیــه پــدری و قولنامــه هــای خریــد زمیــن از شــمس ســهرابعلی 
باســی باســی 22 فقــره قولنامــه خریــد زمیــن از عشــور علــی باســی و دســته چــک ملــی و ملــت و صــادرات  فقــره قولنامــه خریــد زمیــن از عشــور علــی باســی و دســته چــک ملــی و ملــت و صــادرات 
بــه نــام ســهرابعلی باســی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ بــه نــام ســهرابعلی باســی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ  1402/4/11 1402/4/11مفقــود گردیــده اســت و از درجــه مفقــود گردیــده اســت و از درجــه 

اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 08204707590820470759 و گواهینامــه  و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره  و گواهینامــه  و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره 6615966159ایــران ایــران 
ــود  ــود  مفق ــخ 1401/12/11401/12/1 مفق ــن در تاری ــد فرزی ــنی فرزن ــعید حس ــام س ــه ن ــه  ب ــام وظیف ــخ  و کارت نظ ــن در تاری ــد فرزی ــنی فرزن ــعید حس ــام س ــه ن ــه  ب ــام وظیف 148148 و کارت نظ

گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــزی فرزن ــور نطن ــد پ ــد اس ــام محم ــه ن ــخ ب ــا در تاری ــد رض ــزی فرزن ــور نطن ــد پ ــد اس ــام محم ــه ن ــماره 12300927141230092714ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت.مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی  1402/5/1 1402/5/1مفق

ــادی  ــام محســن مهرآب ــه ن ــه شــماره ب ــادی  ب ــام محســن مهرآب ــه ن ــه شــماره ب ــه 22 ب ــه پای ــه  و گواهینام ــه پای ــه شــماره 00208642800020864280 و گواهینام ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
فرزنــد  داود در تاریــخ فرزنــد  داود در تاریــخ 1402/2/201402/2/20 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 39795523063979552306بــه نــام رشــید ســوری فرزنــد محمدصــادق در تاریــخ بــه نــام رشــید ســوری فرزنــد محمدصــادق در تاریــخ 1402/6/11402/6/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00429380660042938066بــه نــام حمیــد افشــارجدید فرزنــد اســدالله در تاریــخ بــه نــام حمیــد افشــارجدید فرزنــد اســدالله در تاریــخ 1402/4/11402/4/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
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ــماره 92801015999280101599   ــه ش ــه دوم ب ــه پای ــماره  و گواهینام ــه ش ــه دوم ب ــه پای ــاک 3030__591591جج5151 و گواهینام ــماره پ ــا ش ــه ب ــیله نقلی ــاک وس ــماره پ ــا ش ــه ب ــیله نقلی وس
ــام  ــه ن ــام ب ــه ن ــاک 5555__545545دد5454ب ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــاک  و کارت س ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــماره 45903156884590315688 و کارت س ــه ش ــی ب ــماره و کارت مل ــه ش ــی ب و کارت مل
محمــد گرگانــی فرزنــد محمــد حســن  در تاریــخ محمــد گرگانــی فرزنــد محمــد حســن  در تاریــخ 1402/6/161402/6/16 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار 

ســاقط اســت.ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00748243330074824333بــه نــام الهــام میــرزا محمــدی فرزنــد افــروز در تاریــخ بــه نــام الهــام میــرزا محمــدی فرزنــد افــروز در تاریــخ 1402/3/11402/3/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــی  ــا ایمان ــام حمیدرض ــه ن ــماره ب ــه ش ــوم ب ــه س ــی  و گواهینام ــا ایمان ــام حمیدرض ــه ن ــماره ب ــه ش ــوم ب ــه س ــماره 49009085094900908509 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــاقط مفق ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ  1402/6/1 1402/6/1مفق ــت در تاری ــد عنای ــاد فرزن ــمس آب ــخ ش ــت در تاری ــد عنای ــاد فرزن ــمس آب ش

اســت.اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 04200523310420052331بــه نــام ام البنیــن زنــده روح دوز دوزان فرزنــد اکبــر در تاریــخ بــه نــام ام البنیــن زنــده روح دوز دوزان فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
 1402/4/1 1402/4/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 32414281413241428141بــه نــام زهــرا ســلیمانی فرزنــد نوروزعلــی در تاریــخ بــه نــام زهــرا ســلیمانی فرزنــد نوروزعلــی در تاریــخ 1402/6/11402/6/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 17550824871755082487بــه نــام نــدا بطابــی پــور فرزنــد بهــرام  در تاریــخ بــه نــام نــدا بطابــی پــور فرزنــد بهــرام  در تاریــخ 1402/5/201402/5/20  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــه  ــه ب ــاک  و کارت وســیله نقلی ــه شــماره پ ــه شــماره  و    و کارت ســوخت ب ــه خــودرو ب ــه نام ــه بیم ــه ب ــاک  و کارت وســیله نقلی ــه شــماره پ ــه شــماره  و    و کارت ســوخت ب ــه خــودرو ب ــه نام بیم
ــده  ــده مفقــود گردی ــد علــی اصغــر در تاریــخ  1402/5/1 1402/5/1مفقــود گردی ــام علــی جلیلــی فرزن ــه ن ــخ ب ــد علــی اصغــر در تاری ــام علــی جلیلــی فرزن ــه ن شــماره شــماره 5959هه248248--7878ب

اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 49100263814910026381بــه نــام حمیــد محمــدی فرزنــد محبــوب  در تاریــخ بــه نــام حمیــد محمــدی فرزنــد محبــوب  در تاریــخ 1402/6/11402/6/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــه  ــه نام ــه  و    و بیم ــه نام ــماره 3636مم617617__3737 و    و بیم ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــماره  و کارت وس ــه ش ــوم  ب ــه س ــماره گواهینام ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــماره  و کارت وس ــه ش ــوم  ب ــه س گواهینام
خــودرو بــه شــماره خــودرو بــه شــماره 14011401//55//11//123123//3085030850//47384738بــه نــام رحیمــه گل صنــم لــو فرزنــد ولــی  در تاریــخ بــه نــام رحیمــه گل صنــم لــو فرزنــد ولــی  در تاریــخ 

 1402/3/25 1402/3/25مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 03229430350322943035بــه نــام فاطمــه غامــی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ بــه نــام فاطمــه غامــی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1402/6/131402/6/13  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــه  ــه  ب ــه 33 ب ــه شــماره  و گواهینام ــه ب ــه  و کارت نظــام وظیف ــه شــماره  و گواهینام ــه ب ــه شــماره 1616وو581581--3838 و کارت نظــام وظیف ــه ب ــه شــماره کارت وســیله نقلی ــه ب کارت وســیله نقلی
شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 25952279982595227998بــه نــام ابراهیــم یحیایــی حســین زاده فرزنــد رمضــان بــه نــام ابراهیــم یحیایــی حســین زاده فرزنــد رمضــان 

در تاریــخ در تاریــخ 1402/6/11402/6/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــماره  ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــوم  ب ــه س ــماره  و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــوم  ب ــه س ــماره 002209153002209153 و گواهینام ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
00220915130022091513بــه نــام ایمــان رزاقیــان فرزنــد رمضــان  در تاریــخ بــه نــام ایمــان رزاقیــان فرزنــد رمضــان  در تاریــخ 1402/6/151402/6/15 مفقــود گردیــده اســت  مفقــود گردیــده اســت 

و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/3/11402/3/1   ــعبان در تاری ــد ش ــک فرزن ــا تاجی ــام لی ــه ن ــخ ب ــعبان در تاری ــد ش ــک فرزن ــا تاجی ــام لی ــه ن ــماره 49101811054910181105ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 49114846834911484683 و گواهینامــه دوم بــه شــماره  و شناســنامه بــه شــماره  و گواهینامــه دوم بــه شــماره  و شناســنامه بــه شــماره 389389 و  و 
کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره 49114846834911484683بــه نــام محمــد خلجــی فرزنــد محمــد تقــی در تاریــخ بــه نــام محمــد خلجــی فرزنــد محمــد تقــی در تاریــخ 

1402/6/91402/6/9 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 21712171 و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره  و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره 5959دد323323__7878 و گواهینامــه ســوم  بــه  و گواهینامــه ســوم  بــه 
شــماره بــه نــام ناهیــد همــزوی فرزنــد احمــد  در تاریــخ شــماره بــه نــام ناهیــد همــزوی فرزنــد احمــد  در تاریــخ  1402/6/9 1402/6/9مفقــود گردیــده اســت و از درجــه مفقــود گردیــده اســت و از درجــه 

اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 61494508316149450831بــه نــام کاظــم نــوروزی طاشــی فرزنــد رزاق در تاریــخ بــه نــام کاظــم نــوروزی طاشــی فرزنــد رزاق در تاریــخ 1402/6/11402/6/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه ســوم بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره گواهینامــه ســوم بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 51900266555190026655 و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره  و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره 
7979هه151151__7878بــه نــام علــی فرهــادی فرزنــد بهــرود  در تاریــخ بــه نــام علــی فرهــادی فرزنــد بهــرود  در تاریــخ  1401/11/1 1401/11/1مفقــود گردیــده اســت و از مفقــود گردیــده اســت و از 

درجــه اعتبــار ســاقط اســت.درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 50989305715098930571بــه نــام روح  الله خلــج فرزنــد علــی در تاریــخ بــه نــام روح  الله خلــج فرزنــد علــی در تاریــخ 1402/6/121402/6/12 مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

  
30443044

گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره 60293682226029368222بــه نــام فرامــرز محمــدی رجــل فرزنــد شــاه مــراد در بــه نــام فرامــرز محمــدی رجــل فرزنــد شــاه مــراد در 
تاریخ تاریخ  1402/6/9 1402/6/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــاک 7979 ج  ج 444444   ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــوخت خ ــودرو و کارت س ــبز خ ــرگ س ــه و ب ــیله نقلی ــاک کارت وس ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــوخت خ ــودرو و کارت س ــبز خ ــرگ س ــه و ب ــیله نقلی کارت وس
ایــرانایــران3030 بــه نــام فاطمــه خاکــزادی چولــو فرزنــد جعفــر  در تاریــخ  بــه نــام فاطمــه خاکــزادی چولــو فرزنــد جعفــر  در تاریــخ  1399/1/1 1399/1/1مفقــود گردیــده اســت مفقــود گردیــده اســت 

و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
  

40304030

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 681681دد5858ایــرانایــران3131 ،مــدل:  ،مــدل: 9090،پرایــد،پرایــد131131SLSL، شــماره موتــور :، شــماره موتــور :42195584219558  
ــخ  ــتم  در تاری ــد رس ــژاد فرزن ــه ن ــان ال ــر ام ــام ناص ــه ن ــخ  ب ــتم  در تاری ــد رس ــژاد فرزن ــه ن ــان ال ــر ام ــام ناص ــه ن ــی :SS14122907930811412290793081 ب ــماره شاس ــی :،  ش ــماره شاس ،  ش

1402/4/11402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد آقامیــرزا و کارت  ــه دالونــد فرزن ــام فــرج ال ــه ن ــد آقامیــرزا و کارت وگواهینامــه ب ــه دالونــد فرزن ــام فــرج ال ــه ن ــه شــماره 40717745924071774592وگواهینامــه ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
ــه شــماره694694بب8686ایرانایران3131 در تاریــخ  در تاریــخ  1402/5/1 1402/5/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار  ــه شــمارهســوخت ب ســوخت ب

ســاقط اســت.ســاقط اســت.

ــدالله  ــی فرزن ــره رومیان ــام زه ــه ن ــدالله  ب ــی فرزن ــره رومیان ــام زه ــه ن ــران3131 ب ــرانای ــین 374374سس8787ای ــوخت و کارت ماش ــه و کارت س ــین گواهینام ــوخت و کارت ماش ــه و کارت س گواهینام
ــده اســت و از  ــود گردی ــده اســت و از  مفق ــود گردی ــخ 1402/6/141402/6/14 مفق ــی زاده  در تاری ــارف صفای ــام ع ــه ن ــی ب ــرادو کارت بانک ــخ م ــی زاده  در تاری ــارف صفای ــام ع ــه ن ــی ب ــرادو کارت بانک م

درجــه اعتبــار ســاقط اســت.درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 40601942634060194263 و گواهینامــه و بیمــه نامــه و کارت ماشــین بــه شــماره  و گواهینامــه و بیمــه نامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 
451451جج9393ایــرانایــران3131 بــه  نــام مجتبــی دریکونــد فرزنــد شــیرمحمد وکارت ســوخت و  بیمــه نامــه و کارت  بــه  نــام مجتبــی دریکونــد فرزنــد شــیرمحمد وکارت ســوخت و  بیمــه نامــه و کارت 
ماشــین بــه شــماره ماشــین بــه شــماره 139139سس4949ایــرانایــران3131 بــه نــام داریــوش بابایــی مقــدم در تاریــخ  بــه نــام داریــوش بابایــی مقــدم در تاریــخ 1402/6/141402/6/14 مفقــود  مفقــود 

گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 99899989و جــواز کســب بــه شــماره صنفــی و جــواز کســب بــه شــماره صنفــی 14029188451402918845 بــه نــام محمد ســپهوند  بــه نــام محمد ســپهوند 
ــی 59295790675929579067در در  ــماره مل ــه ش ــپهوند ب ــاه س ــان ش ــام جه ــه ن ــنامه ب ــاه و شناس ــان ش ــد جه ــی فرزن ــماره مل ــه ش ــپهوند ب ــاه س ــان ش ــام جه ــه ن ــنامه ب ــاه و شناس ــان ش ــد جه فرزن

تاریــخ تاریــخ  1402/6/1 1402/6/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت نظــام وظیفــه و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره کارت نظــام وظیفــه و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 567567سس5454ایرانایران3131بــه نــام حاتــم بــه نــام حاتــم 
خســروی فرزنــد علــی عســگر و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه نــام نیایــش خســروی بــه شــماره خســروی فرزنــد علــی عســگر و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه نــام نیایــش خســروی بــه شــماره 

ــاقط اســت. ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــاقط اســت.مفق ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــخ  1402/6/10 1402/6/10مفق ــخ در تاری ــران 3131در تاری ــران ای 762762طط1818ای

ــخ 1402/6/11402/6/1   ــر در تاری ــد محمدباق ــادری فرزن ــا ن ــام فریب ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــد محمدباق ــادری فرزن ــا ن ــام فریب ــه ن ــه شــماره 41896746054189674605ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 40702496724070249672و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 
113113دد2828ایــرانایــران3131 و کارت گارانتــی ماشــین و کارت طایــی ماشــین و کارت شناســایی بازنشســتگی بــه  و کارت گارانتــی ماشــین و کارت طایــی ماشــین و کارت شناســایی بازنشســتگی بــه 
ــده اســت و از درجــه اعتبــار  ــده اســت و از درجــه اعتبــار مفقــود گردی ــخ  1402/5/29 1402/5/29مفقــود گردی ــد صــادق در تاری ــور فرزن ــام اصغــر احمدپ ــخ ن ــد صــادق در تاری ــور فرزن ــام اصغــر احمدپ ن

ســاقط اســت.ســاقط اســت.

ــخ  ــن در تاری ــد محمدحس ــد فرزن ــب محمودون ــام زین ــه ن ــخ ب ــن در تاری ــد محمدحس ــد فرزن ــب محمودون ــام زین ــه ن ــماره 40610858084061085808ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت. مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی 11402/5/23402/5/23 مفق

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 4843548435 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 40704785904070478590بــه نــام ســجاد رضوانــی الــوار  بــه نــام ســجاد رضوانــی الــوار  
در تاریــخ در تاریــخ 1402/5/251402/5/25 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــود  ــود  مفق ــخ 1402/6/61402/6/6 مفق ــیربندی  در تاری ــوش ش ــام داری ــه ن ــخ ب ــیربندی  در تاری ــوش ش ــام داری ــه ن ــماره 41991912084199191208ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 40733716224073371622بــه نــام علــی قربانــی مقدم فرزنــد شــیرمراد در تاریــخ بــه نــام علــی قربانــی مقدم فرزنــد شــیرمراد در تاریــخ 1402/4/11402/4/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/6/61402/6/6   ــدی در تاری ــد عی ــا صفابخــش فرزن ــام پری ــه ن ــخ ب ــدی در تاری ــد عی ــا صفابخــش فرزن ــام پری ــه ن ــه شــماره 40727704184072770418ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــعید در تاری ــد س ــی فرزن ــی فیض ــا کاویان ــام امیررض ــه ن ــخ ب ــعید در تاری ــد س ــی فرزن ــی فیض ــا کاویان ــام امیررض ــه ن ــماره 41802597964180259796ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــار ســاقط اســت. مفقــود گردی ــده اســت و از درجــه اعتب 1402/5/301402/5/30 مفقــود گردی

کارت نظــام وظیفــه و گواهینامــه و بیمــه نامــه و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره کارت نظــام وظیفــه و گواهینامــه و بیمــه نامــه و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــده  ــود گردی ــده مفق ــود گردی ــخ  1402/5/1 1402/5/1مفق ــد  در تاری ــی فرزن ــدری مهک ــی حی ــام یحی ــه ن ــخ  ب ــد  در تاری ــی فرزن ــدری مهک ــی حی ــام یحی ــه ن ــران3131 ب ــرانای 161161صص4747ای

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــت.اس ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج اس

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 40718852034071885203بــه نــام هوشــنگ پاپــی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ بــه نــام هوشــنگ پاپــی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1402/5/11402/5/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــه  ــی ب ــا و کارت مل ــد صیدرض ــپهوند فرزن ــام حســین س ــه ن ــه ب ــی ب ــا و کارت مل ــد صیدرض ــپهوند فرزن ــام حســین س ــه ن ــماره 40611054694061105469ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
نــام مجتبــی ســپهوندی در تاریــخ نــام مجتبــی ســپهوندی در تاریــخ  1402/6/1 1402/6/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــن در تاری ــد محمدحس ــور فرزن ــان پ ــه م ــام اله ــه ن ــخ ب ــن در تاری ــد محمدحس ــور فرزن ــان پ ــه م ــام اله ــه ن ــماره 40726289724072628972ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/4/15 1402/4/15مفق

اکبــرزاده  امیرحســین  نــام  بــه  دانشــجویی  کارت  و  اکبــرزاده   امیرحســین  نــام  بــه  دانشــجویی  کارت  و   40605252784060525278 شــماره  بــه  ملــی  شــماره کارت  بــه  ملــی  کارت 
ــماره  ــه ش ــی ب ــدی خوان ــره مه ــام منی ــه ن ــین ب ــوخت و کارت ماش ــین و کارت س ــد محمدیاس ــماره فرزن ــه ش ــی ب ــدی خوان ــره مه ــام منی ــه ن ــین ب ــوخت و کارت ماش ــین و کارت س ــد محمدیاس فرزن
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ  1402/6/11 1402/6/11مفق ــخ در تاری ــران4040در تاری ــرانای 954954وو4141ای

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 40601355184060135518 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه نــام پیــام  و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه نــام پیــام 
ســگوند فرزنــد فاضــل و کارت ماشــین بــه نــام محناســگوندبه شــمارهســگوند فرزنــد فاضــل و کارت ماشــین بــه نــام محناســگوندبه شــماره332332صص7575ایرانایران3131وکارت ماشــین وکارت ماشــین 
و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بنــام حســین عبدلــی بــه شــمارهو بیمــه نامــه و کارت ســوخت بنــام حســین عبدلــی بــه شــماره538538سس6868ایرانایران3131 در تاریــخ  در تاریــخ 1402/5/11402/5/1  

مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد   ــور فرزن ــد فقیرپ ــت محم ــان خدم ــد   و کارت پای ــور فرزن ــد فقیرپ ــت محم ــان خدم ــماره 40608343944060834394 و کارت پای ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل ــماره شناس ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ایــرج در تاریــخ ایــرج در تاریــخ  1402/6/3 1402/6/3مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 52896368465289636846بــه نــام فریــدون احمدی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ بــه نــام فریــدون احمدی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1402/2/11402/2/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 40724435224072443522 و کارت نظــام وظیفــه و گواهینامــه پایــه یکــم و کارت وســیله  و کارت نظــام وظیفــه و گواهینامــه پایــه یکــم و کارت وســیله 
نقلیــه بــه شــماره نقلیــه بــه شــماره 429429تت1616ایــران ایــران 3131 و کارت هوشــمند راننــده و کارت هــای بانکــی بــه نــام مهــدی  و کارت هوشــمند راننــده و کارت هــای بانکــی بــه نــام مهــدی 
یاراحمــدی فرزنــد مــراد در تاریــخ یاراحمــدی فرزنــد مــراد در تاریــخ 1402/6/141402/6/14 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــی در تاری ــد ول ــتی فرزن ــودرز دش ــاب گ ــام مهت ــه ن ــخ  ب ــی در تاری ــد ول ــتی فرزن ــودرز دش ــاب گ ــام مهت ــه ن ــماره 00367831370036783137 ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 1402/6/161402/6/16 مفق

  
70087008

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 42821185814282118581بــه نــام احمــد محمدی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ بــه نــام احمــد محمدی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1402/5/171402/5/17  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام  ــه ن ــام ب ــه ن ــماره 35009865013500986501ب ــه ش ــی ب ــتان  و کارت مل ــماره  لرس ــه ش ــی ب ــتان  و کارت مل ــکر 8484 لرس ــماره لش ــه ش ــایی ب ــکر کارت شناس ــماره لش ــه ش ــایی ب کارت شناس
مهــدی اســمعیلی ســاعی فرزنــد علــی در تاریــخ مهــدی اســمعیلی ســاعی فرزنــد علــی در تاریــخ 1402/6/201402/6/20 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار 

ســاقط اســت.ســاقط اســت.
        

70317031

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســوم  بــه شــماره کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســوم  بــه شــماره 43803472064380347206بــه نــام نیمــا محاتــی فرزنــد مهــدی  در بــه نــام نیمــا محاتــی فرزنــد مهــدی  در 
تاریخ تاریخ  1402/6/8 1402/6/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/4/201402/4/20   ــد رضــا در تاری ــو فرزن ــام ملیحــه شــیر خانل ــه ن ــخ ب ــد رضــا در تاری ــو فرزن ــام ملیحــه شــیر خانل ــه ن ــه شــماره 43800583604380058360ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1401/11/11401/11/1   ــد در تاری ــد محم ــدری فرزن ــام مرتضــی حی ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد محم ــدری فرزن ــام مرتضــی حی ــه ن ــماره 43802467284380246728ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــی  ــماره شاس ــی  و ش ــماره شاس ــور 124124KK11513191151319 و ش ــماره موت ــه  و ش ــیله نقلی ــماره وس ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــور ب ــماره موت ــه  و ش ــیله نقلی ــماره وس ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــد  ــی فرزن ــام ســهیل طاهرخان ــه ن ــد ب ــی فرزن ــام ســهیل طاهرخان ــه ن ــران 477477بب7676ب ــران ای ــاک 8989ای ــاک  و شــماره پ NAANNAAN2121VEVE11HHHH762222762222 و شــماره پ

ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــار ســاقط اســت.مفقــود گردی ــده اســت و از درجــه اعتب ــخ  1400/10/011400/10/01مفقــود گردی ــخ  حســین در تاری حســین در تاری

ــخ  ــود  در تاری ــد محم ــی فرزن ــهیا بابای ــام س ــه ن ــخ ب ــود  در تاری ــد محم ــی فرزن ــهیا بابای ــام س ــه ن ــماره 61597334356159733435ب ــه ش ــه ب ــی  و گواهینام ــماره کارت مل ــه ش ــه ب ــی  و گواهینام کارت مل
 1402/1/1 1402/1/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 43800746684380074668بــه نــام زهــرا حیــدری فرزنــد نظامعلــی  در تاریــخ بــه نــام زهــرا حیــدری فرزنــد نظامعلــی  در تاریــخ 1402/5/11402/5/1 مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 43803523824380352382 و گواهینامــه  پایــه ســوم بــه شــماره بــه نــام امیــر حســین رحمانــی  و گواهینامــه  پایــه ســوم بــه شــماره بــه نــام امیــر حســین رحمانــی 
فرزنــد یوســف در تاریــخ فرزنــد یوســف در تاریــخ  1402/5/25 1402/5/25مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 43803595224380359522بــه نــام نــدا محمــدی فرزنــد موســی در تاریــخ بــه نــام نــدا محمــدی فرزنــد موســی در تاریــخ  1401/11/1 1401/11/1مفقــود مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

تاریــخ  در  رضــا  فرزنــد  رحمانــی  مهــران  نــام  تاریــخ بــه  در  رضــا  فرزنــد  رحمانــی  مهــران  نــام  43918337514391833751بــه  شــماره  بــه  دوم  شــماره گواهینامــه  بــه  دوم  گواهینامــه 
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــودی گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــودی گردی 1400/01/011400/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 43800673944380067394بــه نــام مینــا محمــد حســینی فرزند غیــب الــه در تاریــخ بــه نــام مینــا محمــد حســینی فرزند غیــب الــه در تاریــخ 1402/3/11402/3/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه ســوم  بــه شــماره گواهینامــه ســوم  بــه شــماره 42704040944270404094بــه نــام مصطفــی نقــدی فرزنــد محمــد حســین  در تاریــخ بــه نــام مصطفــی نقــدی فرزنــد محمــد حســین  در تاریــخ 
1401/1/11401/1/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــماره  ــه ش ــودرو ب ــمند خ ــماره  کارت هوش ــه ش ــودرو ب ــمند خ ــماره 43915374784391537478 کارت هوش ــه ش ــی ب ــن المل ــه بی ــی  وگواهینام ــماره کارت مل ــه ش ــی ب ــن المل ــه بی ــی  وگواهینام کارت مل
ــد اســماعیل در تاریــخ 1401/7/11401/7/1 مفقــود گردیــده اســت و از  مفقــود گردیــده اســت و از  ــام مرتضــی دهباشــی فرزن ــه ن ــد اســماعیل در تاریــخ ب ــام مرتضــی دهباشــی فرزن ــه ن 32128753212875ب

درجــه اعتبــار ســاقط اســت.درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 37806830083780683008بــه نــام یعقوبعلــی صــدری فــر فرزنــد  در تاریــخ بــه نــام یعقوبعلــی صــدری فــر فرزنــد  در تاریــخ 1402/5/281402/5/28 مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 55994940205599494020بــه نــام ســکینه بیاتــی فرزنــد براتعلــی در تاریــخ بــه نــام ســکینه بیاتــی فرزنــد براتعلــی در تاریــخ  1402/02/4 1402/02/4مفقود مفقود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــی در تاری ــد نقدعل ــهبازی فرزن ــادق ش ــد ص ــام محم ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد نقدعل ــهبازی فرزن ــادق ش ــد ص ــام محم ــه ن ــماره 43905726444390572644ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت.مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی  1402/5/15 1402/5/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00592680690059268069بــه نــام اشــرف طاهرخانــی فرزنــد ابوالقاســم  در تاریــخ بــه نــام اشــرف طاهرخانــی فرزنــد ابوالقاســم  در تاریــخ 1402/5/101402/5/10  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/5/11402/5/1   ــر در تاری ــد اکب ــو فرزن ــام شــبنم محمــد خانل ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــد اکب ــو فرزن ــام شــبنم محمــد خانل ــه ن ــه شــماره 43243820694324382069ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــی  در تاری ــد ســید مصطف ــام ســید محمــد حســنی فرزن ــه ن ــخ ب ــی  در تاری ــد ســید مصطف ــام ســید محمــد حســنی فرزن ــه ن ــه شــماره 43802901664380290166ب ــه شــماره شناســنامه ب شناســنامه ب
1401/5/11401/5/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی و کارت مهــارت و کارت ایثــار گــری بــه شــماره کارت ملــی و کارت مهــارت و کارت ایثــار گــری بــه شــماره 43917293264391729326 بــه نــام مرتضــی معصومــی فرزند  بــه نــام مرتضــی معصومــی فرزند 
علــی وردی  در تاریــخ علــی وردی  در تاریــخ  1402/5/1 1402/5/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ملــی بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ملــی 50900155035090015503 بــه نــام ابوالفضــل خراســانی فرزنــد بــرات  در تاریــخ  بــه نــام ابوالفضــل خراســانی فرزنــد بــرات  در تاریــخ 
1399/01/011399/01/01 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/4/11402/4/1   ــد  در تاری ــد حمی ــر فرزن ــدالله ف ــان عب ــام پوی ــه ن ــخ ب ــد  در تاری ــد حمی ــر فرزن ــدالله ف ــان عب ــام پوی ــه ن ــه شــماره 66614474006661447400ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شاســی   شــماره  شاســی  بــه  شــماره  1816418164بــه  524524ایــران ایــران  پــاک  شــماره  بــه  نقلیــه  وســیله  فلــزی  پــاک پــاک  شــماره  بــه  نقلیــه  وســیله  فلــزی  پــاک 
VINVIN.. 156156FMTNBDFMTNBD1489614896شــماره شــماره  موتــور  موتــور شــماره  125125AA88197388819738......NBDNBDشــماره 

ــخ 1402/5/201402/5/20   ــی در تاری ــد امامعل ــک زاده فرزن ــفاعی مل ــر ش ــام مظف ــخ ن ــی در تاری ــد امامعل ــک زاده فرزن ــفاعی مل ــر ش ــام مظف TRAEATRAEA88108810CNCN819738819738ن
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 43915662304391566230بــه نــام رضــا خــان محمــدی فرزند نعمــت الــه در تاریــخ بــه نــام رضــا خــان محمــدی فرزند نعمــت الــه در تاریــخ 1402/5/281402/5/28  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 55900958245590095824و گواهینامــه پایــه ســوم بــه نــام امیر حســین حیــدری فرزنــد مهدی  و گواهینامــه پایــه ســوم بــه نــام امیر حســین حیــدری فرزنــد مهدی  
در تاریــخ در تاریــخ 1402/6/11402/6/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــان  در تاری ــد رمض ــی فرزن ــی طاهرخان ــام مصطف ــه ن ــخ ب ــان  در تاری ــد رمض ــی فرزن ــی طاهرخان ــام مصطف ــه ن ــماره 43800401864380040186ب ــه ش ــوم  ب ــه س ــماره گواهینام ــه ش ــوم  ب ــه س گواهینام
 1402/5/20 1402/5/20مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

        
70627062

ــه شــماره وســیله نقلیــه   و شــماره موتــور 124124KK00884510088451 و شــماره شاســی  و شــماره شاســی  ــور بــرگ ســبز خــودرو ب ــه شــماره وســیله نقلیــه   و شــماره موت بــرگ ســبز خــودرو ب
شــماره  بــه  ملــی  کارت  و  شــماره   بــه  ملــی  کارت  و  ،613613وو7171   ،  2020 پــاک  شــماره  و  پــاک   شــماره  و   NAACNNAACN11CMCM99DFDF216347216347
18169267791816926779بــه نــام مهــری دانــش فرزنــد احمــد در تاریــخ بــه نــام مهــری دانــش فرزنــد احمــد در تاریــخ  1402/6/16 1402/6/16مفقــود گردیــده اســت و از مفقــود گردیــده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.
  

70777077

شناســنامه بــه شــماره بــه نــام امیرحســین کروبــی جهانــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ شناســنامه بــه شــماره بــه نــام امیرحســین کروبــی جهانــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ  1402/5/18 1402/5/18مفقــود مفقــود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــب فرزن ــی نس ــدی کمال ــام مه ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد محمدعل ــب فرزن ــی نس ــدی کمال ــام مه ــه ن ــماره 49103644474910364447ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/6/71402/6/7 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــیرخدا در تاری ــد ش ــرادی فرزن ــن م ــام محمدحس ــه ن ــخ ب ــیرخدا در تاری ــد ش ــرادی فرزن ــن م ــام محمدحس ــه ن ــماره 41333843694133384369ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط اســت. ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــاقط اســت.مفق ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی  1402/6/15 1402/6/15مفق

ــخ 1402/6/211402/6/21   ــر در تاری ــد مظف ــدی فرزن ــادر محم ــام ن ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــد مظف ــدی فرزن ــادر محم ــام ن ــه ن ــماره 60396592386039659238ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

80008000

کارت ســوخت و کارت ملــی بــه شــماره کارت ســوخت و کارت ملــی بــه شــماره 00750875960075087596بــه نــام محمــد ســامی فرزنــد یدالــه در تاریــخ بــه نــام محمــد ســامی فرزنــد یدالــه در تاریــخ 
1402/6/151402/6/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره موتــور بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره موتــور 7100518071005180 و شــماره شاســی  و شــماره شاســی 125125DD85019458501945 و شــماره پــاک  و شــماره پــاک 
146146//2137621376بــه نــام علــی قاضــی مــرادی فرزنــد ســعید در تاریــخ بــه نــام علــی قاضــی مــرادی فرزنــد ســعید در تاریــخ 1402/1/151402/1/15 مفقــود گردیــده اســت  مفقــود گردیــده اســت 

و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

سندماشــین و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره موتــور سندماشــین و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره موتــور SS321540321540 و شــماره شاســی  و شــماره شاســی 82259868225986 و شــماره  و شــماره 
پــاک پــاک 8896388963/تهــران /تهــران 1515بــه نــام عبــاس دیکیــن فرزنــد قاســم در تاریــخ بــه نــام عبــاس دیکیــن فرزنــد قاســم در تاریــخ 1392/1/11392/1/1 مفقــود گردیــده  مفقــود گردیــده 

اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.



6

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1402/06/27

شماره : 1747

میزبانی اصفهان از ۱۵۰ دانشمند جهان اسلام در 
جریان برگزاری جایزه بین المللی مصطفی)ص(

صدیقه مدنی پور - اصفهان|   نشست خبری جایزه بین المللی مصطفی )ص( به همراه رونمایی از پوستر رسمی این جایزه، به 
میزبانی استانداری اصفهان برگزار شد.

گرگان میزبان برگزاری سیزدهمین کنگره علوم باغبانی ایران درپردیس  دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 

دوره ی آموزشی نگین آسمان در کتابخانه های عمومی مازندران برگزار شد

محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلستان | دکتر  خدایار همتی  دبیر سیزدهمین 
کنگره علوم باغبانی ایران   در روز سه شنبه 21شهریور 1402در سالن توحید 
دانشگاه پردیس منابع طبیعی  درنشست خبری درجمع خبرنگاران استان از 
برگزاری ســیزدهمین کنگره علوم باغبانی ایران که با حضور بیش از700نفر 
مهمان اعلام آمادگی کردنداز جمله شرکتها وصنایع وابسته واساتید دانشگاهها 
ودانشــجو یان  در پردیس دانشــگاه علوم کشاورزی ومنابع طبیعی گرگان از 
تاریخ دوشنبه 27 شهریور الی 30شهریور خبر داد . دکتر  همتی  این کنگره 
را یکی از بزرگترین همایش درسراسر ایران توصیف کرده وعنوان کرد که در 
این کنگره 3مهمان از کشــورهای آمریــکا وایتالیا وترکیه  به صورت مجازی  
سخرانی خواهند کرد . وی افزود ، شعار این کنگره تولید پایداروسالم ، رونق 
خصوص 1-  تولید وفیزیولوژی گیاهان باغبانی  2- به نژادی ،زیست فناوری  اقتصادی ،ســلامت عمومی  می باشــد وهمچنین محورهــای این کنگره در 

وکشــت بافت گیاهی  3- مدیریت تنش زیستی وغیر زیستی  4- فیزیولوژی 
وفناوری پس از برداشــت  5- مهندسی گلخانه ومدیریت تولیدات گلخانه ای  
6- کشت ،فراوری ،فیتوشــیمی وکاربرد گیاهان دارویی  7- باغبانی تزئینی 
ومدیریت سیما ،منظروفضای ســبز شهری 8- کارافرینی ،مدیریت بازاریابی 
وفــروش محصولات باغبانــی  9- آبیاری ،تغذیه وکشــت های بدون خاک  
10- باغبانــی ارگانیک وتولید محصول ســالم  11- تولید وگواهی بذرونهال 
می باشــد طبق جدول زمانبندی شــده به آن پرداخته خواهد شد.  درپایان 
یادآوری می شود این کنگره با حضور بیش از 700مهمان از شرکتها وصنایع 
وابســته واساتید دانشگاهها ودانشجو یان  ازسراسر کشوراز تاریخ دوشنبه 27 
شــهریور الی پنجشنبه 30شهریور در پردیس دانشگاه علوم کشاورزی ومنابع 

طبیعی در گرگان برگزر می شود .

طرح آموزشــی نگین آسمان با هدف افزایش کیفیت هنر داستانک نویسی 
ویژه ی دوازدهمین دوره ی جشنواره ی کتابخوانی رضوی براساس کتاب نادانی 
دشمن ماست برای اعضا و علاقه مندان به این حوزه در کتابخانه های عمومی 

سراسر استان برگزار شد.
دوره آموزشــی »نگین آســمان« با حضور حسن شیردل، نویسنده ی این 
حــوزه، به منظور ارتقــای کیفیت هنر داستانک نویســی ویژه ی دوازدهمین 
دوره ی جشــنواره کتابخوانی رضوی بر اساس کتاب »نادانی دشمن ماست« 
برای اعضا و علاقه مندان به این هنر، در دهه ســوم شهریورماه سال جاری با 
همکاری مشــترک اداره کل کتابخانه ها و ادارات شهرستانها در کتابخانه های 

عمومی سراسر استان برگزار شد.
مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران با اشاره به اهمیت اجرای این دوره 
اذعان داشت: طرح نگین آسمان که مرتبط با دوازدهمین دوره ی جشنواره ی 

کتابخوانی رضوی بوده، تاکنون در 7 شهرستان استان با هدف افزایش کیفیت 
بخش داستانک نویسی جشنواره  برگزار شده است. اعضای کتابخانه های عمومی 

ضمن استفاده از این فرصت برای برقراری ارتباط با منابع جشنواره کتابخوانی 
رضوی، می توانند از توانایی، دانش و تجربه ی این نویسنده نیز استفاده کنند.

حســن شــیردل، نویســنده ی و مربی دوره ی آموزشــی نگین آسمان، 
 ارتقــای هنر نویســندگی را از اهداف مهــم برگزاری این کارگاه برشــمرد 
و تصریح کرد: این طرح که در شهرســتانهای مختلف با محوریت دوازدهمین 
دوره ی جشــنواره رضوی برگزار شــد، فرصت خوبی برای اعضا بود تا بتوانند 
مهارت داستانک نویســی را بیازمایند و برای ارتقای آن تلاش بیشتری داشته 

باشند.
گفتنی است این دوره ی آموزشی در کتابخانه های عمومی بقیه الله چالوس، 
جمشید احمدی قائم شهر، امیر پازواری بابلسر، دکتر جهانگیری بهشهر، امام 
علی علیه السّــلام بابل، شهید کشوری سیمرغ، سازمان تبلیغات اسلامی آمل 

برگزار شده و در شهرستانهای دیگر نیز اجرا می شود.

دیدار مدیرعامل توزیع نیروی برق استان گلستان با نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه گرگان

۳۵ هزار مترمربع به فضای آموزشی آذربایجان غربی افزوده شد

افزایش ۳۱۲درصدی تعیین تکلیف کالاها در انبارهای اموال تملیکی

محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلســتان  | مدیر عامل شرکت توزیع نیروي برق 
استان گلستان و هیئت همراه با نماینده ولي فقیه در استان و امام جمعه گرگان 

دیدار و گفتگو کرد.
  به گزارش روابط عمومي شرکت توزیع نیروي برق گلستان ؛ سید احمد موسوی 
در این دیدار گفت :گذر موفق از پیک تابستان امسال دستاورد بزرگ کارکنان 

شرکت توزیع برق استان بوده است.
وی افزود: گذر موفق از پیک تابســتان دغدغه اصلی توزیع برق گلستان بود و 
این موضوع با اقداماتی از قبیل پیک ســایی و مدیریت هوشــمند مصرف برق 

میسر گردید.
موسوی اضافه کرد: امسال کاهش مصرف بین هفت تا 10 درصدی در دستور 
مشوق های بی نظیری از قبیل به ازای هر کیلووات کاهش مصرف، 20 برابر نرخ کار وزارت نیرو برای مصارف خانگی در نظر گرفته شــده بود و برای این منظور 

فروش برق پاداش در نظر گرفته شد و78 هزار خانوار در استان از این طرح بهره 
مند شدند.

وی افزود: پاداش در ســال قبل ،5برابر نرخ فروش برق در نظر گرفته شده بود، 
ولی امسال، این پاداش به 20 برابر برای مشترکین خانگی درنظر گرفته شد.

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان در پایان صنعت برق را یکی از 
زیرساختهای مهم پیشرفت و توسعه استان عنوان نمود و اهداف و چشم انداز 

صنعت برق گلستان را تشریح کرد.
نماینده ولي فقیه در گلستان و امام جمعه گرگان در این دیدار ضمن تقدیر از 
اقدامات شرکت توزیع نیروي برق اســتان گفت : مردم تا کنون صنعت برق را 
در حوزه مدیریت مصرف بخوبي همراهي کردند و امسال نیز بیش از پیش این 

صنعت را یاري نمودند که جای تشکر را دارد.

مدیرکل نوســازی توســعه و تجهیز مدارس آذربایجان غربی گفت: 35 هزار 
مترمربع به فضای آموزشی استان با افتتاح 46 پروژه آموزشی جدید همزمان با 

افتتاح سراسری 2 هزار مدرسه در سراسر کشور افزوده شد.
 قهرمان رحمانی روز یکشــنبه در نشســت سراســری مدیران و آیین افتتاح 
متمرکز 2 هزار مدرسه در سراسر کشور که به صورت وبینار برگزار شد، افزود: 
سهم آذربایجان غربی 46 مدرســه با 250 کلاس درس و با اعتبار هزینه شده 
پنج هزار میلیارد ریال بوده است. وی اضافه کرد: از جمله این مدارس می توان 
به بزرگترین هنرستان در شمال غرب کشور در ارومیه و همچنین اولین مدرسه 
سبز خیّری در سطح کشور که در شهرستان مهاباد احداث شده و به بهره برداری 
می رسد، اشاره کرد. مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان غربی 
اظهار کرد: از این مدارس 59 درصد آن به صورت تمام خیّری و مشارکتی احداث 
شده و حدود هشت هزار دانش آموز را تحت پوشش قرار خواهد داد. وی با اشاره 

به اینکه مدیریت جهادی استاندار آذربایجان غربی باعث شده تا اعتبارات خوبی 
برای اســتان تخصیص یابد، ادامه داد: فراهم کردن بستر آموزشی برای دانش 

آموزان موضوعی است که در راستای رعایت عدالت آموزشی انجام می شود.
مدیرکل آموزش و پرورش آذربایجان غربی نیز در این آیین بیان کرد: سال جدید 
تحصیلی را با شعار »مدرســه قوی ایران قوی« آغاز کرده و با تکیه بر همکاری 
جهادی تلاشــگران عرصه علم و جهاد ادامه خواهیم داد. علی مطهری با اشاره 
به فرا رسیدن هفته دفاع مقدس اضافه کرد: در تقارن هفته دفاع مقدس با ایام 
آغازین سال تحصیلی با برنامه های متنوع و شایسته، یاد و نام جانفشانی های 
همه شهدای معزز به ویژه شهدای فرهنگی را گرامی خواهیم داشت. این نشست 
در آغاز ســال تحصیلی 1403-1402 با شــرکت مدیران برگزار شد که نقش 
آفرین در تحقق تحول در آموزش و پرورش هستند. آذربایجان غربی دارای پنج 
هزار و 200 مدرسه اســت و نیازمند پنج هزار کلاس درس جدید برای جبران 
کمبود سرانه آموزشی است. این استان در سال تحصیلی جاری طبق پیش بینی 

ها 700 هزار دانش آموز با 42 هزار فرهنگی خواهد داشت.

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی گفت: امسال میزان تعیین 
تکلیف کالاها در انبارهای این سازمان 312 درصد افزایش یافته است.

 سید عبدالمجید اجتهادی در بازدید از انبار جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
شهرستان دیلم اظهارکرد: بیش از سه هزار و 329 میلیارد تومان کالاهای اموال 

تملیکی طی پنج ماهه امسال به فروش رفته است.

وی افزود: در راســتای تعیین تکلیف کالاهای اموال تملیکی در استان بوشهر 
اقدامات خوبی انجام شده است. مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی با سفر به استان بوشهر از انبار این سازمان در شهرستان های ، بوشهر ، 
دیلم و گناوه بازدید کرد. اجتهادی یادآورشد: فروش اموال تملیکی در بازدید از 
انبار جدید خریداری شده از سوی سازمان دستوراتی را جهت جانمایی مناسب 

صادر کرد. وی گفت: انبار جدید خریداری شده شهر بوشهر با مساحت ده هزارو 
700 متر مربع سوله و 17 هزار متر مربع نیز پهنه زمین آن است.

هدف سفر مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی به استان بوشهر 
شرکت در مراسم تکریم و معارفه مدیران کل سابق و جدید این اداره کل در این 

استان و بازدید میدانی از انبارهای این مجموعه است.

  تعداد جایگاه های منطقه البرز به یکصد و هفده باب رسید
رئیس روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه البرز از افتتاح یکصد و هفدهمین 
جایگاه دو منظوره عرضه فرآورده های نفتی در هفته 

دولت خبر داد.
 به گــزارش روابط عمومی شــرکت ملی پخش 
فرآورده هــای نفتی منطقه البرز، فهیمه الســادات 
قلندرزاده با اعلام ایــن خبر افزود: مجتمع خدمات 
رفاهی الماس البرز در زمینی به مســاحت 11 هزار 
و 500 مترمربع و با سرمایه گذاری 35 میلیارد تومانی بخش خصوصی در 
جاده ماهدشــت به اشتهارد احداث شده است. وی تصریح کرد: این جایگاه 
در مجموع دارای 3 ســکو، 20 نازل عرضه بنزین و 4 نازل نفتگاز است که 
برای 10 نفر به صورت مســتقیم اشــتغالزایی ایجاد کرده است. قلندرزاده 
افزود: استان البرز با جمعیت حدود4 میلیون نفر و دارا بودن 7 شهرستان، 
18 شــهر، و 356 روســتا در مجموع با 117 جایگاه عرضه سوخت، تامین 
ســوخت مردم شریف استان را بر عهده دارد. گفتنی است مجتمع خدمات 
رفاهی الماس البرز با حضور استاندار، فرماندار، معاونان و تعدادی از روسای 
واحدهای ســتادی و عملیاتی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 

البرز به مناسبت گرامیداشت هفته دولت افتتاح شد.

  سرپرســت معاونت گردشــگری مازندران: کمیته مشترک 
گردشگری سلامت مازندران تشکیل شد

ره کل  دا ا گردشــگری  معاونــت  سرپرســت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی مازندران 
از تشکیل کمیته مشترک گردشگری سلامت با ابلاغ 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی در 
این اســتان خبر داد. مهدی اسحاقی در جلسه کمیته 
راهبردی ســلامت مازنــدران با اعــلام اینکه کمیته 
مشــترک ســلامت در اســتان راه اندازی شد، اظهار 
کرد: الگوی عملیاتی و راهبردی گردشــگری ســلامت تابستان سال جاری 
ازســوی وزارت میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دســتی به استان ابلاغ 
شــد. سرپرست معاونت گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی مازندران با بیان اینکه گردشگری سلامت با هدف کمک استان 
برای ســاماندهی مدیریت گردشگری سلامت تشکیل شده است، گفت: این 
کمیته بر اســاس نقش ها و وظایف محول شــده عمل خواهد کرد. او هدف 
از تشــکیل این کمیته توسعه و مدیریت گردشگری سلامت عنوان و لازمه 
آن را همکاری و هماهنگی بین بخشی برای تبدیل شدن به مقصد، تجارت 
ســازی و اجرای برنامه ها برشمرد. اسحاقی اعضاء این کمیته را استانداری، 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی، دانشــگاه های علوم 
پزشــکی، سازمان نظام پزشکی، انجمن گردشــگری سلامت و وزارت امور 

خارجه استان و برحسب نیاز دیگر دستگاه های اجرایی مازندران نام برد.

 پس از تلاش های چندماهه و بدون وقفه صورت گرفت:آیین 
امضا و تبادل قرارداد احداث نیروگاه هزارمگاواتی خورشــیدی در 

سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری برق ایران
دکتر محسن قدیری مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان در این آیین با اشاره به توان و تخصص کارکنان 
پرتلاش مشعل پویا، در اجرای پروژه ها، گفت: با این 
قرارداد احداث نیروگاه خورشیدی پالایشگاه بصورت 
کامل به شــرکت دانش بنیان مشعل پویا سپرده شد. 
مهندس مجید نادری نژاد، مدیرعامل شرکت مشعل 
پویا هم ضمن قدردانی از اعضای هیئت مدیره محترم 
پالایشــگاه و هیئت مدیره محترم مشعل پویا و دکتر قدیری، گفت: با تکیه 
بر توان متخصصان ایرانی و ساخت پنل های داخلی، درصدد هستیم زودتر 
از موعــد برق تولیدی نیــروگاه را وارد مدار کنیم. دکتر کمانی معاون وزیر 
نیرو و مدیرعامل ســاتبا هم با قدردانی از تلاش های هلدینگ پتروپالایش 
و مشــعل پویا برای احداث نیروگاه با حجم بالای هزارمگاواتی گفت: تمام 
تلاش خود را برای تســهیل و رفع موانع در راســتای حمایت از شرکتهای 
احداث کننده نیروگاه های تجدیدپذیر بکار خواهیم گرفت. قرارداد احداث 
نیروگاه خورشــیدی از محل ماده 12 قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و 

ارتقای نظام مالی کشور در ساتبا می باشد.

  مدیرعامل جدید نفت سپاهان منصوب شد
فرهــاد امین دهقان، به عنــوان مدیرعامل جدید 

شرکت نفت سپاهان منصوب شد.
پیــش از ایــن دکتر محمــد امیر نیکــو همت، 
مدیرعاملی نفت ســپاهان را حدود دو سال بر عهده 
داشــت که در مراسمی از عملکرد وی طی این مدت، 
تقدیر و فرهاد امین دهقان به عنوان مدیرعامل جدید 
نفت سپاهان معارفه شــد. برخی از سوابق مدیریتی 

مدیر عامل جدید نفت سپاهان:
* عضو هیئت مدیره شرکت پالایش نفت جی

* مدیر عامل شرکت چی پورنر پارس
* مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره شرکت پالایش نفت جی هرمز

  اقدامات شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه گلستان 
در حماسه اربعین تشریح شد

محمدعلی شــربتدار: خبرنگار گلستان  |  مسئول 
روابط عمومی شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
منطقه گلســتان اقدامات این شرکت را در برگزاری 
حماسه بزرگ اربعین حسینی تشریح کرد. به گزارش 
روابط عمومی شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه گلستان، با بیان اینکه به منظور رفاه حال زائرین 
حضرت اباعبدالله الحسین )ع( و تسهیل در امر سوخت 
رسانی به وســایل نقلیه، تامین سوخت اتوبوس ها و 
کامیونها و خودروهای تدارکاتی مواکب اربعین در جایگاه ها از طریق کارت 
اضطراری جایگاه ها علاوه بر سهمیه تخصصی طرح پیمایش، در مسیر رفت 
و برگشت زائرین انجام شده است افزود: در همین راستا هماهنگی و پیگیری 
لازم با ستاد اربعین جهت تغذیه 1000 لیتر نقتگاز پیش سهمیه جهت خودرو 
های زائرین اربعین حسینی در کارت سوخت خودروها نیز محقق شده است. 
مرتضی مقدس همچنین از تامین و توزیع بیش از ده هزار کیلو کپسول گاز 
مایع )حدود1000کپســول 11کیلویی( جهت برپایی مواکب داخل شهری 
و روســتایی خبر داد. وی در خصوص سوخترسانی به ناوگان هواپیمایی در 
فرودگاه بین المللی گرگان گفت: میزان 144 هزار لیتر فراورده در قالب 11 
پرواز گرگان به نجف اشــرف از طریق واحد سوختگیری هواپیمایی فرودگاه 

بین المللی به ناوگان حمل و نقل هوایی تحویل داده شده است.

در این نشســت حسین ربانی رئیس بنیاد نخبگان اصفهان و مسئول دبیرخانه این جایزه بین المللی، با 
اشــاره به میزبانی اصفهان از پنجمین دوره اعطای جایزه علمی و فناوری بین المللی مصطفی)ص(، گفت: 
فلسفه اعطای جایزه مصطفی)ص( توسعه تأثیر گذاری آثار علمی دانشمندان جهان اسلام است همچنین 
معرفی افرادی که توانســته اند مرزهای دانش را جابجا کنند از این طریق یکی دیگر از اهداف اعطای این 

جایزه بین المللی است.
وی ادامــه داد: اصفهان در پنجمین دوره اعطای جایــزه مصطفی اصفهان یک هفته میزبان نزدیک به 
150 دانشمند جهان اسلام خواهد بود، البته استاندار اصفهان پیشنهاد داده است تا دبیرخانه این نشست 

به صورت مادام در اصفهان فعالیت کند  که این پیشنهاد در دست بررسی است.
ربانی گفت: ســوابق علمی، تاریخی و فرهنگی اصفهان یکی از موضوعات مهمی اســت که به واسطه آن 
میزبانی این جشنواره به اصفهان اعطا شده است. متأسفانه دانشمندان شاخص در کشور داریم اما برقراری 
ارتباط بین آنان و دانشــمندان بین المللی یکی از نقاط ضعف اســت که امیدواریم با برگزاری آئین اعطای 

جایزه علمی و فناوری بین المللی مصطفی)ص( این معضلات رفع شود.

وی متذکر شــد: دانشمندان مســلمان که فعالیت ها و آثار علمی و فناوری آنها در جوامع 
مختلف و در رشد بشریت تأثیرگذار بوده است در این رویداد شرکت خواهند کرد.

وی افزود: حدود 150 مهمان خارجی از حوزه علم و فناوری و رسانه ای در رویداد جایزه 
مصطفی)ص( حضور خواهند داشــت که سفیرانی برای معرفی کشور ایران و شهر اصفهان به 
سراســر دنیــا خواهند بود. ربانی ادامه داد: اکثر برنامه ها بــه محوریت اصفهان برگزار خواهد 
شــد. بازدید از مراکز علمی جزو برنامه های در برنامه گنجانده شده است. در هشت دانشکده 
دانشگاه اصفهان و در 9 دانشکده دانشگاه صنعتی اصفهان نشست های علمی برگزار می شود. 
همچنین برنامه های متمرکز در شــهرک علمی تحقیقاتی خواهیم داشــت. مسئول دبیرخانه 
جایزه مصطفی)ص( خاطرنشــان کرد: در این آیین عــلاوه بر اعطای جایزه مصطفی)ص( به 
برترین دانشمندان مسلمان دنیا، شبکه سازی، گفتمان سازی و ظرفیت سازی بین دانشمندان 
و صاحبنظران جهان اســلام فراهم خواهد شــد و پنج دانشــمند مســلمان برتر دنیا در این 
رویداد معرفی و تجلیل می شوند. وی با اشاره به اینکه شهر اصفهان در هفته دوم مهر امسال 
میزبان دانشــمندان مسلمان سراســر دنیا خواهد بود، اضافه کرد: برنامه های متعددی مانند 
برگزاری نشســت های تخصصی و هم اندیشی و بازدید از نمایشگاه های فناوری، دانشکده ها و 
پژوهشــکده های دانشگاه ها، مراکز علمی و فناوری، واحدهای صنعتی و تحقیقاتی و همچنین 

آثار تاریخی و فرهنگی اصفهان در این رویداد پیش بینی شده است.
ربانی از جمله دلایل انتخاب اصفهان را برای میزبانی از این رویداد بین المللی، سوابق علمی، 
تاریخی و فرهنگی این خطه دانست و تأکید کرد: با برگزاری این رویداد، فرصت مناسبی برای 

توسعه حوزه علم و فناوری ایران و اصفهان فراهم می شود.
وی با اشاره به برنامه های پیش بینی شده در پنجمین دوره جایزه مصطفی)ص( خاطرنشان 
کرد: مهمانان خارجی از ششــم مهر وارد اصفهان خواهند شد و روز جمعه هفتم مهر، مراسم 
افتتاحیه بطور رســمی در ســالن اجلاس ســران اصفهان برگزار می شــود. ربانی با اشاره به 
برنامه ریزی برای برگزاری جلســات در هتل عباســی، گفت: در جلسات شرکت های مرتبط با 
ارائه نیازهای مرتبط به مدعوین به گفت و شــنود خواهند نشســت. ارائه توانمندی شرکت ها 

نیز در این برنامه مورد توجه است.
وی افزود: آئین اعطای جایزه مصطفی)ص( دوشــنبه _دهم مهرماه_ از ساعت 18:00 در 
کاخ موزه چهلســتون با امکان ثبت نام افراد عادی با حضور هزار نفر از ســرآمدان، نخبگان و 
دانشــگاهیان برگزار خواهد شد. برنامه نشســت نخبگان تحت عنوان دستاورد با حضور کلیه 
دریافت کنندگان تســهیلات دوره های گذشــته برای ارائه دستاوردهای خود بصورت موازی 

برگزار خواهد شد.
ربانی اظهار کرد: اهمیتی که اســلام برای دانش قائل اســت کاملًا مشخص است؛ یکی از 

فلسفه این جایزه برای معارفه نقش بارز دین مبین اسلام در توسعه علم است.
وی ادامه داد: دســتاوردهای علم و فناوری جمهوری اســلامی در چند دهه اخیر مشهود 
است که ریشه فرهنگی نیز دارد البته سیاست های کلان نیز در این زمینه راهگشا بوده است.

ربانی با اشاره به اینکه یکی از سیاسیت های جمهوری اسلامی پرچمداری کشور در حوزه 
علم و فناوری اســت، اظهار کرد: دانشــگاه های تراز اول و مراکز علم و فناوری اصفهان قابل 

مقایسه با قبل نیستند و رشد و جهش در این مراکز بسیار مشهود است

 وی متذکر شد: 
دانشمندان مسلمان که 
فعالیت ها و آثار علمی و 

فناوری آنها در جوامع 
مختلف و در رشد بشریت 

تأثیرگذار بوده است 
در این رویداد شرکت 

خواهند کرد.

ده
چکی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1402/06/27

شماره : 1747

  وعده افشاگری علیه بت های استقلالی!
مهدی رحمتی، بازیکن سابق استقلال که سال های طولانی در قفس توری 
این تیم قرار داشــت و هیچ گاه واکنش های او از یادها نمی رود، به تازگی وعده 
یک افشــا گری بزرگ را داده اســت. رحمتی که اکنون در قامت سرمربی تیم 
نساجی مازندران در هندوستان به سر می برد و منتظر پشت سرگذاشتن اولین 
بازی آسیایی است، وعده کرده بزودی درباره افرادی که در استقلال تبدیل به 
بت شده اند، صحبت هایی انجام خواهد داد تا همه پی به ذات آنها ببرند! منظور 
مهدی رحمتی چه کسی است؟ دروازه بان سابق استقلال از چه افرادی صحبت 
به میان می آورد؟ بت های اســتقلال چه کسانی هستند که رحمتی درباره  آنها 
رازهایی در دل دارد؟! نگاه ها به سمت چهره های بزرگ باشگاه استقلال رفته است. 
نمی شود اسمی آورد اما وقتی صحبت از بت ها و چهره های بزرگ می شود، تعداد 
محدود است. باید دید رحمتی در آینده به وعده خود عمل خواهد کرد یا خیر؟!

 

 پول راننده را هم ندارند؟!
اخباری که از وضعیت مالی استقلال به گوش می رسد، هیچ یک امید بخش 
نیست. به تازگی درباره بدهی باشگاه استقلال به راننده بازیکنان و مربیان خارجی 
خبرهایی منتشر شده که بسیار جالب توجه است. گفته شده مبلغی بیش از یک 
میلیارد تومان به راننده ها بدهی وجود دارد؛ وضعیتی که نشان می دهد علی خطیر 
حتی در این مدت که مدیریت باشگاه استقلال را بر عهده داشته، نتوانسته بدهی 
به راننده را نیز پرداخت کند. آیا مدیران استقلال همچنان می خواهند دست رو 

دست بگذارند و در مقابل بدهکاری ها بیکار بنشینند؟!
 

 بازی تدارکاتی راهی برای آمادگی
استقلال به دلیل حضور بازیکنانش در تیم ملی قادر به حضور در لیگ برتر 
نیست و به همین دلیل باید با برگزاری بازی های تدارکاتی خود را آماده و مهیا 
نگه دارد. در همین راستا قرار است مسئولان باشگاه استقلال چند بازی تدارکاتی 
مناسب را در نظر بگیرند تا طی روزهای آتی در دستور کار قرار بگیرد. با توجه 
بــه اینکه تیم های لیگ برتری درگیر رقابت های داخلی و خارجی می شــوند، 
اســتقلال نمی تواند با این دســت تیم ها بازی کند و باید با تیم های لیگ یکی 

مصاف تدارکاتی برگزار کند.
 

 ادعای سمیعی علیه سپاهان
فرشید سمیعی، عضو هیأت مدیره استقلال مدعی شده تخلف اصلی سپاهان 
پراخت خارج از قرارداد است. او گفته: »کسر امتیاز از سپاهان به خاطر این بود که 
از مدت ها قبل توسط یک نهاد نظارتی مالی به آن ورود شده بود. قطعاً تخلف 
اصلی پرداخت های خارج از قرارداد است که هیچ اثری از آن در قرارداد نیست.«

 زمان تمرین در آزادی مشخص شد
کاروان تیم النصر برای دیدار با پرســپولیس در لیگ قهرمانان آسیا، روز 
دوشــنبه با پروازی اختصاصی وارد تهران خواهد شــد و سپس یک جلسه 
تمرینی در ورزشــگاه آزادی خواهد داشت. ورزشگاه آزادی میزبان دیدار دو 
تیم پرسپولیس ایران و النصر عربستان در روز سه شنبه ۲۸ شهریور ماه ۱۴۰۲ 
خواهد بود و آخرین جلسه تمرینی دو تیم نیز در این ورزشگاه برگزار می شود. 
دوشــنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۲. ساعت ۱۶:۴۵ الی ۱۷:۴۵ تمرین پرسپولیس. 
ساعت ۱۸:۰۰ الی ۱۹:۰۰ تمرین النصر. گفتنی است؛ حضور اصحاب رسانه 

در ۱۵ دقیقه ابتدایی تمرینات دو تیم بلامانع  خواهد بود.

 
 فقط مقامات ارشد فدراسیون در وی آی پی

از آنجایی که بازی پرسپولیس - النصر پشت درهای بسته و بدون حضور 
هواداران انجام خواهد شــد، ســختگیری بسیار زیادی برای حضور افراد در 
ورزشگاه آزادی انجام خواهد پذیرفت به طوری که نمایندگان ای اف سی اعلام 
کرده اند که فقط مقامات ارشد فدراسیون فوتبال و مسؤولان بلندپایه دو تیم 
می توانند جهت تماشــای این بازی در قسمت های مشخص شده ورزشگاه 
حضور پیدا کنند و به همین دلیل مقررات ســختگیرانه ای برای وجود افراد 

به محل برگزاری بازی اعمال خواهد شد.

 
 سختگیری در هتل اسپیناس

بعد از جلساتی که در خصوص نحوه میزبانی از النصر با حضور مسؤولان 
فدراســیون فوتبال، حراست، باشگاه پرسپولیس، شورای تأمین و… به عمل 
آمد مشخص شد که هتل اسپیناس پالاس محل اسکان تیم النصر عربستان 
خواهد بود و حفاظت ویژه ای از محل اســکان این تیم و بازیکنانش صورت 
خواهد گرفت. همچنین به احتمال فراوان، مشــاور عالی رئیس فدراسیون 
فوتبال عربستان برای تماشای این دیدار حساس به تهران خواهد آمد تا در 

ورزشگاه آزادی این بازی را از نزدیک تماشا کند.
 

 سلمانی و عمری بعد از النصر می روند
بــا هماهنگی به عمل آمده میان رضا عنایتــی و یحیی گل محمدی دو 
ســتاره جوان پرســپولیس قرار است بعد از بازی با النصر راهی چین شوند. 
پرســپولیس از ساعت ۲۱:3۰ روز ۲۸ شــهریور مقابل النصر قرار می گیرد 
و عصــر همان روز تیم ایران در بازی های آســیایی اولیــن بازی خود را با 
عربســتان انجام داده است. قرار اســت بلافاصله بعد از بازی پرسپولیس و 
النصر، ســلمانی و عمری راهی هانگژو شــوند تا خــود را به اردوی امیدها 
برسانند. تیم ایران در هانگژو روز 3۰ شهریور دومین بازی اش را مقابل ویتنام 
 برگزار می کند و عنایتی امیدوار اســت ســلمانی و عمری برای آن بازی به 

چین رسیده باشند.

 بازی با تیم های ضعیف انتظارات از تیم ملی را بالا می برد
درخشان: بازی با تیم های ضعیف انتظارات از تیم ملی را بالا می برد

پیشکســوت فوتبال معتقد اســت »اگر بخواهیم در جام ملت ها غافلگیر 
نشــویم باید با تیم های گردن کلفت و بزرگ بــازی کنیم، بازی با تیم های 

ضعیف انتظار مردم از تیم ملی را بالا می برد«.
حمید درخشان در گفت وگو با ایسنا، درباره عملکرد تیم ملی فوتبال ایران 
برابر آنگولا اظهار کرد: با نتیجه ۴ بر صفر برابر آنگولا نباید خودمان را گول 
بزنیــم. بازی کردن با تیمی که در رده بندی فیفا جایگاه خوبی ندارد از نظر 
فنــی چه چیزی به فوتبال ما اضافه می کند؟ باید با تیم های قدرتمند بازی 
کنیم تا عیار تیم ما مشخص شود و بدانیم نقاط ضعف و قوت تیم کجاست. 
با ۴ یا ۵ گل زدن چیزی دیده نمی شــود. بردن چنین تیم های ضعیفی این 
بــاور را در مردم ایجاد می کنــد که یک تیم قوی داریم ولی یک جا گرفتار 

می شویم و این به ضرر تیم ملی است.

محمود رضایی   -   ایده روز  |   ویدیویی که از پیاده روی اعضای تیم امید بین دو ترمینال فرودگاه امام خمینی منتشر شد، بازتاب دقیقی از وضعیت این تیم در سال های 
 گذشته است. عنایتی و شاگردانش که از تاشکند به تهران رسیده بودند، برای رسیدن به پرواز هانگژو مجبور شدند بین دو ترمینال چمدان به دست پیاده بروند.

    اگر مدیران وقت 
تیم امید و فدراسیون 

اهمیت نتایج در 
رنکینگ دوره بعد را 

در نظر می گرفتند، 
تن به چنین ریسکی 

نمی دادند.

ده
چکی

در هانگژو هم انتظار معجزه نداشته باشید

  

به گــزارش جام تهران -  گرچه جواد نکونــام این اواخر در 
جریان روند مذاکرات با گوستاوو بلانکو قرار نداشت و نمی دانست 
باشگاه با این بازیکن به توافق رسیده یا خیر و درنهایت خود نیز 
از طریق رســانه ها متوجه شد که بازیکن مورد نظرش با باشگاه 
به توافق رســیده اما نکته بســیار پر اهمیت درباره جذب 
این مهاجم آرژانتینی این اســت که سرمربی استقلال 
 بازیکن سابق باشــگاه ایبار را مورد تأیید قرار داده بود.

درواقع گوســتاوو براساس خواســت و نظر سرمربی 
اســتقلال به این باشــگاه پیوســته و حــالا جواد 
نکونام قصــد دارد با حضور ایــن بازیکن به برخی 
 اهــداف و برنامه های تاکتیکی خود دســت یابد.

گوســتاوو بلانکو قامت بلندی دارد که می تواند 
ســرمربی اســتقلال را به اهداف تاکتیکی خود 
نزدیــک کند. نکونام به واســطه نزدیکی افکار 
تاکتیکی اش به آنچه کارلوس کی روش در تیم 
ملی ایران به کار می گرفت و البته درذات بازی 
خودش عمیقاً به اجرای بازی اقتصادی اعتقاد 
 داشت  و علاقه  ویژه ای به این سیاق بازی دارد.

روند بازی های استقلال در چهار هفته آغازین لیگ برتر نیز 

خود تأییدی است براین علایق و سرمربی استقلال توانسته این تیم 
را به لحاظ دفاعی در وضعیت مطلوبی قراردهد. همین که استقلال 
در 3۶۰ دقیقه فقط یک گل آن هم از روی نقطه پنالتی)در ریباند( 
دریافت کرده نشان دهنده موفقیت آقای سرمربی در به اجرا گذاشتن 
 اهداف و تاکتیک های دفاعی و درنهایت بردهای اقتصادی است.

دو برد یک بر صفر مقابل ملوان و اســتقلال خوزســتان گویای 
امیال تاکتیکی نکونام به اتخاذ شیوه های محتاطانه و دستیابی به 
بردهای حداقلی است اما سرمربی استقلال برای تداوم این اهداف 
نیاز به تک مهاجم های گلزن دارد. مردانی که از حداقل فرصت ها 
 نهایــت بهره را ببرند تا او به اهداف تاکتیکی اش نزدیک شــود.

جذب گوستاوو بلانکو در راستای رسیدن به همین اهداف انجام 
شده و جواد نکونام قصد دارد با به کارگیری این بازیکن در پست 
مهاجم رأس خلأ داشــتن تک مهاجم گلزن را درتیمش از بین 
ببــرد. اینکه بلانکو در چه ســطح از آمادگی بدنی قرار داشــته 
باشــد و بتواند به ســرعت نکونام را به برنامه هایش نزدیک کند 
روشــن نیســت به این دلیل که مهاجم آرژانتینی در وضعیت 
بدنــی مطلوبی قرار ندارد و برای رســیدن بــه آمادگی نیاز به 
تمرینات مستمر و ویژه دارد اما به طور قطع اگر گوستاوو شروع 
امیدبخشــی در ادامه لیگ داشته باشد جواد نکونام را به استفاده 

 بیشتر از این بازیکن ترغیب خواهد کرد.درانتظار هافبک خارجی
هرچند که گوستاوو بر اساس برنامه های نقل وانتقالات نکونام جذب 
شده و این بازیکن در تمرینات استقلال حاضر است اما همچنان نقل 
و انتقالات استقلال آن طور که نکونام خواسته پیش نرفته است. 
سرمربی استقلال خواستار جذب دو بازیکن خارجی بود؛ یکی در 
خط حمله که جذب شده و دیگری در پست هافبک میانی. حتی 
دراین راستا باشگاه استقلال یک ماه پیش بیانیه ای صادر واعلام 
کرد که قطعاً زمینه ساز جذب دو بازیکن خارجی می شود. منظور 
باشگاه استقلال نیز همان بود که نکونام خواسته بود؛ یعنی جذب 
یک مهاجم و یک هافبک. اما تا به امروز هیچ اقدامی در راستای 
جذب هافبک نشــده و برنامه های نقل وانتقالاتی استقلال نیمه 
تمام مانده است. با توجه به چنین شرایطی هیچ بعید نیست که 
سرمربی استقلال به رغم آنکه در خط حمله به خواسته خود دست 
یافته، نسبت به جذب نشدن هافبک طراح خارجی اعتراض هایی 
را در رسانه ها بیان کند. البته همچنان باشگاه استقلال وقت دارد 
در این راستا اقداماتی انجام دهد و با بازیکنانی که آزادند قرارداد 
امضا کند اما اگر این ماجرا به درازا بکشد بدون شک نکونام دوباره 
در رسانه ها ظاهر می شود وعلیه سیاست های باشگاه مطالبی را به 

زبان خواهد آورد.

کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال در حکمی کم سابقه باشگاه سپاهان را 
به کســر ۴ امتیاز و جریمه ۴۰ میلیاردی محکوم کرد. این حکم که در واکنش 
به شکایت چهار باشگاه پرسپولیس، استقلال، تراکتور و پیکان صادر شده، ابعاد 
مختلفی را در متن خود دارد که می توان به آن اشاره کرد. از متن تخلفات باشگاه 
ســپاهان گرفته تا قرارداد ۲3۰ میلیارد تومانی با شش بازیکن برای فصل آینده 
و برعهده گرفتن پرداخت مبلغ ۱۷ میلیارد تومان از قرارداد یک بازیکن به یک 
کارگزار و دیگر جریمه ای که کمیته انضباطی برای سپاهان در نظر گرفته است، 
غیرمجاز شــمرده شدن شــش بازیکن این تیم تا اصلاح نشدن قرارداد آنها بود. 
براین اساس رضا اسدی، پیام نیازمند، هادی محمدی، رضا شکاری، کاوه رضایی 
و احسان پهلوان تا زمانی که قراردادهای خود را با باشگاه سپاهان اصلاح نکنند، 

نمی توانند در دیدارهای آتی مسابقات لیگ برتر به میدان بروند.
همین کافی بود تا باشگاه سپاهان بلافاصله واکنش نشان دهد.»پر واضح است 
که فرصتی برای ارائه لایحه دفاعیه و تهیه مستندات پیرامون موارد انتسابی، به 
صورت کتبی به باشگاه سپاهان داده نشده است؛ این مسأله چگونگی اجرای عدالت 
در پرونده حاضر را مورد شک و تردید قرار می دهد. در خصوص موضوع پرداخت 
مبلغ هفده میلیارد تومان حق کارگزاری به ایجنت یک بازیکن، متأســفانه این 
موضوع همانگونه که اشاره شد بدون اینکه در گزارش کارگروه ناظر بر قراردادها 
مطرح شده باشد، به  یک باره در جلسه رسیدگی کمیته انضباطی مطرح می گردد. 
اینکه چنین عددی به دلیل اشتباه تایپی، در نسخه اولیه قرارداد درج گردیده بود، 
صحت دارد؛ اما بلافاصله پس از اینکه باشگاه متوجه این خطا شد، حتی پیش از 
دریافت آی دی کارت بازیکن، نسبت به اصلاح فوری این موضوع اقدام و نسخه 
فیزیکی آن را در اختیار ســازمان لیگ قرار داد.«ساکت اما فدراسیون و سازمان 

لیگ را به طرح شــکایت در CAS تهدید کرده، اتفاقی که نشان داده در سال های 
گذشته نتیجه ای برای فوتبال ما نداشته است.» حالا که کمیته انضباطی رأی خود 
را صادر کرده، برای احقاق حقوق خود به کمیته استیناف خواهیم رفت و در ادامه 
به CAS مراجعه می کنیم. متأسفانه سازمان لیگ در آغاز مسابقات آسیایی به جای 
ظرفیت  آفرینی و کمک به سپاهان، تخریب را جایگزین کرد که این مسأله زیبنده 
فوتبال و با نگاه حمایتی نبود، از سازمان لیگ و کارگروه ناظر بر قراردادها از این 
بابت گله مند هســتیم. رقابت های امسال، یک نبرد ترکیبی است. حریف، زمین، 
برنامه مســابقات، برنامه ریزان مسابقات، فضای مجازی، مافیای رسانه ای و بعضاً 
صداوسیما، اخبار دروغ، فضای غیرواقعی و بعضاً مقررات غیرکارشناسی، حریفان 
ما هســتند.« ســاکت حتی از منصور قنبرزاده هم شکایت کرده است. با وجود 
تأکید مقام اول فدراسیون فوتبال درباره خویشتنداری طرفین و عدم رعایت این 
مسأله از سمت منصور قنبرزاده و نیز در پی اظهارات بی اساس، اتهامات واهی و 

صحبت های تنش زای نایب  رئیس فدراســیون فوتبال در برنامه تلویزیونی و نیز 
توهین های وی به نمایندگان محترم مردم اصفهان در مجلس شــورای اسلامی، 
مردم شریف اصفهان و هواداران عزیز سپاهان، این باشگاه از او به مراجع قضایی 

مربوطه شکایت کرد.
اما این صحبت ها شاید برای ساکت گران تمام شود چرا که منصور قنبرزاده 
نایب رئیس دوم فدراســیون فوتبال مدعی شده: »پس از رأی کمیته انضباطی، 
بخشی از مسئولان باشگاه سپاهان اعتراضات غیرمعقولی انجام دادند و از ادبیاتی 
مانند »دخالت مدیران مافیا در این تصمیمات« اســتفاده کردند. آنها به صورت 
ناجوانمردانه، کمیته انضباطی را به باد انتقاد گرفتند که این صحبت ها در کمیته 
اخلاق پیگیری می شود. اعضای کمیته گفتند اگر باشگاه های شاکی تا ۲۴ ساعت 
بعد از بازی اعتراض می کردند، شرایط فرق می کرد. چون این شکایت ها بعد از ۲۴ 
ساعت بوده، به ازای هر بازی یک امتیاز از سپاهان کسر شده است. شش بازیکن 
تأثیرگذار سپاهان که در فصل دوم قراردادهای نامعقولی نسبت به فصل اول بستند، 
تا زمانی که قراردادهای خود را اصلاح نکنند، حق حضور در لیگ برتر را ندارند. ما 
هیچ نقشی در صدور رأی کمیته انضباطی نداریم و فقط اسناد را ارائه می کنیم.« 
قنبرزاده با اشاره به یکی از تخلفات مطرح شده از سوی باشگاه سپاهان این طور 
می گوید: »قانون، عطف به ما ســبق نمی شود. قراردادهای دو ساله در فصل های 
گذشته، اختلاف زیادی با هم نداشتند و اختلاف آنها ۲۵ تا 3۰ درصد بود. باشگاه 
سپاهان تا روزهای آخر تقاضا می کرد سقف قراردادها از 3۲۵ میلیارد تومان به ۶۰۰ 
میلیارد برسد که با آن موافقت نشد. این باشگاه، فاصله بین 3۲۵ تا ۶۰۰ میلیارد را 
 به سال های بعد منتقل کرد که از نگاه کارگروه نظارت بر قراردادها، دور زدن قانون

 به شمار می رفت.«

گوستاوو، مکمل پازل کی روشی نکونام

CAS سپاهان گردن نمی گیرد؛ طرح شکایت به

 ظاهــراً صعــود به المپیک برای فدراســیون فوتبــال اهمیت زیادی دارد، ولــی توجهی که به این تیم می شــود هیچ 
نســبتی با ایــن انتظارات بالا نــدارد. در پاریــس هم مثل المپیک هــای نیم قرن اخیر خبــری از فوتبال ایــران نخواهد 
 بــود و ایــن بار حتی تیم امید نتوانســت بــه مرحله نهایی مقدماتــی المپیک یا همان قهرمانی امیدهای آســیا برســد.

شکســت مقابل ازبکســتان و حذف ناباورانه تیم امید با واکنش های مختلف هواداران فوتبال روبه رو شــد. گروهی عنایتی را 
مقصر این نتیجه می دانستند و گروهی دیگر معتقد بودند تصمیم مهدوی کیا در استفاده از تیم زیر ۲۱ سال در دوره قبلی 

باعث شده تا تیم امید در سید دوم قرار بگیرد و با این قرعه سخت روبه رو شود.

  نقش مهدوی کیا و عنایتی چقدر است؟
مهدوی کیا دو ســال قبل تصمیم گرفت از بازیکنانی اســتفاده کند که بتوانند امســال در مقدماتی المپیک هم حاضر 
باشــند. او بر این باور بود که این ترفند به هماهنگی بیشــتر تیم کمک می کند. آن تیم جوان اما در همان مرحله گروهی 
حذف شــد تا تیم امید فرصت ســرگروهی و صعود آسان در این دوره را از دســت بدهد. در آن تصمیم هم نمی توان نقش 

فدراســیون فوتبــال را نادیده گرفــت. اگر مدیران وقت تیم امید و فدراســیون 
 اهمیــت نتایــج در رنکینــگ دوره بعــد را در نظــر می گرفتند، تــن به چنین

 ریسکی نمی دادند.
درباره تصمیمات عنایتی در بازی با ازبکســتان هم می توان بحث کرد یا گفت 
که تنها یک گل زده بیشــتر در بازی با افغانســتان می توانست برای صعود کافی 
باشــد، ولی نمی توان از این موضوع چشم پوشــی کرد که او تنها سه ماه قبل این 
 تیم را تحویل گرفت و این زمان برای ساختن یک تیم مدعی اصلًا کافی نیست.

تورنمنت غرب آســیا و اردوی ترکیه تنها فرصت های عنایتی برای رســیدن به 
ترکیب اصلی بود.

 اللهیــار صیادمنــش، ســتاره تیم امید بــرای اولین بار در تاشــکند به تیم 
 اضافــه شــده بود و ناهماهنگی اش بــا بازیکنان کناری کاملًا به چشــم می آمد.

تیــم امید بــا لژیونرهایی مثــل حزباوی و صیادمنــش و بازیکنــان باکیفیتی 
مثــل حســین نژاد و ســلمانی روی کاغذ چیــزی از میزبان کم نداشــت، ولی 
ازبکســتان از نظــر هماهنگــی و کار تیمــی کامــلًا برتر بود. پــرس هماهنگ 
ازبکســتان نشــان مــی داد کــه بازیکنــان ایــن تیم مدت هاســت کنــار هم 
 تمریــن می کننــد و مــزد این هماهنگــی را با ســرگروهی و صعــود گرفتند.

  پرواز ناقص به هانگژو
تیــم امیــد حــالا بــا اضافه شــدن چنــد بازیکن بزرگســال و بــا ترکیب 
متفاوتــی بــه هانگژو رفتــه، ولی به همــان دلیلی کــه در ازبکســتان نتیجه 
 نگرفــت، در بازی هــای آســیایی هــم نمی تــوان انتظــار معجــزه از ایــن

 تیم داشت.
کادر فنی باید در کمتر از یک هفته با بررسی بازیکنان قدیم و جدید، بهترین 
ترکیب را پیدا کند و نباید از آنها انتظار بازی روان و هماهنگی داشت. البته برای 
همین سفر هم تعدادی از بازیکنان به دلایل مختلف به چین سفر نکردند. گفته 
 می شود تیم امید با ۱۷ بازیکن به هانگژو سفر کرد که فهرست آنها به این شرح است:

سیدحســین حسینی )استقلال(، سینا سعیدی فر )شمس آذر(، سامان فلاح )گل 
گهر(، سیدمجید نصیری )مس رفسنجان(، سینا شاه عباسی )فولاد(، حسین گودرزی 
)شمس آذر قزوین(، سامان تورانیان )استقلال(، محمد خدابنده لو )مس رفسنجان(، 
غلامرضا ثابت ایمانی )پیکان(، امید حامدی فر )استقلال(، امیر جعفری )گل گهر(، 
محمدرضا غبیشاوی )فولاد(، مهدی ممی زاده )گل گهر(، ارسلان مطهری )استقلال(، 
 آریا برزگر )نساجی(، محمدحسین اسلامی )ذوب آهن( و علیرضا کوشکی )گل گهر(.

علیرضــا رضایــی و محمدرضــا بردبار دو بازیکنــی بودند که به دلیل مشــکل 
خروجــی نتوانســتند همراه تیم بــه چین پرواز کننــد. آنها قرار اســت امروز 
بــه دنبــال گرفتن مجــوز خــروج از کشــور باشــند. فردین یوســفی هم به 
 دلیــل ممانعت باشــگاه ذوب آهن تیــم امیــد را در این ســفر همراهی نکرد.

یاسین سلمانی و محمد عمری فعلًا همراه تیم پرسپولیس هستند، ولی قرار شده 
بعد از بازی لیگ قهرمانان مقابل النصر به اردوی تیم امید اضافه شود. اولین بازی 
این تیم سه شنبه مقابل عربستان است و در دو بازی بعدی مرحله گروهی باید با 

ویتنام و مغولستان روبه رو شود.

  

پیشکسوت فوتبال معتقد است تیم ملی برابر هر تیمی که قرار بگیرد نباید 
ترس از مصدومیت داشته باشد و کادر فنی برای ارزیابی بازیکنان باید آنها را 
در شرایط مسابقه قرار دهد تا بهترین نفرات را برای جام ملت ها انتخاب کند.

صمد مرفاوی، در ارزیابی از عملکرد تیم ملی ایران برابر آنگولا اظهار کرد: 
فدراسیون و مربیان تیم ملی دوست دارند با تیم های بزرگی مثل ژاپن و کره 
بازی تدارکاتی برگزار کنند اما شــرایط به گونه ای اســت که چنین تیم هایی  
ســخت به ایران می آیند. بنابراین چاره ای نداریم جز اینکه با چنین تیم هایی 
بازی تدارکاتی برگزار کنیم تا کادرفنی بازیکنان را مورد ارزیابی قرار دهند. به 

هر صورت چنین دیدارهای تدارکاتی نیز مفید است.
وی در پاســخ به این پرسش که خیلی ها معتقدند بازی با چنین تیم های 
ضعیفی تنها سبب افزایش آسیب دیدگی ها می شود، نظر شما در این خصوص 
چیست، گفت: ما نباید از مصدومیت ترس داشته باشیم. بازیکن باید مورد ارزیابی 

و محــک قرار بگیرد. بالاخره در فوتبال امکان دارد اتفاقات زیادی رخ دهد اما 
بازیکنان جوان تنها در شرایط مسابقه محک می خورد و تجربه کسب می کند.

مرفاوی همچنین در پاســخ به این پرسش که آیا تصور نمی کنید که بازی 
بــا چنین تیم هایی منجر به آن شــود که تیم ملی در جــام ملت ها غافلگیر 
شــود، خاطرنشان کرد: جام ملت ها شــرایط خاص خود را دارد و تیم ملی با 
انجــام بازی های تدارکاتی باید برای این مســابقات آماده شــود. تیم ملی در 
ایــن جام برابــر هر تیمی که قرار بگیرد باید با تفکــر و تدبیری که کادرفنی 
 اتخــاذ می کند بازی خود را پیش ببــرد. بازی تدارکاتی می تواند زمینه خوبی

 برای جام ملت ها باشد.
وی گفت: شاید با حریفان سختی در جام ملت ها مواجه شویم که ساختار 
فوتبال خود را درست کرده اند، هر چند ما نیز از بازیکنان لژیونر خوبی برخورداریم 
که می توانند در جام ملت ها مدعی باشند. نقطه قوت ما در کنار بازیکنان جوان، 

لژیونرها هستند که می توانند اعتماد به نفس تیم را بالا ببرند. البته هر اتفاقی 
ممکن اســت در جام ملت ها رخ دهد و مربی تیم ملی نمی تواند پیش بینی 

کند که در این جام می توانیم شگفتی ساز باشیم.
این پیشکسوت فوتبال در ارزیابی از عملکرد امیر قلعه نویی در چند ماه اخیر 
افزود: تیم ملی در بازی های دوستانه نتایج خوبی کسب کرده و الان نمی توان 
راجع به عملکرد قلعه نویی چیزی عنوان کرد. البته بهتر است در کنار بازیکنان 
باتجربه از جوانان نیز اســتفاده شود تا با بهره گرفتن از تجربیات آن ها کم کم 

برای شرکت در رویدادهای آینده خود را آماده کنند.
مرفاوی در پایان در پاسخ به این پرسش که با اوج گیری تیم های برتر آسیایی 
چه دستاوردی برای تیم ملی و جام ملت ها خواهد داشت؟ افزود: برای کسب 
بهترین نتیجه در جام ملت ها باید تلاش کرد از امکانات خوب برخوردار باشیم 

و تیم ملی از تدارکاتی مناسبی بهره مند شود تا موفقیت حاصل شود.

لژیونرها نقطه قوت تیم ملی در جام ملت ها هستند
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»معاون الملک« و »بیگلربیگی« دو تکیه تاریخی مذهبی کرمانشاه

پیامبر اکرم )ص( :
از راهنمایی خدا پیروی کنید 
تا هدایت یابید و رشد کنید. 

آن )راهنمایی خدا( راهنمایی 
من، و راهنمایی من، راهنمایی 

علی بن ابی طالب است. پس 
هرکس در زمان حیات من و پس 
از مرگم از هدایت او پیروی کند، 
از هدایت من پیروی کرده، و هر 

کس از هدایت من پیروی کند، هر 
آینه از هدایت خدا پیروی کرده 

است...
تأویل الآیات الظاهرة: ج 1 ص 320 ح 19

دلار آمریکا روز جمعه تحت تأثیر داده هایی که بیانگر 
افت روحیه ی مصرف کننده بود، کاهش یافت اما ین ژاپن 

به پایین ترین حد در 10 ماه گذشته کاهش یافت
 به نقل از رویترز، دلار آمریکا روز جمعه تحت تأثیر 
داده هایی که بیانگر افــت روحیه ی مصرف کننده بود، 
کاهش یافت. البته ارز ایالات متحده همچنان به نهمین 

هفته ی متوالی افزایش پایبند ماند.
در همین راســتا، شــاخص دلار آمریــکا با 0.08 
درصــد کاهش، به 105.32 رســید، اما این شــاخص 
نیز بــرای نهمین افزایش هفتگی متوالــی خود آماده 
 بــود کــه در واقــع، طولانی تریــن دوره ی هفتگــی 
خود را از رگه ی برد 12 هفته ای سال 2014 به تصویر 

می کشید.
آمــار اولیه ی شــاخص احساســات مصرف کننده 
از دانشــگاه میشــیگان، از 69.5 نهایــی در مــاه اوت 
بــه 67.7 در ایــن مــاه کاهــش یافت کــه کمتر از 
 پیــش بینــی 69.1 اقتصاددانــان شــرکت کننده در

 نظرسنجی رویترز بود.
با نگاهــی به حوزه ی داده های کلیــدی وزارت کار 
می توان مشــاهده کرد که گرچه فشارهای بنیادین بر 
قیمت، در ســطح پایینی باقی مانــده، اما قیمت های 
واردات در ماه گذشــته با افزایش قیمت سوخت، 0.5 

درصد افزایش را ثبت کرده است.
در کنار آن، گزارش دیگری از فدرال رزرو نیویورک 
حاکــی از بهبود فعالیت کارخانه ها در این ایالت در ماه 

سپتامبر بوده است.
جوزف ترویسانی، تحلیلگر ارشد در اف ایکس استریت 
با اشــاره به اینکه »هیچ یک از داده ها در حال حاضر به 
رکود اشــاره نمی کند« خاطرنشان کرد: »اگر بازارهای 
اعتباری متقاعد شــده باشــند که چنانچه نرخ ها را به 
اندازه ی فدرال رزرو افزایش دهید، در نهایت دچار رکود 
خواهید شد، آنگاه مردم کجا می روند؟ طبیعی است که 

به سمت دلار خواهند رفت.«
جلسه ی سیاســتگذاری فدرال رزرو، هفته ی آینده 
در تاریخ 19 تا 20 ســپتامبر برگزار خواهد شد و بنا بر 
پیش بینی ابزار نظارت بر نرخ CME، با احتمال 97 درصد 
انتظــار می رود بانک مرکزی اقدام خاصی انجام ندهد و 

نرخ های بهره را بدون تغییر نگه دارد.
گفتنی اســت به دنبال یک افزایش نــرخ در اوایل 
هفته، با وجــود احتمالی اندک بــرای کاهش نرخ در 
ژانویه، انتظارات پیرامون افزایش 25 واحدی در نشست 
نوامبر، از 43.6 درصد هفته ی گذشــته به 30.6 درصد 

کاهش یافته است .
در چشم انداز سایز ارزها، ین به پایین ترین حد در 10 
ماه گذشته کاهش یافت. پس از آنکه واحد پول ژاپن در 
اوایل هفته، شــاهد افزایش نسبت به دلار شد، به ناگاه 
ورق برگشت و روند تقویت دلار در برابر ین ادامه یافت. 
ناگفته نماند دلار آخرین بار پس از رسیدن به بالاترین 
ســطح 10 ماهه 147.96، بــا 0.25درصد افزایش در 

147.84 ین رسید.
و امــا پوند)اســترلینگ( با 0.2 درصــد کاهش، به 
1.2386 دلار رســید. بانگ انگلستان همگام با فدرال 
رزرو، هفته ی آینده از سیاســتگذاری خود پرده برداری 

خواهد کرد.
 )ECB( در پی اعلام سیاستگذاری بانک مرکزی اروپا
که در آن بانک مرکزی ضمن رساندن نرخ بهره به رکورد 
4 درصد، از احتمال افزایش بیشــتر خبر داد، یورو 0.2 
درصد افزایش یافت و به 1.0666 دلار رســید. در واقع، 
یورو در مسیر نهمین ســقوط هفتگی متوالی در برابر 

دلار قرار داشت.
با این حال، سیاســت گذاران بانک مرکزی اروپا این 
ایده را که بانک مرکزی کار خود را با افزایش نرخ انجام 
داده است، کنار گذاشتند و تصریح کردند که نرخ ها برای 
مدت طولانی بالا خواهد ماند و حتی ممکن اســت در 

صورت نیاز بار دیگر افزایش یابند.

ناسا تایید کرده است که تابستان سال 2023 
گرم ترین تابستان زمین از سال 1880 تاکنون بوده 
است. به نقل از اسپیس، ناسا با اشاره به زمانی که 
ثبت جهانی دما آغاز شد، تایید کرد که امواج گرمای 
ســوزان در آمریکای شمالی، اروپا، آسیا و مناطق 
دیگر، تابستان امسال را به گرم ترین تابستان زمین 
از دستکم سال 1880 تاکنون تبدیل کرده است.

به گفته این آژانس فضایی، گرمای رکوردشکن 
ســال 2023 نتیجه گرمایش زمین توسط انسان 
اســت و با یک الگوی آب و هوایی تکرار شونده به 

نام ال نینو ترکیب شده است.
براســاس بیانیه ای که این تحلیل را تشــریح 
می کند، ماه اوت )مرداد- شهریور( به تنهایی 2.2 
درجه فارنهایت)1.2 درجه ســانتی گراد( گرم تر از 
میانگین تابستان سال های دیگر بوده است و 57 
میلیــون نفر را در جنــوب و جنوب غربی ایالات 
متحده تحت شدیدترین موج گرما قرار داده است.

بر اساس آخرین گزارش، مجموع دما در ماه های 
ژوئن، ژوئیه و اوت)خرداد-تیر-مرداد و شــهریور( 
0.41 درجه فارنهایت)0.23 درجه ســانتیگراد( 
گرمتر از تابســتان های گذشــته بوده است. در 
یکی دیگر از کنفرانس های ناسا در مورد وضعیت 
اضطراری آب و هوایی ســیاره که در ماه گذشته 
برگزار شد، دانشمندان تایید کردند که ماه ژوئیه 
امســال گرم ترین ژوئیه ثبت شده است. در حالی 
که پنج ژوئیه قبلی طی پنج ســال اخیر نیز جزو 

گرم ترین ها بوده اند.
بیل نلسون، مدیر ناسا در این کنفرانس گفت: 
تنهــا به اطراف خود نگاه کنید و خواهید دید که 
چه اتفاقی افتاده است. ما رکوردشکنی وقوع سیل 
را در ورمونت داریم. ما در فینیکس و میامی گرمای 
بی سابقه ای داریم. بخش های عمده ای از کشور را 
داریم که توســط دود آتش سوزی پوشیده شده 
اســت و البته آنچه که در لحظه در حال تماشای 
آن هســتیم فاجعه ای است که با آتش سوزی در 
هاوایی رخ داده است.دانشمندان می گویند، گرمای 
شدید ماه ژوئیه مستقیما منجر به وقوع مرگبارترین 
فصل آتش سوزی های جنگلی در کانادا و هاوایی و 
همچنین بارش شدید باران و سیل های ناگهانی در 
سرتاسر مدیترانه از جمله یونان و ایتالیا شده است.

آنها این گرمای رکوردشکن را تا حدی به ال نینو 
نسبت می دهند، که تقریبا هر دو تا هفت سال یک 
بار رخ می دهد. در این زمان بادهای بالای اقیانوس 
آرام، که معمولا به ســمت غرب در امتداد استوا 
از آمریکای جنوبی به ســمت آسیا می وزند، روال 
عادی خود را شکســته و به سمت شرق حرکت 
می کنند. در نتیجه ســاحل غربی ایالات متحده، 
کانادا و ایالات متحده شاهد شرایط بسیار گرم تر از 
حد معمول هستند.جاش ویلیس، دانشمند آب و 
هوا و اقیانوس شناس در آزمایشگاه پیشرانش جت 
ناســا در کالیفرنیا، در بیانیه ای گفت: دمای فوق 
العاده بالای ســطح دریا، که بخشی از آن ناشی از 
بازگشت ال نینو است، تا حد زیادی مسئول گرمای 
تابستان بوده است. تیم او پیش بینی می کند که 
بیشترین تاثیرات این الگوی آب و هوایی از فوریه 
تا آوریل سال آینده)بهمن-اسفند( رخ خواهد داد.

با این حال، همانطور که گاوین اشمیت، دانشمند 
آب و هوا و مدیر موسسه مطالعات فضایی گادرد 
ناسا GISS در کنفرانس ژوئیه توضیح داد، الگوهای 
آب و هوایی طبیعی مانند ال نینو در مقایســه با 
فعالیت های انســانی که منجر به گرم شدن کره 
زمین می شود، کمترین نقش را در تغییرات آب و 
هوایی دارد. بر اساس داده های این آژانس، ال نینو 
به طور خاص منجر به افزایش موقت دما در حدود 
0.1 درجه ســانتیگراد می شود. گرمایش جهانی 
که تاکنون مشاهده شده بیش از این مقدار است.

او توضیح داد: بدون وجود کمک های انســانی به 
محرک های تغییرات آب و هوایی، ما چیزی شبیه 
به دمایی را که در حال حاضر می بینیم، نخواهیم 
دید.تجزیه و تحلیل جدیدی که توسط ویلیس و 
تیمش در موسسه مطالعات فضایی گادرد ناسا در 
نیویورک انجام شد، تنها یک روز پس از آن انجام 
شــد که تیم دیگری از دانشمندان هشدار دادند 
فعالیت های انســانی جهان را فراتر از یک منطقه 

عملیاتی امن برده است.

  افزایش تعداد مبتلایان به سویه جدید کرونا با نام »اریس«
تعداد مبتلایان به سویه جدید کرونا که به نام »اریس« شناخته می شود، در جهان در حال افزایش است، با این حال، سازمان جهانی بهداشت )WHO(، از این سویه به عنوان »سویه تحت نظارت« یاد می کند.  

به گزارش به نقل از سی تک دیلی، تحقیقات نشان می دهد که سویه تازه پدید آمده »اریس« )شامل EG.5 و EG.5.1( از ویروس SARS-CoV-2، که با قابلیت  فرار از آنتی بادی ها شناخته می شود، در حال افزایش 
است. با این حال، پیش بینی می شود واکسن های آینده مبتنی بر XBB.1.5 بر علیه این ویروس موثر واقع شوند.دانشمندان ویژگی اصلی ویروس »اریس« را  فرار از آنتی بادی های خنثی کننده می دانند. این نام 
از نام الهه یونانی به معنای »آشوب« و »اختلاف« گرفته شده است. در حالی که این نام ممکن است خطرناک به نظر برسد، اما در حال حاضر مدرکی حاکی از اینکه نشان دهد عفونت ناشی از این سویه منجر به 
 )2-SARS-CoV( 2 بیماری های شدیدتری می شود، وجود ندارد.هنگامی که شخصی واکسینه یا مبتلا می شود، سیستم ایمنی او آنتی بادی هایی ایجاد می کند که پروتئین اسپایک در کرونا ویروس حاد تنفسی

را هدف قرار می دهد و مانع از ورود و تکثیر ویروس به داخل سلول ها می شود. پس از آن، ویروس جهش هایی ایجاد می کند که توانایی این آنتی بادی ها را برای اتصال مؤثر به پروتئین اسپایک کاهش می دهد.

امسال گرم ترین تابستان را 
داشتیم

دلار و ین در سقوطی 
همزمان

6 ماده غذایی برای 
جلوگیری از اشتهای بیش 

از حد

کربوهیدرات های پیچیده دو 
نوع ماده به نام های بتاگلوتان 

و اینولین دارند که تاثیر زیادی 
در کاهش وزن دارند. این نوع 

کربوهیدرات ها باعث تولید 
بیشتر هورمون کنترل اشتها 

شده و به فرد احساس سیری 
طولانی مدت می دهد و سطوح 

پایین تر چربی های مضر و 
چربی احشایی که با خطر ابتلا 

به دیابت، بیماری های قلبی 
و برخی از انواع سرطان ها 

مرتبط هستند، کمک می کند. 
در این اینفوگرافیک شش 

گزینه پیشنهادی دفتر 
آموزش و ارتقای سلامت 

وزارت بهداشت را برای کنترل 
اشتهای بیش از حد در برخی 

از افراد مشاهده می کنید.

  اینفوگرافیک

منصوری از جدیدترین پروژه تیونینگ خود یعنی مرسدس 
AMG G63 بــا 850 اســب بخار قدرت رونمایــی کرد. از این 

شاسی بلند لوکس فقط 10 دستگاه تولید خواهد شد.
Squared 4×4 AMG G63 حتــی در حالــت اســتاندارد 
نیز خودروی شــاخصی اســت اما منصــوری یک کیت بدنه 
جنجالــی را برای آن تــدارک دیده تــا آن را خاص تر کند. 

خــودروی موردبحــث از کاپوت فیبر کربنی ســود می برد و 
اگرچه ظاهر آن همچون همیشــه جعبــه ای باقی  مانده ولی 
قطعــات جدید منصوری با در نظر گرفتن آیرودینامیک روی 
 AMG G63 مرسدس نصب شده اند. تغییرات ظاهری مرسدس
منصوری شــامل چراغ های اضافی بالای شیشه جلو، پوشش 
فیبر کربنی لاســتیک زاپاس و ورودی های هوای بیشتر برای 

بدنه هستند.یک اسپویلر نیز روی سقف وجود دارد که باعث 
تمایز هرچه بیشتر شاســی بلند مرسدس از نسخه استاندارد 
می شــود. در ســپر عقب نیز گارد جدیدی دیده می شــود و 
منصــوری از فیبــر کربن در بخش هایی همچــون آینه های 
 جانبــی، چراغ های راهنما، ورودی های هــوا و قوس چرخ ها

 استفاده کرده است. 
Squared 4×4 AMG G63 منصــوری از رینگ هــای 22 
اینچی و لاســتیک های پیرلی سود می برد. داخل کابین این 
شاسی بلند چرم سفید و آبی بکار رفته و از جمله ویژگی های 
جالب آن می توان به نصب دکمه استارت/اســتاپ پیشرانه در 
سقف اشاره کرد.در بخش عقب کابین یک جفت صندلی ویژه 
وجود دارد که توســط کنسول مرکزی لوکس از یکدیگر جدا 
شــده اند. صدها LED نیز در پانل درب هــا بکار رفته تا حس 
و حال شــب های ســتاره ای را القا کند. محصولات منصوری 
همواره با قوای محرکه ارتقا یافته معرفی می شوند و مرسدس 
AMG G63 نیز از این قاعده مستثنا نیست. پیشرانه 8 سیلندر 
4 لیتری توئین توربوی شاســی بلند مرسدس هم اکنون 850 
اسب بخار قدرت و 1000 نیوتون متر گشتاور تولید می کند. 
به  این  ترتیــب محصول پرقدرت منصوری می تواند در عرض 
4.5 ثانیــه از ســکون به ســرعت 100 کیلومتر در ســاعت 
برســد هرچند حداکثر سرعت آن به 210 کیلومتر در ساعت 
 محدود شده است. منصوری اشاره ای به قیمت خودرو نکرده

 اما تنها 10 دســتگاه از آن را تولیــد خواهد کرد. در نهایت 
باید گفت نســخه استاندارد این خودرو حدود 350 هزار دلار 

قیمت دارد.
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